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Hea jõgevamaalane!

Hoiad käes Jõgeva Maavalitsuse aastaraamatut, mis on seekord erinev nii sisult kui ka vormilt varasematel aasta-
tel ilmunud trükistest. Selles raamatus püüame 2012. aasta kokku võtta uudsel moel, kasutades ametnike endi poolt 
kirjutatud kokkuvõtteid. Tekstide ilmestamiseks on raamatus läbivalt pildid ja värvitrükk. Raamatu sisu kirjeldab 
möödunud aastat läbi maavalitsuse töö ja sellega seotud valdkondade. 

Aastaraamatu peatükid kajastavad ülevaadet Jõgeva Maavalitsuse tegevusest finantsvaldkonnas, perekonnasei-
sutoimingutes, IT-valdkonnas, kultuuri-, spordi- ja tervishoiuvaldkonnas, terviseedenduses, noorsootöös, sotsiaal-
hoolekandes, lastekaitses, välissuhete arendamisel, ühistranspordis, maatoimingutes, planeerimise alaselt ja riigi 
esindamises sihtasutustes ning Europe Direct Jõgevaga seoses.

Raamatus saavad välja toodud olulisemad 2012. aasta tegemised ja meeldejäävamad sündmused ning muidugi 
tublid inimesed, kes oma tegevusega silma paistavad. Meie arengu võimalused peituvadki olemasolevate ettevõtlike 
inimeste väärtustamises, paikkonnale sobiva ettevõtluskeskkonna loomises, atraktiivses maakonna turundustöös, 
heas omavahelises koostöös ja muidugi uute tegijate julgustamises. 

Tunnustuse abil püüame inimesi motiveerida ja innustada. Maakondlikul tasandil on meil kaks suuremat tänu-
üritust aasta alguses ning valdkondlikult täname silmapaistvamaid inimesi aastaringselt. Eelmisel aastal andsime 
maakonna kõrgeimate autasudena välja kaks Jõgevamaa kuldristi ning neli hõberisti. Kuldristi pälvisid heategija 
Kari Juhani Hätönen ja ettevõtja Andres Kert ning hõberistid Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskuse SA endine 
juhataja Katrin Rajamäe, ettevõtjad Kaido Lehtla ja Alo Teder ning Tartu Maakohtu esimees Liivi Loide.

Möödunu meenutamine pakub õppetunde ja inspireerib uusi ideid, seepärast talletamegi aasta kokkuvõtte  
paberile. Loodetavasti leiab iga lugeja raamatust midagi huvipakkuvat ja informatiivset.

Head lugemist!

Viktor Svjatõšev
maavanem
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Kantselei tegevus aastal 2012
Jõgeva Maavalitsuse kantselei ülesanneteks on korraldada maavalitsuse asjaajamist, õigusalast teeninda-

mist, personalitööd ja koolitusi, maavanema ja maavalitsuse tegevuse avalikustamist, töökorraldus ja hal-
dusküsimusi, maavalitsuse perekonnaseisu- ja rahvastikutoimingute alast ülesannete täitmist, maavalitsu-
se finantseerimise ja eelarve küsimusi, maavalitsuse valitsemisel oleva riigivara valitsemist, infosüsteemide 
alast koostööd maakonnas ja maavalitsuse infotehnoloogiaalaste ülesannete täitmist.

Maavanem teostas järelevalvet  2012. aastal planeeringuid ja maareformi puudutavas valdkonnas ning 
sotsiaalvaldkonnas kohaliku omavalitsuse poolt määratud toimetulekutoetuste maksmise osas.

2012. aasta algas kantselei asjaajamistalitusele muutustega. Seni kasutusel olnud dokumendihaldus-
programm Amphora asendati uue dokumendihaldusprogrammiga Delta, mille kasutamist pilootprojek-
tina katsetasid juba 2011. aastal siseministeerium ja Viljandi Maavalitsus. Dokumendihaldusprogrammi 
Delta kasutamisele üleminek oli planeeritud siseministeeriumi haldusalas tervikuna.

Uue ilme sai aasta alguses ka maavalitsuse veebileht. Kohalike omavalitsuste teenusportaali (KOVTP) 
kasutavad veebihalduslahendusena nüüdseks kõik maavalitsused ning lisaks suur hulk kohalikke omava-
litsusi. Lahendus on suunatud eelkõige kodanikele, et huvipakkuva info leidmine maavalitsuse kodulehe-
küljelt oleks lihtsam. Jõgeva Maavalitsuse veebilehega saab tutvuda aadressil http://jogeva.maavalitsus.ee.

2012. aastal sai täiendatud maatoimingutega seotud järelmaksude ja muude perioodiliselt sissenõuta-
vate maksete infosüsteemi (edaspidi maainfosüsteem). Juurde lisandus nn kliendivaade, mis võimaldab 
kliendil näha temaga seotud toimikuid (järelmaksud, kasutusvalduse lepingud jm). Maainfosüsteemi 
keskkonda saab siseneda läbi Riigiportaali www.eesti.ee.

Põhjalikumad kokkuvõtted kantselei ülesannetest anname teile perekonnaseisutoimingute, finants ja 
infotehnoloogia valdkondadest. 

 
Heldi Laks

maasekretäri asendaja
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Viimase kolme aasta tegevusi finantsvaldkonnas on mõjutanud 2009. aastal alustatud muudatuste-
ga kohaldumine ja uue süsteemiga harjumine. 2009. aastal otsustati maavalitsuste finantsarvestus ning  
personali- ja palgaarvestus viia üle ühisele infosüsteemile, tsentraliseerides põhiosa arvestusfunktsioonide 
täitmisest ühte teenindavasse üksusesse. 

1. jaanuarist 2010 alustas tsentraliseeritud teenuse pakkumist maavalitsustele ja nende hallatavatele 
asutustele Viljandi Maavalitsuse koosseisus olev raamatupidamise ja personaliarvestuse osakond. Finants-, 
personali- ja palgaarvestuses võeti kasutusele majandustarkvara SAP.

2012. aasta novembrist hakati kasutama e-arvete halduse teenust, mis hõlmab eelkõige arvete menetlus-
keskkonna kasutamise teenust ja infovahetust majandustarkvaraga SAP. Peale selle on kasutatav ka arvete 
digitaliseerimise teenus ja arvete arhiveerimise teenus. Kasutatakse Eesti E-arvete Keskuse menetluskesk-
konda eArvekeskus. eArvekeskuse keskkond võimaldab muuta menetlusprotsessi paberivabaks, võimal-
dab arveid elektroonselt aktsepteerida (kinnitada) ja edastada info raamatupidamiskannete teostamiseks 
majandustarkvaras SAP,   tagab raamatupidamisdokumentide (arvete) 7-aastase turvalise säilitamise.

Maavalitsuse ülalpidamiskulude eelarve kinnitab igal aastal siseministeerium. Kolmel viimasel aastal 
(2010, 2011, 2012) on eelarvemaht olnud muutumatu – 498 514 eurot. Ülalpidamiskuludest moodus-
tavad 3/4 personalikulud, ülejäänud 1/4 majandamiskulud, mida kasutatakse hoone ülalpidamiskulu-
deks, administreerimiseks, info ja kommunikatsioonitehnoloogiakuludeks ja inventari soetuseks ning  
hoolduseks, koolitusteks, lähetusteks, sõidukite majandamiskuludeks jms. 

Lisaks sellele eraldavad erinevad institutsioonid sihtotstarbelisi toetusi maavalitsusele seadusjärgsete 
ülesannete täitmiseks.

Erinevad ministeeriumid ja riiklikud ametid eraldasid maakonna vajadusteks 2012. aasta jooksul siht-
otstarbeliste toetustena ligi 2,1 miljonit eurot. Suuremad projektid olid ühistranspordi korraldamise do-
tatsioon bussiettevõtetele, sotsiaalministeeriumi eraldatud toetused laste riiklikuks hoolekandeks ning 
puudega inimestele proteeside, ortopeediliste ja muude vahendite soetamiseks, EAS-ilt saadud toetused 
kohaliku omaalgatuse programmile  ning veeprogrammile  maapiirkondade joogivee ning  kvaliteedi 
parandamiseks, Eesti Noorsootöö Keskuselt saadud toetus maakonna avatud noortekeskuste projek-
tikonkursi korraldamiseks, maakonna noorteinfo teenuse osutamise toetamiseks, maakonna alaealiste  
komisjoni tegevuseks; kultuuriministeeriumi toetus harrastusspordile ning koolidele ujumise algõpetuse 
korraldamiseks; Tervise Arengu Instituudilt südame- ja veresoonkonnahaiguste ennetamise maakondlike 
tegevuste ning Euroopa Sotsiaalfondi programmi „Tervislikke valikuid toetavad meetmed 2012“ tegevus-
te elluviimiseks, Eesti Haigekassalt tervist edendava projekti „Kodu- ja vabaaja vigastuste vältimine Jõgeva 
maakonnas“ tegevuste elluviimiseks   ning paljud muud väiksemamahulised toetused erinevate tegevuste 
elluviimiseks.

Kaja Pärtels
kantselei finantsnõunik

Finantsvaldkond
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Perekonnaseisuametnike igapäevatöö Jõgeva Maavalitsuses on sündide ja surmade registreerimine,  
abielude sõlmimine ja lahutamine, nime muutmine ja rahvastikuregistrisse perekonnaseisutoimingutest 
tulenevate perekonna- ja nimeõiguslike muudatusi kajastavate kannete tegemine.

Maakonna registreeritud elanike arv seisuga 01.01.2013 oli rahvastikuregistri andmetel 33 611,  
sealhulgas mehi 16 346 ja naisi 17 265. Võrreldes 2012. aasta sama ajaga elas Jõgevamaal 720 inimest  
vähem. Maakonnakeskuses Jõgeval elas seisuga 01.01.2013 5661 inimest.

Jõgeva maakond on registreeritud elanike arvu poolest 10 kohal võrreldes teiste Eesti maakondadega. 
Seetõttu pole ka aasta jooksul igapäevaselt tehtavate peretoimingute arv maakonnas kuigi suur.

Sünnid
2012. a registreeriti maakonnas 248 uut ilmakodanikku 

(129 poissi ja 119 tüdrukut). Maavalitsus registreeriti neist 
sündidest 58. Kahte Jõgevamaa perre sündisid mitmikud, 
kaksikud tüdrukud ja Jõgeva linnas kolmikud, 2 poissi ning 
1 tüdruk.

Esmasündinuid oli 103, teisi lapsi 69, kolmandaid 41, 
neljandaid 18 ja viies või enam laps sündis perre 17 juhul. 
Suurem enamus lastest (151) sündis perre, kus vanemad ei 
olnud omavahel abielus ja isadus võeti omaks sünni regist-
reerimisel. 81 lapse vanemad olid abielus ning 16 last regist-
reeriti üksikvanema poolt.

Populaarsemad tüdrukute nimed olid Laura, Kertu, 
Marta ja poiste nimed Robin, Markus, Sander, Karl. Võõ-
rapärasematest ja kahest nimest koosnevaid eesnimedest olid tüdrukute puhul esindatud Mia-Mercedes, 
Maria-Delisa, Aleksandra-Amelia ning poistele pandi nimeks näiteks Rico Nicholas, Gregor William, 
Hardi Rudolf ja Sevastian-Stiven.

 
 
Surmad

2012. a registreeriti maakonnas 413 inimese surm, neist 72 registreeriti Jõgeva Maavalitsuses. Mehi suri 
209 ja naisi 204. Linnades registreeriti 124 ja valdades 289 inimese surm. Võrreldes 2011. aastaga suri 32 
inimest rohkem.

 

Perekonnaseisutoimingud Jõgeva Maavalitsuses 2012. aastal
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  Abielud
Jõgevamaal sõlmiti 2012. aastal 59 abielu, neist 50 Jõgeva Maavalitsuses, 8 Jõgevamaa vaimulike poolt 

ja 1 abielu Jõgeva notari poolt. 

Alates 01.07.2010 on abiellujatel võimalik abiellumisavalduse esitamisel valida kolme erineva varasuh-
te vahel. Maavalitsuses ja vaimulike juures abiellunutest 40 paari valisid ühisvara, 12 juhul valiti lahusvara 
ning 6 korral vara juurdekasvu tasaarvestus.

Noorim abiellunud pruut oli 18-aastane naine ja vanimad abiellujad 63-aastane naine ja 71-aastane 
mees. Maailm on avatud ning seetõttu sõlmiti Jõgevamaal 2 abielu Venemaa kodanikega ning 1 abielu  
Suurbritannia kodanikuga. Abielu sõlmimiseks välismaal andsime möödunud aastal abieluvõimetõendeid 
välja ainult 2 isikule Albaaniasse ja Iirimaale. Varasematel aastatel on see arv olnud mõnevõrra suurem.

Abielulahutused
Samal ajavahemikul lahutati 32 abielu, neist 29 Jõgeva Maavalitsuses ja 3 Jõgeva notari juures. Pikim 

abielu kestis 48 aastat ja lühim 1 aasta 2 kuud. Kõige rohkem lahutati abielusid, mis olid kestnud 20–30 
aastat (10 paari) ja 1–10 aastat (9 paari).

 
   Nimemuutmised

Nimemuutmise avaldusi rahuldati 2012 . aasta jooksul 19 korral. Neist 17 korral tehti uue nime and-
mise otsus maavalitsuse perekonnaseisuametniku poolt ja 2 juhul regionaalministri poolt. Maavalitsuses 
tehtud nime muutmise otsused puudutavad peamiselt perekonnanime muutmist ning enamasti valitakse 
uueks nimeks esivanemate perenimi või ema abiellumisel lapsele ema uus perenimi.

Maavalitsustes on võimalik ema nõusolekul, vastava avalduse alusel, lapse isaduse omaksvõtt ka pärast 
lapse sünni registreerimist. 2012. aastal oli selliseid juhtumeid 8. Lapsed, kelle isadus tõestati, olid kõik 
veel alaealised. Põhimõtteliselt on selline toiming võimalik aga ka täisealiste laste puhul.

Lapse hooldusõiguse muutmine mõlema vanemate ühisel nõusolekul on samu-
ti võimalik maavalitsustes, kuid seda võimalust kasutati möödunud aastal ainult 3 korda. See on  
praegu võimalik ainult laste osas, kes on sündinud enne 01.07.2010. Vajadus teenuse järgi oleks 
ilmselt suuremgi, kuid üks vanematest (enamasti ema), kes on last üksinda kasvatama jäänud, ei 
saa teise vanemaga enam kontakti. Sellisel juhul saab hooldusõigust muuta ainult kohtu kaudu.  
Kui ühist hooldusõigust pole võimalik enam teostada lihtsustab see tunduvalt last üksinda kasvatava  
vanema asjaajamist lapse esindamisel.

 Lea Saarik
kantselei rahvastiku- 

toimingute peaspetsialist

Viive Maasalu
kantselei perekonnaseisutoimingute 

peaspetsialist
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Perekonnaseisutoimingud – arhiivsed aktid, kohtudokumendid,  
perekonnaseisutõendid, väljavõtted

1. juulist 2010 jõustusid uus perekonnaseadus ja perekonnaseisutoimingute seadus ning alus-
tasime tööd uue tarkvaraga. Töötamine uue tarkvaraga on viimastel aastatel lihtsustanud  
tunduvalt kodanike siseriiklikku asjaajamist. Järjest vähem on kodanikel vaja pöörduda perekonna-
sündmuse tõendite saamiseks Jõgeva Maavalitsusse, sest notarid, Pensioniamet, Politsei- ja Piirivalvea-
meti kodakondsus- ja migratsioonibürood ja mitmed teised riigiasutused, kes omavad registri kasu-
tamise õiguseid, vaatavad andmeid otse registrist ning ei tohi kodanikelt enam pabertõendeid nõuda.  
E-teenuste kaudu on võimalik tellida perekonnasündmuse tõendeid ja arhiivse akti sisestamist. E-avaldu-
sega saavad lapse sündi registreerida ka vanemad, kes on omavahel seaduslikus abielus. Viimast võimalust 
küll möödunud aastal ei kasutatud.

Järjest suurem rahvastikuregistri andmete kasutamine erinevate asutuste poolt seab meie töö  
eesmärgiks isikupõhise lähenemise registriandmetele. Kui me sisestame mõne isiku sünni-, surma- või 
abieluakti, siis tuleb alati kontrollida, kas on olemas teisi selle isikuga seotud dokumente. Üle tuleb  
kontrollida peresuhted (abikaasa, lapsed). Vajadusel tuleb teha registris muudatusi või parandusi.  
Tegemist on kvaliteeditöödega, et rahvastikuregistris oleksid edaspidi iga Jõgevamaa elaniku kohta kät-
tesaadavad täpsed ja õiged andmed. Tegelikult suurem osa perekonnaseisuametnike tööpäevast ongi 
seotud arhiivsete perekonnaseisuaktide andmete sisestamisega rahvastikuregistrisse ning perekonnasei-
suandmete muutmise ja parandamisega registris. Möödunud aasta jooksul sisestasime 2288 arhiivset  
perekonnaseisukannet. Failitöötlusena parandati ja muudeti andmeid ning loodi uusi suhteid 1805 korral. 
Kohtudokumentide alusel muudeti perekonnaseisukandeid 211 korral ning välisriikide perekonna-
seisudokumente sisestati 52. Kohtudokumentidest sisestame rahvastikuregistrisse peamiselt eestkostja 
määramise, hooldusõiguse muutmise ja abielu lahutamise kohtulahendeid. Välisriigi dokumentidest on 
sagedasemad endistes Nõukogude Liidu vabariikides sündinud või abiellunud kodanike sünni- ja abi-
eludokumendid. Kui kodanikud mõne asjatoimetuse käigus meie või Jõgeva notari poole pöörduvad ja 
selgub, et neil on registris dokumente puudu (enamasti välisriigi dokumendid), siis palume need alati 
võimalusel meile tuua. Selline individuaalne lähenemine igale kodanikule loob lõpptulemusena eelduse, 
et meil on rahvastikuregistris tõepoolest kvaliteetsed ja korrektsed andmed.

Kodanike avalduse alusel väljastasime 2012. aastal korduvaid perekonnaseisutõendeid 145 ja rah-
vastikuregistri väljavõtteid 30 korral. Suur osa nendest olid mõeldud esitamiseks välisriigis. Praegu on  
kodanikel võimalik saada perekonnasündmuse tõendeid peale eesti keele veel inglise, saksa ja prantsuse 
keeles. Välisriigis kasutamiseks on neid vaja notari juures kinnitada apostlille`ga. Rahvastikuregistri välja-
võtteid väljastame eesti ja inglise keeles.

2012.  aastast on võimalik maavalitsuses väljastada ka nn CIEC tõendeid. Tegemist on sünni-, abielu- 
või surmaakti mitmekeelsete väljavõtetega, milliseid 1976. aasta Viini konventsiooniga ühinenud riikides 
tunnustatakse ilma tõlke ja muu kinnituseta (apostlille`ta).

Perekonnaseisuametnike poole pöördutakse sageli ka lihtsalt nõu ja abi saamiseks. Tihti ei tea  
kodanikud, milliseid dokumente neil on vaja välismaal asjaajamiseks. Sagedamini küsitakse ka, kuidas on 
võimalik lahutada, kui üks abikaasa pole kättesaadav või kuidas tellida oma perekonnaseisudokumente 
välisriikidest.
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Jõgevamaa infotehnoloogia valdkonna olulisemad arengud ja 
sündmused 2012. aastal

VOLIS ehk volikogude infosüsteem võeti  kasutusele püsiva töö- ja avalikustamise vahendina Jõgeva, 
Tabivere, Saare, Põltsamaa ja Pajusi volikogudes. Kõige kaugemale VOLIS-e kasutuselevõtmisel on läinud 
Jõgeva linnavolikogu, kes  samuti osaleb aktiivselt tarkvara edasiarendamisel ja testimisel.  Jõgeva linna-
volikogu istungisaalis asuvad ka siseministeeeriumi toetusel sinna paigaldatud arvutid, mis võimaldavad 
VOLIS-e kasutamist istungite toimumisel täies ulatuses paberivabalt.

Võrreldes varasemaga  arendati VOLIS-esse juurde mitmeid uusi kasutusvõimalusi – näiteks saab nüüd 
tarkvaraga läbi viia ka salajasi hääletusi, mis muudab salajaste hääletuste läbiviimine võrreldes traditsioo-
nilise hääletuskasti kasutamisega kiiremaks.

VOLIS-e kohta jõudis informatsioon ka Rootsi, kus 2012. a sügisel  esines maavalitsuse infoühiskonna 
nõunik Henri Pook tarkvara tööd tutvustava ettekandega e-demokraatia seminaril Örebros. Seal olnud 
IT-ettevõtte ImCode esindajad pöördusid Rootsi VINNOVA poole (VINNOVA – Sweden’s Innova-
tion Agency) ning see garanteeriski rahastamise, et läbi viia VOLIS-e testimine kahes Rootsi linnavalit-
suses. Rootsi piloodi läbiviimisse on kaasatud ka SALAR (the Swedish Authority of Local Agenices and  
Regions), mis on Rootsi omavalitsuste üleriigiline liit. 

VOLIS-est istungite videosalvestiste ja dokumente on vaadatud kõikjalt maailmast, sh ka näiteks  
Hiinast ja  Austraaliast. Peamine kasu VOLIS-es olevate istungite vaatamisest on loomulikult kohalikele 
elanikele, kes saavad seetõttu olla vahetult kursis nende poolt valitud volikogus toimuvaga.

 
   Delta dokumendihaldustarkvara

2012. aastal võtsid Jõgevamaal Põltsamaa linn ja Põltsamaa vald esimeste Eesti omavalitsustena  
dokumentide haldamiseks kasutusele tarkvara Delta, mis on arendatud siseministeeriumi valitsemisalale, 
ning mida on võimalik seadistada kasutatavaks ka omavalitsustele. Delta on uusimatel tehnoloogiatel AS 
Nortali poolt arendatud tarkvara, mis võimaldab kogu asjaajamist läbi viia paberivabalt. Kuna tarkvara 
on kasutusel siseministeeriumi ja justiitsministeeriumi valitsemisalades, siis toimub selle edasiarendamine 
pidevalt, tagades uuendustega kaasaliikumise ka tarkvara kasutuselevõtvatele omavalitsustele. 

Omavalitsuste ühte meili- ja varukoopialahendus
2012. aastal esitati Jõgevamaa Omavalitsuste Liidu poolt Riigi Infosüsteemi Ametile projektitaotlus, 

millega kõik maakonna omavalitsused soovivad kasutusele võtta ühtse meili- ja varukoopialahenduse. 
Loodava lahenduse serverid hakkavad asuma Jõgeva Maavalitsuses ning lahendusega saavutatakse ühtla-
selt kõrge turvalisuse aste kõikide Jõgevamaa omavalitsuste e-kirjade haldamisel. 

Henri Pook
kantselei infoühiskonna 

nõunik
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Planeerimistegevus maakonnas

Maakonnaplaneeringu teemaplaneering
2012. aasta suurimaks planeerimisalaseks sündmuseks Jõgeva maakonna tasandil oli  

Jõgeva maakonnaplaneeringut teemaplaneeringu „Põhimaantee nr 2 (E263) Tallinna- 
Tartu-Võru-Luhamaa trassi asukoha täpsustamine km 92,0–183,0“ kehtestamine.

Teemaplaneeringu aktiivne koostamisprotsess lõppes 20.12.2011 planeeringu esitamisega siseminis-
teeriumisse järelevalve teostamiseks. Siseministeeriumist saabus planeeringule heakskiit 11.06.2012. Jä-
relevalve käigus võeti muuhulgas ühendust avaliku väljapaneku ajal ettepanekuid ja vastuväiteid teinud 
kodanikega. 

Heakskiidu saamisele järgnes planeeringu lõplik vormistamine ja kehtestamiseks ette-
valmistamine. Jõgeva maakonnaplaneeringut teemaplaneering „Põhimaantee nr 2 (E263)  
Tallinna-Tartu-Võru-Luhamaa trassi asukoha täpsustamine km 92,0–183,0“ kehtestati  
Jõgeva maavanema 23.11.2012 korraldusega nr 1-1/396.

Väljavõte teemaplaneeringu põhikaardist - põhimaantee nr 2 trassi ja kogujateede asukoht Jõgeva maakonnas.
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Uus maakonnaplaneering
2011. aastal koostati maakonnaplaneeringute ülevaatamise ja maakonna planeerimisalase võimekuse 

hindamise aruanne. Aruande koostamise tulemusel selgus, et Jõgeva maakonnaplaneeringut, mis kehtes-
tati üle kümne aasta tagasi, ei ole enam mõtet uute teemaplaneeringutega täpsustada ning otstarbekas 
oleks algatada uue maakonnaplaneeringu koostamine. 

Maakonnaplaneeringu ülevaatamise aruandest ja üleriigilisest planeeringust Eesti 2030+ selgus ka  
väljakutse järgnevateks aastateks uue maakonnaplaneeringu koostamise näol. 2012. aasta lõpul tehti  
esimesed sammud uute maakonnaplaneeringute koostamise eeltööde suunas.

Maakonnaplaneering on pikaajalisi maakonna ruumilisi arenguid kirjeldav planeering, mille kaudu 
tasakaalustatakse riiklikud ja kohalikud huvid. Maakonnaplaneering tugineb üleriigilises planeeringus 
toodud põhimõtetele ja arengusuundadele. Planeeringu koostamisel arvestatakse üldplaneeringutega. 
Vajadusel ja kokkuleppel kohaliku omavalitsusega saab neisse teha muudatusi. Arvesse võetakse keskkon-
namõju strateegilise hindamise ja hädaolukorra riskianalüüsi tulemused. Maakonna arenguid kajasta- 
vate teemade ja valdkondade analüüs on aluseks maakonna ruumilise arengu põhimõtete ja suundumuste  
määratlemisel. 

Koolitus
Jõgeva Maavalitsus korraldas 2012. aastal koostöös Jõgevamaa Omavalitsuste  

Liidu ja Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskusega 5. maakonna arengu- ja planeeringutöötaja-
te õppereisi, mis viis sel korral Läänemaale. Traditsioonilise õppereisi eesmärgiks oli anda osaleja-
tele praktilisi suuniseid maakonnaüleste koostöövõimaluste ja regionaalarenguprogrammide rakenda-
mise kohta. Õppereisi raames toimus seminar Haapsalu linnavalitsuses ja Lääne maavalitsuses (pildil),  
tutvustati Läänemaa olulisi arendusprojekte ja avalike teenuste pakkumise võimalusi kohalikes omavalitsustes.
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Omavalitsus Planeeringu nimetus Algatatud Kehtestatud

Jõgeva linn Jõgeva linna üldplaneering 21.06.2001 26.09.2002

Jõgeva vald Jõgeva valla üldplaneering 14.12.1995 22.01.2004

Kasepää vald Kasepää valla üldplaneering 26.03.2004 kehtestatakse 
2013

Mustvee linn Mustvee linna üldplaneering 5.03.2004 28.02.2012

Pajusi vald Pajusi valla üldplaneering 25.08.1997 27.05.1999

Pala vald Pala valla üldplaneering 26.09.2003 18.06.2006

Palamuse 
vald Palamuse valla üldplaneering 26.01.2006 22.11.2007

Puurmani 
vald Puurmani valla üldplaneering 26.04.2007 27.05.2010

Põltsamaa 
linn Põltsamaa linna üldplaneering 08.09.1997 19.10.1998

Põltsamaa 
vald Põltsamaa valla üldplaneering 25.01.1997 17.12.1998

Saare vald Saare valla üldplaneering 17.03.2004 27.01.2010

Tabivere vald

Tabivere valla üldplaneering 18.12.2012 -

Tabivere valla osa üldplaneering 

„Saadjärve I sihtala“
23.11.2007 26.03.2013

Torma vald Torma valla üldplaneering 25.09.2007 16.06.2009

Jõgeva maakonna omavalitsuste üldplaneeringud 2012. aasta seisuga

Anti Tõll
arengu- ja planeeringu-

osakonna planeeringute 
peaspetsialist

Triin Pärsim
arengu- ja planeeringuosa-

konna planeeringute nõunik
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Uus maakonnaplaneering
Alates maareformi algusest kuni 31.12.2012 on Jõgevamaa territooriumist maakatastrisse kantud  

     250 230,2 ha ehk 96,1%.
2012. aastal oli maareformi teostamisel peamisteks tegevusaladeks:
1) kasutusvaldusesse antud maa võõrandamise korraldamine: 27 lepingut
2) koguväärtuses 222 723 eurot;
3) maa munitsipaalomandisse andmine: 23 korraldust;
4) vaba põllumajandusmaa kasutusvaldusesse andmine: 23 lepingut;
5) maa erastamise korraldamine: 37 lepingut, sealhulgas iseseisva kinnistuna
6) väärtust mitteomava maa erastamise 3 lepingut;
7) järelevalve teostamine kohaliku omavalitsuse poolt vastuvõetud otsuste üle
8) õigusvastaselt võõrandatud maa tagastamise kohta: 2otsust;
9) kasutusvalduse tasu maksmise kohustuse tekkimisega seoses viie aasta
10) möödumisega riigimaadele kasutusvalduse seadmisest on 37 kinnistu kasutusvaldajat teavitatud  

      kasutusvalduse tasu suurusest ja maksmise korrast;
11) maa ajutiseks kasutamiseks andminemine: 13 lepingut,
12) jätkuvalt riigi omandis olevale maale tehnovõrkude ja -rajatiste paigaldamiseks ning sotsiaal- 

      kultuuriliste objektide rajamiseks ja ühekordsete ürituste korraldamiseks nõusoleku andmine: 
42 korraldust.

Maatoimingud 2012. aastal

Kasutusvalduses oleva vaba põllumajandusmaa valitsejana on tulnud seoses teede ehitusega jagada  
kasutusvalduses olevaid maid, samuti seoses kasutusvaldaja tegevuse lõppemisega üle anda teise valitse-
misalasse kasutusvalduses olevaid maid. Eesti Vabariigi kasuks hüpoteegiga koormatud kinnistuid oli  
seisuga 31.12.2012 1090, järelmaksunõudeid kokku summas 5 456 884,14 eurot. 

Jõgevamaal jätkub maareform 3,9% katastrisse kandmata maal, toimub nii erastamisi, tagastamisi,  
munitsipaalomandisse andmisi kui ka riigi omandisse jätmist.
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Maareformi tulemused 2012. aastal
31.12.2012. a seisuga oli riigi maakatastris registreeritud 625 816 katastriüksust pindalaga 4 049 687,7 ha, 

mis moodustab 89,5% kogu vabariigi maafondist. Sellest 2012. a registreeriti 11 060 katastriüksust pind-
alaga 72 346,7 ha (so 1,8% registreeritud maast). 

Registreeritud maa jaotub:
Tagastatav maa
31.12.2012. a seisuga oli maakatastris registreeritud tagastatavat maad 1 503 576,6 ha, so 37,1% kogu 

maakatastris registreeritud maast. Sellest 2012. a registreeriti 1 817,2 ha.
Ostueesõigusega erastatav maa
31.12.2012. a seisuga oli maakatastris registreeritud ostueesõigusega erastatavat maad 638 323,7 ha,  

so 15,8% kogu maakatastris registreeritud maast. Sellest 2012. a registreeriti 1 357,5 ha.
Enampakkumisega erastatav maa
31.12.2012. a seisuga oli maakatastris registreeritud enampakkumisega erastatavat maad 89 958,4 ha, 

so 2,2% kogu maakatastris registreeritud maast. Sellest 2012. a registreeriti -4,0 ha.
Vaba põllumajandusmaa erastamine
31.12.2012. a seisuga oli vaba põllumajandusmaad erastatud 151 105,3 ha, so 3,7% kogu maakatastris 

registreeritud maast. Sellest 2012. a registreeriti 339,7 ha.

Maa-amet Katastri andmetöötlusbüroo

   Maakatastris  registreeritud  katastriüksused
 seisuga   31.12.2012

M a a k o n d Maakonna 
pindala kokku 

Katastris 
regist- 

reeritud 
arv 

Katastris 
regist- 

reeritud 
pindala 

%
Sh. riigi 

omandisse 
jäetud maa 

Munitsipaal- 
omandisse 
antud maa 

Ostuees- 
õigusega 

erastatav maa 

Enampakku- 
misega 

erastatav maa 

Vaba 
põllumaj. 

maa erast. 

Vaba 
metsamaa 

erast. 
Tagastatud maa 

Katastris 
regis- 

treerimata 
maa  

Harjumaa 433 313,2 139 659 394 066,9 90,9% 164 150,7 9 920,7 52 380,2 1 950,5 12 471,7 4 809,1 148 384,0 39 246,3

Hiiumaa 102 325,9 14 497 93 258,0 91,1% 31 958,9 435,9 9 262,6 4 354,8 2 851,7 4 154,5 40 239,6 9 067,9

Ida-Virumaa 336 405,0 46 266 300 098,1 89,2% 191 256,5 2 568,7 25 591,3 4 771,5 8 140,7 5 465,7 62 303,7 36 306,9

Jõgevamaa 260 382,5 28 556 250 230,2 96,1% 88 370,7 1 270,9 44 526,0 9 231,0 11 288,8 9 391,3 86 151,5 10 152,3

Järvamaa 245 957,5 25 641 234 580,7 95,4% 81 629,7 1 893,7 41 289,2 9 402,1 10 546,3 11 355,3 78 464,4 11 376,8

Läänemaa 238 312,2 28 163 222 644,2 93,4% 92 358,8 1 556,2 31 844,9 11 123,8 10 954,7 7 683,1 67 122,7 15 668,0

Lääne-Virumaa 362 779,7 42 167 340 538,5 93,9% 118 258,0 2 368,4 73 274,0 6 206,1 20 447,5 12 377,2 107 607,3 22 241,2

Põlvamaa 216 477,0 27 487 205 595,7 95,0% 64 862,0 925,4 31 897,2 2 824,4 8 156,8 3 031,7 93 898,2 10 881,3

Pärnumaa 480 668,1 51 930 451 543,7 93,9% 212 163,2 5 075,2 55 772,5 5 572,0 8 632,7 5 475,9 158 852,2 29 124,4

Raplamaa 297 970,8 33 242 275 569,4 92,5% 94 191,8 1 225,4 45 749,1 9 373,0 9 908,2 6 280,3 108 841,6 22 401,4

Saaremaa 292 219,0 47 933 258 037,9 88,3% 39 947,3 2 309,8 21 957,0 5 292,0 12 934,9 17 484,0 158 112,9 34 181,1

Tartumaa 308 943,7 56 847 278 481,1 90,1% 110 132,8 3 248,6 54 460,5 3 537,8 10 643,2 3 239,2 93 219,0 30 462,6

Valgamaa 204 649,1 21 473 196 374,4 96,0% 64 004,3 1 481,3 39 817,3 3 360,3 10 484,0 4 507,6 72 719,6 8 274,7

Viljandimaa 358 910,1 33 961 332 323,6 92,6% 109 638,7 2 038,5 69 552,5 12 080,1 9 014,1 6 992,5 123 007,2 26 586,5

Võrumaa 230 543,9 27 994 216 345,3 93,8% 61 916,6 924,7 40 949,4 879,0 4 630,0 2 403,4 104 642,2 14 198,6

Eesti Vabariik (k.a.  4 522 763,2 625 816 4 049 687,7 89,5% 1 524 840,0 37 243,4 638 323,7 89 958,4 151 105,3 104 650,8 1 503 566,1 473 075,5
Peipsi järv)

Peipsi järv 152 905,5 152 905,5
Eesti Vabariik (v.a.  4 369 857,7 625 816 4 049 687,7 92,7% 1 524 840,0 37 243,4 638 323,7 89 958,4 151 105,3 104 650,8 1 503 566,1 320 170,0
Peipsi järv)
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Vaba metsamaa erastamine
31.12.2012. a seisuga oli vaba metsamaad erastatud 104 650,8 ha, so 2,6% kogu maakatastris registree-

ritud maast. Sellest 2012. a registreeriti 156,3 ha.
Munitsipaalmaa
31.12.2012. a seisuga oli maakatastris registreeritud munitsipaalmaad 37 243,4 ha, so. 0,9% kogu 

maakatastris registreeritud maast. Sellest 2012. a registreeriti 2 385,6 ha.
Riigimaa
31.12.2012. a seisuga oli maakatastris registreeritud riigi omandis olevat maad 1 524 840,0 ha, so 37,7% 

kogu maakatastris registreeritud maast. Sellest 2012. a registreeriti 66 294,4 ha.

Jõgevamaa maareformi tulemused 2012. aastal
31.12.2012. a seisuga oli riigi maakatastris registreeritud 28 556 katastriüksust pindalaga 250 230,2 ha, 

mis moodustab 96,1% maakonna maafondist 260 382,5 ha. Sellest 2012. a registreeriti 433 katastriüksust 
pindalaga 3 779,3 ha (so 1,5% registreeritud maast). 

Registreeritud maa jaotub:
Tagastatav maa
31.12.2012. a seisuga oli maakatastris registreeritud tagastatavat maad pindalaga 86 151,5 ha, so 34,4% 

kogu maakatastris registreeritud maast. Sellest 2012.a.registreeriti 3,8 ha.
Ostueesõigusega erastatav maa
31.12.2012. a seisuga oli maakatastris registreeritud ostueesõigusega erastatavat maad 44 526,0 ha,  

so 17,8% kogu maakatastris registreeritud maast. Sellest 2012. a registreeriti 71,6 ha.
Enampakkumisega erastatav maa
31.12.2012. a seisuga oli maakatastris registreeritud enampakkumisega erastatavat maad 9 231,0 ha,  

so 3,7% kogu maakatastris registreeritud maast. 
Vaba põllumajandusmaa erastamine
31.12.2012. a seisuga oli vaba põllumajandusmaad erastatud 11 288,8 ha, so 4,5% kogu 
maakatastris registreeritud maast. Sellest 2012. a registreeriti 6,8 ha.
Vaba metsamaa erastamine
31.12.2012. a seisuga oli vaba metsamaad erastatud 9 391,3 ha, so 3,8% kogu maakatastris  

registreeritud maast. Sellest 2012. a registreeriti 13,4 ha.
Munitsipaalmaa
31.12.2012. a seisuga oli maakatastris registreeritud munitsipaalmaad 1 270,9 ha, so 0,5% kogu  

maakatastris registreeritud maast. Sellest 2012.a. registreeriti 60,8 ha.
Riigimaa
31.12.2012. a seisuga oli maakatastris registreeritud riigi omandis olevat maad 88 370,7 ha, so 35,3% 

kogu maakatastris registreeritud maast. Sellest 2012. a registreeriti 3 622,9 ha.
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Maakatastris registreeritud katastriüksuste arv ja pindala  (ha)

Jõgevamaa seisuga 31.12.2012

Omavalitsuse nimi Omavalitsuse pindala 

Registreeritud   maa Registreerimata maad

A r v P i n d a l a   %  P i n d a l a   %  

Jõgeva 45 879,5 4 431 44 138,3 96,2 1 741,2 3,8

Jõgeva linn 386,0 1 061 284,4 73,7 101,6 26,3

Kasepää 4 086,6 1 873 3 878,0 94,9 208,6 5,1

Mustvee linn 544,8 888 175,6 32,2 369,2 67,8

Pajusi 23 247,4 1 798 22 748,5 97,9 498,9 2,1

Pala 15 671,0 1 825 15 583,7 99,4 87,3 0,6

Palamuse 21 588,2 2 348 20 389,7 94,4 1 198,5 5,6

Puurmani 29 256,3 1 785 28 455,9 97,3 800,4 2,7

Põltsamaa 41 687,2 3 561 40 163,0 96,3 1 524,2 3,7

Põltsamaa linn 598,8 1 335 304,8 50,9 294,0 49,1

Saare 22 470,6 2 211 21 693,6 96,5 777,0 3,5

Tabivere 20 040,0 2 390 18 726,8 93,4 1 313,2 6,6

Torma 34 926,1 3 050 33 687,9 96,5 1 238,2 3,5

Jõgevamaa 260 382,5 28 556 250 230,2 96,1 10 152,3 3,9

Anne-Ly Schasmin,
arengu- ja planeeringu- 

osakonna maatoimingute 
peaspetsialist

Maa-amet Katastri andmetöötlusbüroo

  Maakatastris  registreeritud  katastriüksused
Jõgevamaa seisuga  31.12.2012

  M a a k o n d  /  
Omavalitsus

Haldus- 
üksuse pindala 

kokku 

Katastris regist- 
reeritud arv 

Katastris 
regist- 

reeritud 
pindala 

%
sh. riigi 

omandisse 
jäetud maa 

munitsipaal- 
omandisse 
antud maa 

ostuees- 
õigusega 
erastatav 

maa 

enampakku- 
misega 

erastatav 
maa 

vaba 
põllumaj. 

maa erast. 

vaba 
metsamaa 

erast. 

tagastatud 
maa 

Katastris 
registree-

rimata 
maa  

Jõgeva 45 879,50 4 431 44 138,30 96,20% 17 666,40 243,3 6 901,50 578,4 2 325,00 1 999,50 14 424,20 1 741,20

Jõgeva linn 386 1 061 284,4 73,70% 43,7 60,2 152,2 1,2 0 0 27,1 101,6

Kasepää 4 086,60 1 873 3 878,00 94,90% 403,5 6,9 826,3 404,1 386,7 438,8 1 411,70 208,6

Mustvee linn 544,8 888 175,6 32,20% 24,9 11,7 103,5 5,5 0 0 30 369,2

Pajusi 23 247,40 1 798 22 748,50 97,90% 7 972,40 63,3 4 236,60 766,8 1 095,40 986,3 7 627,70 498,9

Pala 15 671,00 1 825 15 583,70 99,40% 4 586,90 74,2 2 945,80 303,3 1 027,60 109,6 6 536,30 87,3

Palamuse 21 588,20 2 348 20 389,70 94,40% 5 881,50 139,7 3 829,10 467,1 1 092,20 1 031,00 7 949,10 1 198,50

Puurmani 29 256,30 1 785 28 455,90 97,30% 16 523,50 40,5 3 781,30 269,1 652,8 523,2 6 665,50 800,4

Põltsamaa 41 687,20 3 561 40 163,00 96,30% 10 765,10 280,8 9 346,40 2 679,40 1 152,30 783,7 15 155,30 1 524,20

Põltsamaa linn 598,8 1 335 304,8 50,90% 16,3 59,9 194 0,9 0 0 33,7 294

Saare 22 470,60 2 211 21 693,60 96,50% 7 622,40 122,8 3 825,50 1 062,00 947,1 600,1 7 513,70 777

Tabivere 20 040,00 2 390 18 726,80 93,40% 4 777,10 53,4 2 999,80 1 551,80 1 142,10 428,5 7 774,10 1 313,20

Torma 34 926,10 3 050 33 687,90 96,50% 12 087,00 114,2 5 384,00 1 141,40 1 467,60 2 490,60 11 003,10 1 238,20

Jõgevamaa 260 382,50 28 556 250 230,20 96,10% 88 370,70 1 270,90 44 526,00 9 231,00 11 288,80 9 391,30 86 151,50 10 152,30
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Ühistransport
2012. aasta kujunes maakonna ühistranspordi korraldamisel uute kassaaparaatide testimise aastaks. Meil 

ei olnud kohalikku kogemust tehnilise poole toimimise kohta. Meie kliima ja teede olukord on nii mõnegi 
tehnilise abimehe kasutamist seganud. Kuidas see hakkab kassaaparaate mõjutama, oli aasta alguses teadma-
ta. Õnneks tuleb tunnistada, et aasta lõpus ei olnud ei külmast ilmast ega ka vibratsioonist tulenevalt ühtki  
märkimisväärset tehnilist tagasilööki. Vastu pidasid ka kohapeal valmistatud kassaalused, sest tulenevalt bus-
side erinevatest markidest ei olnud võimalik neid tellida. Samuti ei olnud suuri probleeme andmeside levi-
ga. Vahel kasutati seda ettekäändena, kui kassaaparaadist oskused päris hästi üle ei käinud, aga üldiselt peab  
ütlema, et Jõgevamaa mobiililevi on piisav kaasaegsete seadmete kasutamiseks. 

Teine tähtis osapool oli tarkvara. See oli ju täiesti eestimaine ja kasutas riiklikke andmebaase. Tänu korrekt-
selt sisselaetud andmetele polnud ka selles valdkonnas olulisi tõrkeid, kuid paari peatuse asukoha korrigeeri-
mist oli siiski vaja teostada. Samas oli saadud andmete hulk meeldivalt suur. Seda just tulevikku silmas pidades.

Uue süsteemiga kohanemine
Bussijuhid said koolituse ja igapäevaselt kasutati kassasid nii, nagu poleks vahetust olnudki. Persoo-

niti oli muidugi asi erinev ja kuulsin kord isegi üht bussijuhti väitvat, et tema seda masinat ära ei õpigi. 
Aja möödudes muutus ka uue tehnika kasutamine loomulikumaks, tekkisid harjumused ja kuna kõiki  
operatsioone ei pea kogu aeg tegema, siis nii mõnegi uue võtte avastamine pakkus juhtides põnevust ja 
oma kogemuste jagamist. 

Tavakasutaja jaoks ei toimunud muudatusi, info hulk piletil suurenes, aga soodustusega kontaktivaba 
kaart levis üpris kiiresti. Tunti huvi esmalt selle pärast, et ei peaks kasutama sularaha ja kaardiga maksmine 
hoidis pideval kasutajal ka raha kokku. MTÜ Jõgevamaa Ühistranspordikeskus oli trükkinud infovoldiku, 
kus oli sees info kaardi kohta, aga ilmselt levis reklaam kaardi kohta palju infot ka sõprade ja tuttavate kaudu. 
Õpilased said kaarti kasutama hakata kohe pärast talvist koolivaheaega. Kuna õpilaste arv oli suur, siis 
kaartidega oli probleeme ja tööd rohkem. Esmalt sõidupaaride täpsustamised, kassa tahtis väga täpset 
ja reaalset andmete sisestamist. Kaart pidi igal päeval kindlasti kaasas olema, et saada kassa registreering 
ja kaarti pidi hoidma kasutuskõlblikuna. Kui raha ettemaksu kaartidega ei juhtunud aasta vältel ühtki 
kaotamise või katkimineku juhtu (ühe erandiga), siis õpilaste kaarte trükkisime statistiliselt võttes paar, 
kolm-neli iga päev juurde. Põhjusteks kaotamised ja katkiminekud. Huvitav on märkida, et kellel kaart 
kadus, siis pigem korduvalt. Tagastatud katkiläinud kaardid nägid sageli välja maailmalõpu üleelanutena.  
Sellest sai isegi ajalehes Vooremaa artikkel kirjutatud ja kaardi kasutamise võimalusi veel kord tutvusta-
tud, aga lapsed jäävad lasteks ja nende vastutusvõime on mõnevõrra piiratud ning märkimisväärset kasu 
artiklist ei tõusnud. Samas oli hulk õpilasi, kelle kaardid toimisid pidevalt ja kes kasutasid sõiduvõimalust 
mitte ainult kooli ja koju sõiduks, vaid ka ringides käimiseks. See sai võimalikuks vedajate pakkumisel, et 
õpilaste sõite ei loeta ega piirata, liini toimimisel võib õpilane antud sõidupaaridel alati oma sõiduõigust 
kasutada.
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Reisijate vedu  Jõgeva maakonna 
bussiliinidel 2006–2012

         Aastad         2012 võrr 2012 võrr

Indikaator 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2006-ga 2011ga 

                % %

Veomaht 
liinikilomeetrites (lkm) 977 000 1 054 000 1 056 262 1 081 420 1 102 220 1 103 263 1 102 000 112,79 99,89

Piletiga reisijate arv  
(v.a. õpilased) 299 000 287 000 278 588 255 758 247 869 249 800 247 098 82,64 98,92

Piletitulu eurot 136 963 131 153 160 088 177 176 170 709 178 622 198 406 144,86 111,08

KOV toetus eurot 195 186 207 704 223 826 225 302 193 178 170 600 162 106 83,05 95,02

Riigieelarve eurot 379 380 490 030 600 769 741 375 741 375 739 000 777 200 204,86 105,17

Kokku finantseerimine 
eurot 711 529 828 887 984 683 1 143 853 1 105 262 1 088 222 1 137 712 159,90 104,55

Finantseerimine lkm 
kohta eurot 0,73 0,79 0,93 1,06 1,00 0,99 1,03 141,76 104,67

Riigieelarve osakaal 
finantseerimises % 53,32 59,12 61,01 64,81 67,08 67,91 68,31 128,12 100,59

Eha Lukats
arengu- ja planeeringuosakonna 
majandus- ja transpordinõunik

Heldur Lääne
MTÜ Jõgevamaa Ühis- 

transpordikeskuse juhatuse liige

Kokkuvõtteks statistikat, aasta jooksul kasutas maakonna ühistransporti 363 622 reisijat, nendest 116 
524 õpilast. Piletitulu oli 198 406 eurot ning toetus vedajatele riigieelarvest oli 710 100 eurot. Sularaha-
pileteid osteti 208 387 ja kaardiga tasuti 36 755 korral. Kokku oli kaarte kasutuses koos õpilaskaartidega 
üle tuhande.

Kindlasti on see alles algus, saadud informatsiooni hulk on suur ja vajab läbitöötamiseks lausa spetsiaal-
set programmi. Väljajoonistuvate trendide määratlemiseks on vaja pikemat ajavahemikku, mistõttu aasta 
on lühike periood põhjapanevate järelduste tegemiseks. Samas on võimalused märkimisväärselt avaramad 
ja nende andmete põhjal on võimalik teha hoopis ühistranspordist kaugete valdkondade uuringuid. Kõik 
tuleb omal ajal, algus on tehtud ja täpselt selline nagu kavandatud.
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Riigi esindamine sihtasutustes ja mittetulundusühingutes
Jõgeva Maavalitsus esindab riiki asutajaõiguste teostamise sihtasutuses Jõgeva Haigla ja sihtasutuses 

Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus vastavalt riigivaraseadusele ja regionaalministri 19. märtsi 2010 
käskkirjale nr 41 „Maavalitsustele volituste andmine riigi esindamiseks sihtasutustes asutajaõiguste teos-
tamisel“. Vastavalt riigivaraseaduse § 6 lõikele 1 teostab maavalitsus riigi liikmeõigusi 12 maaparandus-
ühistus. Vabariigi Valitsuse 21. juuli 2005 korraldusega nr 478 „Volituste andmine mittetulundusühingu 
Jõgevamaa Ühistranspordikeskus asutamiseks“ on Jõgeva Maavalitsus määratud riigi nimel liikmeõiguste 
teostajaks mittetulundusühingus Jõgevamaa Ühistranspordikeskus.

Sihtasutus Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskuse tegevusest 2012. aastal
Sihtasutus Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskuse eesmärgiks on innustada ja kaasa aidata Jõgevamaa 

regionaalsele ja kohalikule arengule läbi professionaalsete tugiteenuste pakkumise kohalikele omavalitsus-
tele, ettevõtjatele ja kodanikeühendustele. Keskus kuulub Ettevõtluse Arendamise Sihtasutuse maakond-
like arenduskeskuste võrgustikku.

Ülevaade nõustamis- ja koolitustegevusest. Nii alustavate kui ka tegutsevate ettevõtjate nõustamisi oli 
2012. a planeeritust vähem. Alustavate ettevõtjate taotletud toetused said rahastuse. Läbi viidi üks alus-
tava ettevõtja baaskoolitus ja koolituspäev FIEdele. Osaleti töötute koolitamisel Põltsamaal ja Mustvees. 
Kokku oli 2012. a alustavate ettevõtjate nõustamisi 110 ja tegutsevate ettevõtjate nõustamisi 35. Mitte-
tulundusühendusi, kes vajasid keskuse nõustamist, oli aasta jooksul kavandatust rohkem ehk kokku 119. 
Mittetulundusühendustele viidi läbi koolitusprojekt „Ehitusseaduse koolitus MTÜdele“. Lisaks aitas  
keskus korraldada alustava MTÜ baaskoolitust ning MTÜ juhtide arenguprogrammi.

Töö omavalitsustega. 2012. a tegeles keskus Saare valla arengukavade uuendamise nõustamisega. 
Lisaks osaleti Peipsiveere programmi nõukogu töös. Omavalitsuste nõustamisi oli kokku aasta  

jooksul 3. Täiendavalt nõustati kohalikke omavalitsusi rahastamisvõimaluste otsimise valdkonnas, avaliku  
sektoriga seotud teemadel ja 4 erineva projektiidee puhul. Keskus koostas maakonna arengustrateegia 
seireraporti, mis kooskõlastati Jõgevamaa Omavalitsuste Liiduga ja kinnitati Jõgeva maavanema poolt. 

 

Ülevaade projektidest ja proaktiivsetest tegevustest

Ettevõtlusvaldkond
2012. a korraldati koostöös Tartu Ärinõuandlaga Tartu- ja Jõgevamaa mentorklubi tööd. Projektis  

osales Jõgevamaalt 5 mentiid ja 1 mentor. Toimusid jätkutegevused 2011. a mentorklubi liikmetele.  
Lisaks toimus ettevõtluspäev 15 osalejaga, mille raames viidi läbi ka järjekordne „Minu raha päev“ Jõgeva 
ühisgümnaasiumis.

Keskus käivitas 2012. aasta alguses Peipsiveere ettevõtluskonsultandi projekti. Projekti raames on  
toimunud mitmeid nõustamisi nii alustavatele kui ka tegutsevatele ettevõtjatele. Peipsi piirkonnast laekus 
enim ettevõtlusprojekte Leaderi meetme 2012. a sügisesse taotlusvooru.
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Noorteprojektist kasvas välja projekt “Ettevõtlusmängud Jõgeva kooliõpilastele” projekt, mis sai ka rahas-
tuse. Kaugtöö projektina on läbi viidud küsitlus külaseltsidele. Keskus osales noorte ettevõtlikkust eden-
davas ENTRUM Lõuna-Eesti programmis. Finaali jõudis Jõgevamaalt 7 projekti. Keskus korraldas 2012. 
aastal Jõgeva linnapäevade raames 26. mail Jõgevamaa Kevadlaata. Müüjatena osales ca 120 ettevõtet.

Kodanikeühenduste valdkond
Teist aastat korraldab keskus Jõgevamaa kodanikuühenduste konverentsi ja parimate MTÜde tun-

nustamist. Selleaastane konverents keskendus kogukondadele ja nende võimalustele läbi teenuste pak-
kumise oma elukeskkonda paremaks muuta. Konverentsil tunnustati ka 2012. aasta Jõgevamaa parimaid  
kodanikeühendusi ja kodanikuühiskonna toetajaid.

Maakondlike kodanikuühiskonna sündmuste läbiviimisel on keskusel välja kujunenud hea koostöö  kohalike 
partneritega – Leaderi tegevusgrupp, Kodukandi Jõgevamaa Ühendus, Jõgevamaa Omavalitsuste Liit, Jõgeva 
Maavalitsus, maakonna kodanikeühendused. Toimus sotsiaalse ettevõtluse alane seminar-ümarlaud ja  
3 piirkondlikku ümarlauda. 

Kohalike omavalitsuste valdkond
2012. a tegeles keskus eelmisel aastal käivitunud Jõgevamaa Arengustrateegia 2020+ tutvustamise-

ga Jõgevamaa valdade volikogudes, Jõgevamaa Omavalitsuste Liidu juhatuse ja volikogu koosoleku-
tel. Uuendatud strateegia kinnitati 2012. a veebruaris omavalitsuste liidu juhatuse ja maavanema poolt. 
Investorteeninduse programmis jätkus 2012. a jätkutegevuste elluviimine. JAEK oli tegevuste koordinaa-
tor ning koostas maakonna SWOT-analüüsi ja sektoranalüüsid. Jõgevamaalt osales programmis 9 oma- 
valitsust. Programmi hindamine viidi läbi 2012. a jaanuaris ning selle tulemusena sai Jõgevamaa majandus- 
ja kommunikatsiooniministeeriumilt programmi eduka läbimise eest sertifikaadi.

 
   Turismivaldkond

Veebruaris korraldati maakonna ekspositsioon messil „Tourest“ ning anti välja maakonda tutvustav 
turismiinfokataloog. Aasta jooksul hallati Jõgevamaa turismiinfo kodulehte visitjogeva.com ning Jõ-
gevamaa kontot „Avasta Jõgevamaa“ Facebookis. II poolaastal alustati koostöös Regioga maakonna tu-
rismikaardi koostamist, mis valmis 2013. aasta alguseks. Lisaks valmis aasta lõpul raamat „Jõgevamaa  
kihelkonnad“. II poolaastal alustati Leaderi projekti „Turismialase koostöö ja turismitoodete arendamine“ 
elluviimist, mille raames korraldati Jõgevamaa turismiettevõtjatele 2-päevane õppereis, et õppida tundma 
üksteise teenuseid-tooteid ja sellel järgnes 2-päevane pakettimiskoolitus. Õppereisil ja koolitusel osales  
19 turismiettevõtjat.

Käivitus kolm aastat kestev EstLatRus koostööprojekt „Via Hanseatica“. Pandi kokku „Via Hanseatica“ 
e-turismilist, uuendati turismiobjektide andmebaase, anti välja uudiskiri, viidi läbi hanked turismieks- 
pertide ja -koolitajate leidmiseks. Keskuse juhataja kuulub SA Lõuna-Eesti Turism nõukogusse.

Mart Tooming
arengu- ja planeeringuosakonna juhataja

Sihtasutus Jõgevamaa Arendus- ja  
Ettevõtluskeskuse nõukogu esimees

Tiit Urva
Sihtasutus Jõgevamaa Aren-

dus- ja Ettevõtluskeskus  
juhatuse liige
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Sihtasutus alustas tegevust 01.04.2003 riigi omanduses oleva ettevõtte Jõgeva Haigla järglasena. Alates 
19.03.2010 esindab tähtajatult riiki sihtasutuses asutajaõigustest ja -kohustustest tulenevate ülesannete 
täitmisel Jõgeva Maavalitsus. Alates 2012. a on haigla riigikassa kontsernikonto kooseisusus.

Haigla eesmärk on kvaliteetse kiirabiteenuse, eriarstiabi, hooldusravi, üldhoolduse ja rehabilitatsiooni-
teenuse osutamine. Valdavalt Jõgeva maakonna elanikele osutati ambulatoorse ja statsionaarse eriarstiabi 
teenuseid vastavalt kohalikule haiglale esitatavatele nõuetele. Ravi rahastamise lepingud on Eesti Haige-
kassa Tartu osakonnaga, üksikteenuseid osutatakse Viru, Harju ja Pärnu osakondade ravikindlustatutele. 
Haigla osutab ka üldhoolduse teenust, mis on finantseeritud hooldatavate omaosaluse ja omavalitsuste 
poolt. Rehabilitatsiooniteenuste osutamiseks on haiglal leping Sotsiaalkindlustusametiga. Lisaks eri- 
arstiabile osutab Jõgeva haigla ka tasulist üldhooldusteenust. Eriarstiabi osutamiseks on olemas kaasaeg-
ne aparatuur funktsionaaldiagnostilisteks ja laboratoorseteks uuringuteks. Põltsamaa ja Jõgeva piirkonna 
elanikele osutatakse koduõenduse teenust. 

2012. aastal suurenes psühhiaatri vastuvõtu maht, uuendati taastusravi materiaaltehnilist baasi ning 
tehti enam koostööd kõrgema ravietapi haiglatega. Olulisemad tegevused funktsionaalsete ümberkor-
ralduste osas olid hooldusravi osakonna renoveerimine, haigla elektrisüsteemi kaasajastamise ja nõuetele 
vastavusse viimise jätkamine, veevarustussüsteemi renoveerimine, tuletõrjesignalisatsiooni väljaehitami-
se jätkamine, tuletõkkeuste paigaldamine, akende ja välisuste vahetamine ning välisfassaadi soojustami-
ne. Teenuste osutamiseks uuendati füsioterapeutilist aparatuuri ja kaasajastati ravitegevuseks vajalikku  
aparatuuri. Jätkati infosüsteemide arendamist ning arvuti riistvara uuendamist.

Statsionaarseid tervishoiuteenuseid osutati sisehaiguste (60 voodikohta), järel- ja hooldus- 
ravi (50 voodikohta) ning üldkirurgia (10 voodikohta) erialadel. Haiglas oli 21,2 arsti, 57,5  
õenduspersonali ja 44,4 hoolduspersonali ametikohta. Kokku osutati 2012. aastal tervishoiuteenu-
seid 2118 patsiendile (22 587 voodipäeva), ravi kestvus oli keskmiselt 10,6 ja voodikoormus 188,2 
päeva, voodikäive 17,7 patsienti. Võrreldes 2011. a vähenes raviteenuste osutamise maht sisehai-
guste ja kirurgia erialadel, suurenes aga järel- ja hooldusravi erialal. Ambulatoorset eriarstiabi osu-
tati kokku 26 065 korral. Enim arsti vastuvõtte oli günekoloogia (5731), kõrva-kurgu-nina (5058) 
ja neuroloogia (4101) erialadel. Jõgeva kiirabi tegi 1762 visiiti, hospitaliseeriti 869 patsienti. 

2012. aasta oli sihtasutusele Jõgeva Haigla majanduslikult pingeline. Haigla eelarve oli küll  
tasakaalus, kuid käibevahendite nappuse leevendamiseks kasutati jätkuvalt arvelduslaenu. Palgafond suu-
renes 3,7%, kuid 2009. a palgataseme taastamine ei olnud majanduslikult võimalik. Raviteenuste osu-
tamisest laekus 3 312 271 eurot (2011. a 3 154 602 eurot), tööjõukulu oli 2 116 071 eurot (võrreldes  
2011. a suurenemine 74 225 eurot). Haigekassa ambulatoorse raviteenuse maht oli 674,4 tuh eurot ja 
statsionaarse raviteenuse maht 1682,7 tuh eurot. Tegevuskuludest suurenesid enam kulud ravimitele ja 
meditsiinimaterjalidele (7%), ostetud teenused (32%) ja kommunaalkulud (17%). Haigla tegevus ravi- 
teenuste osutamisel ja kulude kokkuhoiul oli efektiivne. Finantssuhtarvud näitavad, et keerukas majandus- 
situatsioonis on haigla maksevõime ja tegevustulemuse suhtarvud muutunud positiivses suunas.  
Majandusaasta tulemiks raviteenuste osutamisel oli kasum 65,7 tuh eurot.

Sihtasutuse Jõgeva Haigla tegevus 2012. aastal
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Tegevuse eesmärkidest oli tähtsaimaks rahandusministeeriumi, SA Jõgeva Haigla ja Riigi Kinnisvara 
AS vahelise lepingu koostöö ja käsunduslepingu käsundiandja kohustuste täitmine CO2 kvoodi müügist 
laekunud rahaliste vahendite kasutamiseks. Selle käsunduslepingu täitmise tulemusena soojustati ja kaeti 
keraamilise plaadiga haigla kolme korpuse fassaad (tööde kogumaksumus 1 029 620 eurot ilma käibemak-
suta). Tööd teostati tähtaegselt. Haigla soojustamise tulemusena on kasutatava kütte kogus vähenenud 
ligikaudu 30%, kuid kulud tervikuna ei vähenenud küttehinna tõusu tõttu. Elektrisüsteemi kaasajasta- 
miseks kasutati 8496 eurot. Jätkas tuletõrje signalisatsiooni väljavahetamist, A-korpuse IV korrusele  
paigaldati uus signalisatsioon (maksumusega 7050 eurot).

Eesti Haigekassa viis haiglavõrgu arengukava haiglate hulgas läbi auditi teenuste kvaliteedi hinda-
miseks. Kokku hinnati ravitegevust 19 valdkonnas, muuhulgas hinnati ravi kättesaadavust, raviteenust  
osutamise kvaliteeti ja selle efektiivsust.

Jõgeva Haigla olulisemad tulemused vastavalt auditi hinnangule olid:
• ambulatoorse eriarstiabi kättesaadavus (6 nädala jooksul) on 100% täidetud;
• ravijuhtusid – 88% ambulatoorne ravi, 1% päevaravi, 11% statsionaarne ravi;
• vältimatu abi ravijuhtude osakaal statsionaarses ravis ca 75%;
• emakakaelavähi sõeluuringuid teostati organiseeritult 52%, oportunistliku uuringu raames 48%.
Eesti Haigekassa ja Terviseameti poolt 2012. a läbiviidud auditite ja kontrollide  
tulemuste põhjal võib SA Jõgeva Haigla poolt osutatavate raviteenuste kättesaadavust ja kvaliteeti  
hinnata heaks.

 
2013. aastal on olulisemad planeeritavad tegevused:
1) taastusravi materiaalse baasi uuendamine (soolakambri väljaehitamine);
2) koostöö parendamine kõrgema etapi haiglatega;
3) B-korpuse teise korruse renoveerimine;
4) elektrisüsteemi kaasajastamine ja nõuetega vastavusse viimine;
5) veevarustussüsteemi renoveerimine;
6) tuletõrjesignalisatsiooni paigaldamine A korpuse III korrusele tuletõkkeuste paigaldamine;
7) ravitegevuseks vajamineva aparatuuri kaasajastamine – audiomeeteri ja seadme CYLON  
(gaustikaaparaat) soetamine;

Vahur Kukk
arengu- ja planeeringuosakonna  

arendusnõunik
SA Jõgeva Haigla nõukogu esimees
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Rahvusvaheline koostöö
Rahvusvahelise koostöö valdkonnas on eesmärgiks välissuhtluse võrgustiku loomine tagamaks vastas-

tikku kasulikke püsivaid koostöösuhteid ettevõtluse, kultuuri, spordi, sotsiaaltöö, hariduse ja teistes vald-
kondades. 

Rahvusvaheliste lepingutega võetud kohustusi täidab Jõgeva Maavalitsus koostöös Jõgevamaa Oma-
valitsuste Liidu ning Jõgevamaa linnade ja valdadega. Jõgevamaa esindajaid on kutsutud erinevate riikide 
saatkondade poolt korraldatavatele erilaadsetele ettevõtmistele. Iga-aastaselt osaletakse Ameerika Ühend-
riikide suursaadiku kutsel iseseisvuspäevale pühendatud vastuvõtul, saatkonna esindajad on külastanud 
Jõgevamaa erinevaid piirkondi, esinenud koolides loengutega. Maavanem Viktor Svjatõšev on osalenud 
Soome, Poola, Läti, Moldova, Ukraina suursaadikute vastuvõtul.

Tähelepanuväärselt aktiivne on olnud koostöö Jõgevamaa sõpruspiirkondadega Soomes, Rootsis, Poo-
las ja Leedus. Algatatud on koostöö Ungheni rajoonivalitusega Moldova Vabariigis, kellega on allkirjasta-
tud koostööleping majandustegevuse ja regionaalse juhtimise mitmete valdkondade arendamiseks. Eesti 
saatkonnale Kiievis on esitatud taotlus projekti „Kohaliku omavalitsuse infosüsteemi VOLIS tutvustami-
ne“ rahastamiseks. 

Jõgevamaad külastas ka Voložini rajooni (Valgevene) delegatsioon. Kaišiadoryse Rajoonivalitsus 
Leedus arendab spordi valdkonnas koostööd Palamuse vallaga – on osaletud mitmetel Kaišiadory-
ses ja Palamusel toimunud kultuuripäevadel ja kabeturniiridel. Maavanem külastas Warmia-Mazuuria  
vojevoodkonda, kus kohtumistel arutati kontaktide edasiarendamise võimalusi ettevõtluse, kultuuri ja 
omavalitsuste juhtimise valdkondades.

Olulises tegevusvaldkonnas nagu rahvusvaheline koostöö on vajalik suurendada Jõgeva Maavalitsuse 
koostööd Jõgevamaa kohalike omavalitsustega. Senisest enam tuleb kaasata rahvusvahelisesse koostöösse 
ka Jõgevamaa kohaliku omaalgatuse organisatsioone. 

Välissuhtlus 2012. aastal
23.–24. veebruaril 2012 maavanem Viktor Svjatõševi ja Jõgevamaa Omavalitsuste Liidu juhatuse 

esimehe Toivo Tõnsoni Eesti Vabariigi 94. aastapäevale pühendatud vastuvõtul osalesid Keuruu linna  
(Soome) delegatsioon (Olli Haapanen, linnapea nõunik), Kaarina linna (Soome) delegatsioon (Harri 
Virta, linnapea; Matti Ranne, volikogu esimees), Moldova Vabariigi suursaadik T.E. hr Victor Guzun.

26.–27. veebruaril külastas Jõgevamaad Kaišiadoryse rajooni (Leedu) 6-liikmeline delegatsioon, 
mida juhtis meer Romualdas Urmilevičius. Visiidi eesmärgiks oli valmistada ette Kaišiadoryse taidlejate  
osalemist Paunvere väljanäitusel ja laadal. Külalistega kohtus maavanem Viktor Svjatõšev, et koos- 
kõlastada Kaišiadoryse visiidi üksikasju.

27. märtsil külastas Jõgevamaad USA suursaatkonna asekonsul Scott Driskel koos saatkonna proto-
kollinõunik Laine Lembaverega. Põltsamaal tutvus asekonsul Driskel noorte ja elukestva õppe keskusega  
Juventus ja pidas loengu Põltsamaa Ühisgümnaasiumi gümnaasiumiastme õpilastele.   Asekonsul Driske-
lit võtsid vastu maavanem Viktor Svjatõšev ja Põltsamaa linnapea Jaan Aiaots.
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7. aprillil külastas fotograaf Fabain Weiss külastas Jõgevamaad eesmärgiga koostada seeria sotsiaalfoto-
dest, mis kajastavad muudatusi sotsiaalses valdkonnas Jõgevamaal. Maakonda tutvustas arendusnõunik 
Vahur Kukk. 23.–25. aprillil külastas maavanem Viktor Svjatõšev Warmia-Mazuuria vojevoodkonda.  
Toimus kohtumine asevojevood Jan Macianicaga. Arutlusel oli Warmia-Mazuuria vojevoodkonna ja Jõge-
va maakonna vaheliste suhete arendamine ettevõtluse, kultuuri ja omavalitsuste juhtimise valdkondades.

26. aprillil osales maavanem Viktor Svjatõšev Lätis suursaadik T.E. hr Karlis Eichenbaumsi vastuvõtul. 
3. mail osales maavanem Viktor Svjatõšev Poola suursaadiku T.E. hr Grzegorz M. Poznański vastuvõtul, 
mis oli pühendatud Eesti-Poola koostöö 21. aastapäevale.

17.–19. mai osales maavanem Kaišiadoryse rajoonivalitsuse (Leedu) kutsel kultuuripäevadel. Jõgeva-
maa delegatsiooni koosseisus osalesid kabemängijad, Palamuse gümnaasiumi rockansambel ja tantsurühm 
Sirtsuline.

20.–24. mai. Maavanem Viktor Svjatõšev, Jõgevamaa Omavalitsuste Liidu tegevdirektor Raivo Suni, 
Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskuse juhataja Katrin Rajamäe ja Jõgeva Maavalitsuse arengu- ja  
planeeringuosakonna juhataja Mart Tooming külastasid Ungheni rajooni Moldova Vabariigis. Maavanem 
Svjatõšev ja rajoonivalitsuse president Toma allkirjastasid koostöölepingu majandustegevuse ja regionaal-
se juhtimise erinevates valdkondade arendamiseks. Toimusid kohtumised rajoonivalitsuse presidendi  
Jurie Toma ja liikmetega, tutvuti Ungheni rajooni kohalike omavalitsuste, ettevõtete ning kultuuri-,  
spordi- ja lasteasutustega.

 

Koostöölepingu allkirjastamine Moldova Vabariigis.
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7. juunil külastasid Jõgeva Maavalitsust Soome ettevõtja Pai Rautala (Aqva Finland OY) Prantsusmaa 
firma DELABIE ekspordijuht Nicolas Velu, et tutvustada võimalikke tehnilisi lahendusi Jõgevamaa 
jääspordikeskuse projekti elluviimiseks. 4. juulil osales maavanem Viktor Svjatõšev USA suursaadiku  
T. E. Michal C. Polti vastuvõtul, mis oli pühendatud Ameerika Ühendriikide 236. iseseisvuspäevale.

18. augustil külastas Jõgeva Maavalitsust Voložini rajooni (Valgevene) 5-liikmeline delegatsioon, keda 
juhis linnanõukogu esimees Sergei Glinski. Maavanem tutvustas külalistele maavalitsuse funktsioo-
ne maakonna tasakaalustatud arengu tagamisel ning maavalitsuse ja kohalike omavalitsuste ning oma- 
valitsusliidu koostööd erinevates valdkondades. Külaskäigul osales Valgevene Vabariigi ajutine asjur  
Eesti Vabariigis Vadim Lazerko. Samal päeval külastas Jõgevamaa Peipsiäärset piirkonda ja Kasepää valda 
Moldova Vabariigi suursaadik Eestis T.E. hr Victor Guzun. Külalise võtsid vastu Kasepää vallavanem Jüri 
Vooder ja volikogu esimees Aivar Anijago.

21.–23. augustil külastas Jõgevamaad Kaišiadoryse rajooni (Leedu) 105-liikmeline delegatsioon.  
Delegatsiooni juhtis rajoonivalitsuse juht Romualdas Urmilevičius. Rahvakultuurikollektiivid (rah-
vatants, rahvapilliansambel, sümfooniaorkester, rahvalaulu ansambel) osalesid Paunvere väljanäituse  
kultuurikavas. Maavanem tutvustas ametliku delegatsiooni liikmetele Jõgevamaa arendusprojekte.

2.–6. oktoobril  osales maavanem Jõgevamaa Koostöökoja delegatsiooni koosseisus õppereisil Sak-
samaal ja Austrias. Eesmärgiks oli tutvuda Baierimaa (Altbeier) ja Sauwaldi Leaderi-rühmade arengu- 
strateegiatega ning külastada projekti rahalisel toel valminud objektidega.

11. oktoober. Wayne Crawford (USA suursaatkonna 2. sekretär) kohtus Põltsamaa linnapea Jaan 
Aiaotsaga, külastas Põltsamaa noortekeskust Juventus ja esines loenguga Põltsamaa ühisgümnaasiumis. 
Toimus kohtumine maavanem Viktor Svjatõševiga.

17.–20. oktoobril külastas Jõgevamaad Luuga linna (Venemaa) delegatsioon. Toimus kohtumine  
Jõgevamaa kohalike omavalitsuste ja ettevõtjate esindajatega. Maavanem tutvustas külalistele Jõgevamaa 
olulisemaid ajaloolisi ja kultuurilisi vaatamisväärsusi, külastati maakonna ettevõtteid. 8. novembril osales 
maavanem suursaadik Karlis Eihenbaumsi kutsel Läti Vabariigi aastapäeva tähistamisel KUMUS.

Vahur Kukk
arengu- ja planeeringuosakonna 

arendusnõunik
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Maakondliku arendustegevuse programm
Programm on ellu kutsutud maavanemale Vabariigi Valitsuse seadusega pandud kohustusest   

hoolitseda maakonna tervikliku ja tasakaalustatud arengu eest. Programmi eesmärgiks on toetada ja  
rahastada projekte maakonna sotsiaalmajanduslikku arengut takistavate kitsaskohtade lahendamiseks,  
regionaalarengu stimuleerimiseks ja maakonna arengueelduste tugevdamiseks ning paremaks kasu- 
tamiseks.

Programmi vahendite kasutamisel keskendutakse maakonna paremale turdundamisele, maakonna 
arengu kavandamiseks vajalike uuringute ja analüüside ning strateegiate väljatöötamisele, maakondlike 
koostöövõrgustike edendamisele.

Programmi vahendite iga-aastase jaotuse kinnitab regionaalminister käskkirjaga. Regionaalministri 
käskkiri 23.02.2012 nr 1-4/42 sihtotstarbelise eraldise andmine maavalitsustele Maakondliku arendus- 
tegevuse programmi tegevusteks ja regionaalsete turismiühenduste tegevustoetuseks eraldati  maakond-
liku arendustegevuse programmi rakendamiseks 21 685 eurot ja regionaalsete turismiühenduste tegevus-
toetuseks 2880 eurot.

Programmi elluviimiseks moodustab maavanem komisjoni ja kinnitab komisjoni  töökorra. Jõgevamaa 
maakondliku arendustegevuse programmi komisjoni koosseis 31.12.2012 seisuga:

• esimees arengu- ja planeeringuosakonna juhataja Mart Tooming

• aseesimees arengu- ja planeeringuosakonna arendusnõunik Vahur Kukk

• komisjoni liikmed:

Jõgeva Maavalitsuse finantsnõunik Kaja Pärtels

Saare vallavanem, Jõgevamaa Omavalitsuste Liidu esindaja Jüri Morozov

Sihtasutuse Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus juhataja Katrin Rajamäe.

 
Komisjoni teenindav struktuuriüksus on Jõgeva Maavalitsuse arengu- ja planeeringuosakond ja  
programmi tööd ja komisjoni asjaajamist koordineeriv ametnik on arengu- ja planeeringuosakonna  
arendusspetsialist Toivo Kroon. 

 
Maavalitsus koostab vahendite kasutamise planeerimiseks projekti-ideede kava, mis  kinnitatakse  
komisjoni poolt protokollilise otsusega hiljemalt eelarveaasta 15. märtsiks. Komisjon teeb otsused mil-
lised projektid viib maavalitsus ise ellu, millised projektid viiakse ellu koos partneritega, millistes projek-
tides maavalitsus osaleb kaasfinantseerijana ning milliseid rahastamisallikaid on võimalik kasutada lisaks 
maakondliku arendustegevuse programmi vahenditele.

Toivo Kroon
arengu- ja planeeringuosakonna 

arendusspetsialist
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Maavanema otsusega heaks kiidetud  ja 2012. aasta 
vahenditest toetatud projektide nimed Projektide maksumus

1 Eesti Vabariigi 94. aastapäeva tähistamine 2332,18
2 Jõgevamaa Aastaraamat 2011 2604,15
3 Jõgevamaad tutvustav lasteraamat “Jõks ja viis imelist päeva” 2056,4

4 Kalevipoja IV Uisumaraton 699,00

5 VII Jõgevamaa konverents “Aktiivne vananemine ja 
põlvkondade vaheline solidaarsus” 649,31

6 Maavalitsuse tegevuste kajastamine meedias 503,00
7 Vabariiklike tähtpäevade tähistamine Jõgevamaal 1320,00
8 Ettevõtjate ümarlaud ja ettevõtjate päeva korraldamine 992,91

9 Jõgeva Maavalitsuse ja Jõgevamaa Omavalitsuste Liidu 
volikogu ümarlaud maavalitsuse ja omavalitsusliidu koostööst 160,00

10 Jõgevamaa omavalitsusjuhtide ning arengu- ja 
planeeringutöötajate õppereis Läänemaale 1095,00

11 Väliskoostöö ettevõtluse ja kultuuri valdkonnas 763,05
12 Jõgevamaa kodanikeühenduste ümarlaud 300,00

13 Messil „Tourest 2013“ osalemine 800,00
14 Kihelkonnaraamatu kujundus ja küljendus 640,00
15 Jõgevamaa turismikaart A3 990,00

16 Omavalitsusjuhtide ja maavalitsuse töötajate nõupidamine ning 
valla- ja linnasekretäride koolitus 570,73

17 Tunnustusüritus Londoni olümpiamängudel osalenud 
sportlastele 400,00

18 Jõgevamaa maakonnaplaneeringu koostamise 
ettevalmistamine 1400,00

19 Osalemine Via Hanseatica piiriülese koostöö projektis 1450,00

20 Õppereis Tallinna tutvumaks Euroopa Liidu struktuurfondidest 
rahastatud kultuuri-objektidega 1099,28

21 Arengu- ja planeeringutöötajate koolitus 860,00

KOKKU 21 685,00
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Maakondlikud põllumajanduse koolitus- ja teavitustegevused
Programmi eesmärgiks on põllumajandus-, toidu- ja metsandussektori konkurentsivõime parandamine 

läbi inimpotentsiaali arendamise. 26. märtsist kuni 9. aprillini 2012 läbi viidud taotlusvoorus laekus Jõge-
va maakonnas koolitustegevuse läbiviimiseks kokku 21 taotlust, millega taotleti koolitustegevusteks toetust  
27 737,34 eurot. 

Jõgeva maavanema poolt moodustatud hindamiskomisjon tutvus esitatud projektidega, hindas projek-
te ning esitas PRIA-le prioriteetsusnimekirja taotluste rahuldamiseks, mille alusel määras PRIA toetuse 16  
Jõgeva maakonna koolitus- ja teavitustegevuse projektile kogusummas 22 370 eurot.

2012. a toetatud Jõgeva maakondlikud põllumajanduse koolitus- ja 
teavitustegevused

Jrk 
nr Taotleja Tegevuse kirjeldus Eraldatud 

      toetus eurot

1 EESTI ROHUMAADE 
ÜHING Infopäev “Rohusööda kvaliteedist” 931

2
JÕGEVA 
SORDIARETUSE 
INSTITUUT

Infopäev “Kartuli- ja köögiviljakasvatuse põllupäev” 959

3
JÕGEVA 
SORDIARETUSE 
INSTITUUT

Infopäev “Maheviljeluse põllupäev” 952

4 PÕLLUMAJANDUS-
NÕUANNE OÜ Infopäev “Rohumaaviljeluse hea praktika” 1151

5 PÕLLUMAJANDUS-
NÕUANNE OÜ

Infopäev „Korrektne raamatupidamine on konkurentsivõime aluseks – muudatusi 
raamatupidamise seaduses” 1151

6 PÕLLUMAJANDUS-
NÕUANNE OÜ

Infopäev “Seemnesegude valik ja koostamine erineva kasutusotstarbega rohumaade 
uuskülviga rajamiseks ja renoveerimiseks tava- ning mahetootmises” 1151

7 PÕLLUMAJANDUS-
NÕUANNE OÜ Infopäev “Kaasaegseid seisukohti lüpsilehmade söötmisel ja pidamisel” 1151

8 PÕLLUMAJANDUS-
NÕUANNE OÜ

Infopäev “Majandusaasta aruanne ja selle elektrooniline esitamine 
põllumajanduslikele äriühingutele” 1151

9 JÕGEVA 
AGRONOOMIDE SELTS Õppereis Läti Vabariiki 5554

10 JÕGEVA TOOTJATE LIIT Õppereis Saaremaale Valjala biogaasitehase ja Ülejõe vähikasvatusega tutvumiseks 2590

11 JÕGEVA TOOTJATE LIIT Infopäev “Keskkonnanõuded põllumajandusettevõttele” 950

12 JÕGEVA TOOTJATE LIIT Infopäev “Põllukultuuride kasvatus ja taimekaitse” 904

13 JÕGEVA TOOTJATE LIIT Infopäev “Põllukultuuride kasvatus ja taimekaitse” 904

14 JÕGEVA TOOTJATE LIIT
Infopäev “Euroopa maaelu Arengu Põllumajandusfondist antavad maaelu arengu 
toetused 2014-2020” 959

15 JÕGEVA TOOTJATE LIIT
Infopäev “Euroopa maaelu arengu põllumajandusfondist antavad maaelu arengu 
toetused 2014–2020” 954

16
JÕGEVA 
SORDIARETUSE 
INSTITUUT

Infopäev “Katsed ja põllumajandusuuringud Jõgeva SAI-s” 959

  KOKKU   22 370
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Eha Lukats
arengu- ja planeeringuosakonna  
majandus- ja transpordinõunik

Hajaasustuse veeprogramm
Siseministeeriumi poolt 2008. aastal maavalituste ja kohalike omavalitsuste kaasabil käivitatud hajaasustuse 

veeprogramm jätkus ka 2012. aastal. Programmi eesmärgiks on olnud hajaasustusega piirkondade elanike joo-
givee kättesaadavuse ja kvaliteedi parandamine ning programmi on finantseeritud kolmest allikast: riigieel-
arvest, kohaliku omavalitsuse eelarvest ja taotlejate omavahenditest. 2011. aastal suurenes riigipoolse toetuse 
osa seniselt 33,3%-lt    51,7%-ni projekti maksumusest ning vähenes kohaliku omavalitsuse poolne minimaalse 
toetuse kohustus seniselt 33,3%-lt 15%-ni projekti maksumusest.

Hajaasustuse veeprogrammi 2012. aasta taotlusvoor oli avatud Jõgeva maakonna Jõgeva, Kasepää, Pajusi, 
Palamuse, Puurmani ja Põltsamaa vallas. Aastatel 2008– 2012 on hajaasustuse veeprogrammi abiga rajatud 
maakonna küladesse 135 puurkaevu, rajatud ja süvendatud 19 salvkaevu, rajatud 3861 meetrit joogiveetorus-
tikke ning paigaldati veetõste- ja veepuhastusseadmeid. Kokku on programmi abil parandatud joogivee kätte-
saadavust ja kvaliteeti 223 majapidamises 1010 elanikul.

 Hajaasustuse veeprogramm Jõgeva maakonnas  2008–2012

Kohalik omavalitsus
2008–2012 
lõpetatud 

projektide arv

2008–2012 lõpetatud 
projektide kogumaksumus 

eurot
s.h. toetus (KOV + riik) eurot

Jõgeva vald 50 203 433 134 808

Kasepää vald 5 21 816 14 509

Pajusi vald 27 87 314 58 026

Pala vald 12 63 513 41 552

Palamuse vald 12 58 849 38 582

Puurmani vald 19 70 920 47 082

Põltsamaa vald 36 116 233 76 683

Saare vald 10 71 157 45 535

Tabivere vald 10 44 772 29 530

Torma vald 8 58 734 35 346

Kokku 189 796 741 521 653
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Kohaliku omaalgatuse programm (KOP)
Regionaaltoetuste ajalugu on Eestis üsna pikk, regionaalpoliitika elluviimise kõige vanem toimiv  

vahend aastast 1996 on siiani kohaliku omaalgatuse programm. Toetust saab taotleda igal aastal kahes voo-
rus järgmistele tegevustele: kohaliku arengu ja omaalgatuse-alased koolitused, infopäevade korraldamine, 
arengukava koostamine, analüüside ja uuringute teostamine, ajaloolist või kultuurilist tähtsust omavate 
sündmuste ja paikade ning nendega seotud tähtpäevade tähistamine, ajaloopärandil põhinevate ürituste 
korraldamine, kodu-uurimuslike materjalide koostamine ja trükkimine, avalikuks kasutuseks mõeldud 
objektide rajamine ja korrastamine (spordiplatsid, kokkutuleku kohad jne), kohalikku majanduslikku  
aktiivsust ja tööhõivet stimuleerivad tegevused ning ühistegevuseks vajalike vahendite soetamine.

Kohaliku omaalgatuse programmi eesmärk on kohalik areng elanike initsiatiivi, kogukonna kaasamise 
ja koostöö tugevdamise kaudu. Toetatav tegevus võib olla kogukonnaliikmete koolitamine, ajaloopärandi 
ja traditsioonide väärtustamine, elukeskkonna parandamine. Nimetatud programm on ka ainuke, mis  
toetab seltsinguid. Seltsing eristub MTÜ-st juriidiliselt poolelt ehk seltsing pole juriidiline organisatsioon. 
Taotluste hindamise aluseks on kindlad kriteeriumid: programmi vastavus eesmärgile, mõju kogukonna 
koostööle ja kaasamisele, otsesed ja kaudsed kasusaajad, tulemuse jätkusuutlikkus, projekti teostatavus ja 
taotleja suutlikkus.

2012. aastal eraldatud toetused
Regionaalministri käskkiri 30.04.2012 nr 1-4/91 „Kohaliku omaalgatuse programmi 2012. aasta  

vahendite maakondlik jaotus ja rakenduskulude kasutamise kord maavalitsustele“ eraldati Jõgevamaale 
eelarvelisi vahendeid toetuste andmiseks summas 57 465,83 eurot.

Kokku laekus 2012. aastal Jõgeva Maavalitsuse kohaliku omaalgatuse programmi komisjonile 119  
projektitaotlust, neist said toetuse 61 projekti toetuse kogusummaga 57 466,22 eurot. Kevadvoorus esi-
tati 69 projekti, toetusteks küsiti 80 368,80 eurot, toetati 34 projekti toetuse kogusummaga 33 102 eurot 
(eraldatud aasta toetusest 58%). Sügisvoorus laekus 50 projekti, toetusteks küsiti 57 051,72 eurot, toetuse 
said 27 projekti kogusummaga 24 364,22 eurot.

Toetati külapäevade ja ühisürituste korraldamist, tutvustavate materjalide koostamist, õpetlikke ja  
harivaid tegevusi, küla- ja mänguväljakute korrastamist või rajamist, küla arengukava koostamist ning 
palju muid koostöötegevusi.

Toivo Kroon
arengu- ja planeeringuosakonna 

arendusspetsialist
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Kohaliku omaalgatuse programmi 2012 toetused omavalitsuste kaupa

 
I voor 2012 II voor 2012 I ja II voor kokku 2012

Omavalitsus
toetatud 

projektide 
arv

KOP 
toetus

toetatud 
projektide 

arv
KOP toetus toetatud KOP toetus     

(eurodes)

Jõgeva vald 3 2409 2 2797,54 5 5206,54

Kasepää vald 0 0 1 1600 1 1600

Pajusi vald 3 2182 1 346 4 2528

Pala vald 3 3075,00 2 2816,00 5 5891,00

Palamuse vald 4 3281,00 3 1181 7 4462,00

Põltsamaa vald 5 6444 4 4128,78 9 10 572,78

Saare vald 1 1170 0 0 1 1170,00

Tabivere vald 3 3436,00 1 450,00 4 3886,00

Torma vald 4 3743 3 2855,9 7 6598,9
Mustvee linn 1 376 0 0 1 376
Puurmani vald 2 1160 2 1609 4 2769

Põltsamaa linn 2 2545 3 2754 5 5299

Jõgeva linn 3 3281 4 3526 7 6807

maakondlik 0   1 300 1 300

KOKKU: 34 33 102 27 24 364,22 61 57 466,22

Projektide arv ja maht taotlejate juriidilise vormi järgi:

  toetatud 
projektide arv

KOP toetus

MTÜ 57 56 128,22

SELTSING 4 1338

SA 0  0 

KOKKU 61 57 466,22
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Jõgeva Maavalitsus euroteavituse korraldajana Jõgevamaal
Vastavalt Euroopa Komisjoni Eesti Esinduse ja Jõgeva Maavalitsuse vahel sõlmitud raamlepingule toimis 

Jõgeva Maavalitsuses aastatel 2009–2012 Europe Directi Jõgevamaa teabekeskus. Tegevust toetasid kaas- 
finantseerijana Riigikantselei ja Jõgeva Maavalitsus.

Teabekeskus osutas teabeteenuseid tööpäevadel Jõgeva maavalitsuse lahtiolekuaegadel, teabekeskuse asu-
koht oli selgelt tähistatud ja varustatud ED Jõgeva logoga ning infoga lahtiolekuaegade kohta. Jõgeva lin-
nas paigaldati asjakohane suunaviit. Ratastooli, rulaatori või mõne muu abivahendiga oli võimalik pääseda  
I korrusel asuvasse teabekeskusesse kahe sissepääsu kaudu, mis olid varustatud kaldteedega. Teabekeskuse kü-
lastajad omasid võimalust kasutada invakohandatud WCd. Teabekeskuses oli ruumi külastajate vastuvõtuks,  
dokumentide väljapanekuks, lugemiseks, teabematerjalide hoidmiseks ja koosolekute korraldamiseks.  
Ruumid sisustati vajalike tehniliste vahenditega – külalistele on tagatud takistusteta ligipääs vähemalt  
internetiühendusega arvutile, võimalik oli dokumente välja trükkida või kopeerida. 

Euroteavituse eesmärgid
Tegevuse peaeesmärgiks oli kodanikuaktiivsuse suurendamine nii kohalikul kui ka piirkondlikul tasandil. 

Teabekeskus algatas diskussioone, arutelusid, mõttevahetusi ja koordineeris ühist tegutsemist. Kodanikel  
võimaldati esitada ka oma arvamusi kõigi ELi tegevusvaldkondade kohta. Kodanike arvamused, seisukohad ja 
ettepanekud edastati Euroopa Komisjoni Eesti esindusele. Sellega tagati Euroopa Liidu tegevuse suurem mõju 
kodanike igapäevasele tegevusele.

Prioriteetseteks huvigruppideks olid kohaliku omaalgatuse organisatsioonid ja kodanike ühendused,  
Jõgevamaa üldhariduskoolide ja ametikoolide õpilased ning õpetajad, noortekeskused, kohalikud omavalitsu-
sed, riigiasutused ja ettevõtjad.

Jõgevamaal kui põllumajanduspiirkonnas pöörati suurt tähelepanu Euroopa Liidu põllumajandustootmise 
kui ka põllumajandustootjate toetamise meetmete selgitamisele. Nende meetmete rakendamise alusdoku-
mendiks Eestis on „Eesti maaelu arengukava 2007–2013“ ning strateegia „Euroopa 2020“.

Teabekeskus aitas oma tegevusega kaasa kodanikuaktiivsuse suurendamisele, tehes koostööd mittetulun-
dusühingute, külaseltside ja muude kodanikualgatuse organisatsioonidega, korraldas loenguid, seminare ning 
huviüritusi. Teabe edastamiseks kasutati mitmeid teabelevikanaleid ja meediat, samuti teabekeskuse veebi-
saiti www.europedirect.ee. Informatsiooni edastamiseks tehti koostööd Jõgevamaal laialdaselt levitatavate  
ajalehtedega Vooremaa ja Vali Uudised. Elektronposti vahendusel edastati aktuaalset informatsiooni kõikidele 
koostööpartneritele ja sidusrühmadele Jõgevamaal.
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     Teabekeskuse tegevuse vormid
Europe Directi Jõgevamaa teabekeskus korraldas teabekeskuse külastusi, kus tutvustas oma tegevust ning 

jaotas infomaterjale ja teavet Euroopa Liidu kohta. Jõgevamaal viidi korrapäraselt läbi teabepäevi, loenguid, 
seminare, konverentse, Euroopa Liidu teemalisi mälumänge, korraldati üritusi Euroopa päeva ja kodaniku- 
päeva tähistamiseks ning osaleti olulisematel maakondlikel suurüritustel. Tegevuse kajastamiseks ja info  
edastamiseks avaldati artikleid ajakirjanduses, anti intervjuusid üle-eestilise levikuga raadiojaamadele. Kooli-
dele ja mittetulundusühingutele korraldati õppereise tutvumaks Euroopa Komisjoni Eesti esinduse ja Riigi-
kantselei tegevusega euroteavituse valdkonnas.

Euroteavituse kogemused aastatel 2009–2012 näitasid, et huvi Euroopa Liidus toimuvate protsesside,  
arengute ja muudatuste vastu on kõikides Jõgevamaa piirkondades kõrge. Teavitustöö aitas kaasa Jõgevamaa 
elanike teadmiste paranemisele ELi üldiste strateegiate ja toimemehhanismide kohta. Järjepidevalt huvitu-
ti arengutest majanduse ja tööhõive (ettevõtluse toetamine, innovatsioon, maaelu areng, ELi arenguprog-
rammid jne) aga ka igapäevaelu puudutavates valdkondades (sotsiaalsfäär, haridus, tervishoid, tarbijakaitse,  
õppimisvõimalused, liikumisvabadus jne). Enim hakati huvi tundma ka väga spetsiifiliste valdkondade ning 
küsimuste vastu nagu ELi kodanikuõigused, Euroopa identiteedi ja euroopalike väärtuste temaatika. 

Lähtuvalt piirkonna omapärast toimus teavitustöö ka vene keeles. Prioriteetseks sihtgrupiks olid Peipsi- 
äärse piirkonna elanikud, kellele edastati infot piirkondliku ajalehe Peipsirannik vahendusel. Informatsiooni 
ürituste kohta edastati ka venekeelsele raadiojaamale Raadio 4.

Europe Directi Jõgevamaa teabekeskus asutas euroinfopunktid Mustvee Vene gümnaasiumis, noorteühen-
duse Juventus noortekeskuses Põltsamaal ja Jõgeva linnaraamatukogus. Infopunktidele edastati korrapäraselt 
Euroopa Komisjonilt, selle Eesti esinduselt, Riigikantseleilt ja Euroopa Parlamendi infobüroolt saabunud  
Euroopa Liidu teemalisi teabematerjale. 
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2009.–2012. a eelarve ja peamised tulemused
Europe Directi tegevuseks eraldas Euroopa Komisjon aastatel 2009–2012 kokku 49 200 eurot, Riigi- 

kantselei poolne kaasrahastamine euroteavituseks oli 24 000 eurot ning Jõgeva Maavalitsuse omafinantseeri-
mine  oli 44 200 eurot.

Europe Directi Jõgevamaa teabekeskus oli Jõgevamaal peamiseks teabe levitajaks ja vahendajaks Euroopa 
Liidu toimimise erinevate valdkondade kohta. 

2009.–2012. a korraldas ED Jõgevamaa teabekeskus kokku 220 erinevat üritust, esitati 84 ettekannet 
või loengut, ajakirjanduses avaldati 104 Euroopa Liidu teemalist artiklit, rahvusringhäälingu venekeelsele  
raadioprogrammile Raadio 4 anti 9 intervjuud.

 
1. Euroopa Komisjoni poolt seatud Liidu alase teavitustegevuse  eesmärgid on täidetud.

2.    Jõgeva Maavalitsus tagas Europe Directi Jõgevamaa teabekeskuse toimimine vastavalt raamlepingule.  

3. Jõgeva Maavalitsusele pandud euroteavituse alased ülesanded on täidetud.                                                                                             

4. Jõgevamaa elanikele, riigiasutustele, kohalikele omavalitsustele, mittetulundusühingutele, eraettevõtetele, 
haridusasutustele ja kohaliku omaalgatuse organisatsioonidele on adekvaatselt, korrapäraselt ja kiirelt osuta-
tud põhilisi Euroopa Liidu alaseid teabeteenuseid.

5. Edastatud teavet, nõuandeid, soovitusi ja antud vastuseid üleskerkinud küsimustele Euroopa Liidu õigus- 
aktide, poliitika, programmide ja rahastamisvõimaluste kohta. 

 6. Elanikke, erinevaid huvigruppe ja majandussektorite esindajaid on kaasatud aruteludesse ja mõttevahetusse 
Euroopa Liidu eesmärkide, poliitika ja programmide üle. 

7. Kodanikes on arendatud ja süvendatud Euroopa kodakondsuse tunnetamist ning toetatud Euroopa avaliku 
sfääri arengut.

 

    Europe Directi Jõgevamaa teabekeskuse olulisemad üritused 2012. aastal
6.–13.01. Jõgeva linnaraamatukogus korraldati fotonäitus „Southeast Europe: People and  

Culture”. Näitus koosnes Euroopa Komisjoni poolt koostatud 24 fotost.  Kokku külastas näitust 180 
inimest.
25.01. V. Kukk viis läbi teavituse Jõgeva Sordiaretuse Instituudi teadusseminaril. Kokku osales seminaril 

256 inimest.
08.02. Jõgevamaa Noortekogu 19 liiget külastas ED Jõgevamaa teabekeskust. Külalistele esitati ette-

kanne ED Jõgevamaa teabekeskuse tegevuse eesmärkidest 2012. a, tutvustati planeeritavaid üritusi, anti  
ülevaade Euroopa Liidu juhtorganite tegevusest, viidi läbi mälumäng. Osalejatele jaotati ED Jõgeva  
meeneid.
08.02. Jõgeva Maavalitsuse kantselei töötajatele esitati ülevaate ED Jõgevamaa teabekeskuse  

tegevuse peamistest eesmärkidest 2012. a ning tutvustati kodulehe www.europedirect.ee arendamist. 
Üritusel osales 12 inimest.
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07.03. Jõgevamaa eakate juhatusega (8 inimest) 
arutati  Jõgevamaa konverentsi “Aktiivne vana-
nemine” korraldamise üksikasju.
10.03. Euroteavitus IV Kalevipoja uisumarato-
nil  eurotelgis, teavitus, euroteavikute ja meenete  
jagamine. Kokku 177 osalejat.
28.03. Maakonna noorsootöötajad (13 inimest) 
tutvusid ED Jõgevamaa teabekeskusega, jaotati  
euroinfomaterjale.
14.03. Jõgeva maakonna sotsiaal- ja lastekaitse-
töötajad (23 inimest) külastas ED Jõgevamaa  
teabekeskust. Anti ülevaade teabekeskuse tege-
vusest, toimus arutelu Euroopa Liidu päevaka-
jalistel teemadel.
05.04. ED Jõgevamaa teabekeskus korraldas koos-
töös Jõgeva Maavalitsuse ja Jõgevamaa Omavalitsus-
te Liiduga maakondliku konverentsi. Konverentsil 
esitati 9 ettekannet, mis käsitlesid eakate tegevuse 
erinevaid aspekte. Konverentsi avaettekande esitas 
Euroopa Parlamendi liige Kristiina Ojuland. Lekto-
ritele anti üle ED Jõgevamaa sümboolikaga meened. 
Kokku oli konverentsil 187 registreeritud osalejat. 

 
09.04. Jõgevamaa riigiasutuste töötajatele anti ülevaade ED Jõgevamaa teabekeskuse tegevusest 2011. a ning 
2012. a planeeritud suurüritustest: eakatele pühendatud konverents, koolinoorte laulufestival, Euroopa päeva 
tähistamine, kodanikupäeva üritused. Osales 16 inimest.

12.04. Jõgevamaa koolinoorte ja kultuurimajade ansamblite osalemisel viidi läbi koolilaulufestival  „Euroopa 
Liit laulab“. Kokku osales 11 kollektiivi 103 laulja ja pillimängijaga, esitati 25 muusikapala 11 Euroopa Liidu 
liikmesriigi heliloojate repertuaarist 6 erinevas keeles. Igale osalejale anti ED Jõgevamaa teabe-keskuse  
sümboolikaga meened, jaotati euroteavikuid.

16.04. Teabekeskust külastasid Jõgevamaa endised õpetajad. Tutvustati teabekeskuse tegevust, anti ülevaade  
eakate aastaga seonduvatest üritustest Jõgevamaal. Osales 16 inimest.

18.04. Pärnu Maavalitsuse ametnikele esitati ettekanne teabekeskuse tegevusest ja Euroopa Liidu aktuaalsetest 
sündmustest. Osales 30 inimest.

04.05. Euroopa päevale pühendatud teavitusüritus Lustivere põhikoolis ja Lustivere hooldekodus.  
Osales 52 inimest.

05.05. Euroopa päevale pühendatud teavitusüritus Kuremaa alevikus. Osales 52 inimest.

08.05. Teabekeskust külastas 11 Comeniuse projektis osalevat õpetajat Inglismaalt ja Saksamaalt.  
Külalistele tutvustati teabekeskuse tegevust ja eakate Euroopa aastaga seonduvaid üritusi.

21.05. Esitati ettekanne ja viidi läbi mälumäng J. V. Veski nim Maarja Põhikooli 32 õpilasele.

22.05. Teabekeskust külastas 17 Jõgevamaa õpetajate pensionäride ühenduse liiget. Tutvustati teabekeskuse 
tegevust, anti teabe Euroopa Liidu olulisemate sündmuste kohta, jaotati euroteavikuid.
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30.05. Jõgevamaa Pensionäride Ühen-
duse 50 liikmele korraldati õppereis 
Tallinnasse, kus külastati Euroopa  
Komisjoni Eesti esindust, tutvuti  
Euroopa Liidu rahastamisel valminud  
turismiobjektidega Vabaõhumuuseu-
mis ning Tallinna Meremuuseumi Len-
nusadamas.
 
26.05. Ettekanne „Euroopa Liidu 
põllumajandustoetused 2014–2020“   
Jõgeva Agronoomide Seltsi 36  
liikmele.
20.06. Ettekanne Euroopa Liidu  
eelarve kohta Paduvere Muuseumiseltsi 
konverentsil. Osales 63 inimest.
 

10.07. Ettekanne ja mälumäng koolide harrastusteatrite õppepäevadel osalejatele Pala vallas Rannal.  
Kokku osales 123 õpilast.
14.07. Euroteavitus Jõgeva alevikus toimunud 39. F. Adrati jalgpalliturniiril. Eurotelgis tutvustati teabekeskuse 
tegevust ning jaotati euroteavikuid. Teabekeskus autasustas parimaid meenetega. Kokku osales 128 inimest.
04.08. Euroteavitus Kalevipoja kala- ja veefestivalil Kasepääl. Viidi läbi mälumäng  (osales 61 inimest),  
jaotati euroteavikuid. Eurotelki külastas 169 inimest.
04.08. Euroteavitus Jõgeva aleviku seltsipäeval. Eurotelgis tutvustati teabekeskuse tegevust, jaotati infomaterjale 
ja teabekeskuse meeneid. Kokku osales 310 inimest.
19.09. Teabekeskus osales stendiettekandega Peipsimaa arengufoorumil. Viidi läbi mälumäng  
(osales 38 inimest), teavikuid jaotati 163 inimesele.
20.09. Ettekanne Euroopa Liidu tegevuse kohta Jõgevamaa diabeetikute Seltsi liikmetele.  
Kokku osales 36 seltsi liiget.
26.09. ELi teabepäev ja rahvusvaheline eakate päeva tähistamine Mustvee kultuurikeskuses.  
Osalejatele jaotati euroteavikuid ja Euroopa Liidu meeneid. Kokku osales teabepäeval 208 inimest.
24.10. Eesti Noorteühenduste Liidu külaskäik ED Jõgevamaa teabekeskusesse. Esitati ülevaade teabekeskuse 
tegevusest, viidi läbi mälumäng, jaotati euroteavikuid ja meeneid. Kokku osales 17 inimest.
30.10. ED  Jõgevamaa teabekeskust külastas Põltsamaa Ühisgümnaasiumi 4. klass koos õpetajatega (25 inimest). 
Anti ülevaade Euroopa Liidu ja teabekeskuse tegevuse kohta, viidi läbi mälumäng ning jaotati meeneid.
26.11. Kodanikupäevale pühendatud üritus Puurmani Gümnaasiumi 4.–9. klassi ja 12. klassi õpilastele. Esitati 
ettekanne Euroopa Liidu tegevuse kohta ja viidi läbi mälumäng. Kokku osales 107 õpilast.
28.11. Kodanikupäevale pühendatud üritus C. R. Jakobsoni nim Torma Põhikooli 7.–9. klassi õpilastele. Esitati 
ettekanne ja viidi läbi mälumäng. Kokku osales 45 õpilast. Kooli õpetajatele (9 inimest) tutvustati teabekeskuse 
tegevust ning jaotati euroteavikuid ja meeneid.
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Tervishoid
Tervishoiuteenuste korraldamise seaduse järgi korraldas maakonnas perearstiabi maavanem. 
Perearstipraksised seisuga 10. detsember 2012.

Perearstita nimistuid ei olnud ega olnud vajadust ka perearsti leidmiseks konkursse välja kuulutada. 
Põltsamaa teeninduspiirkonna perearstidest ühe nimistu omanik töötab Soomes, kohapeal teenindab 
abiarst. Pensionieas on kaks perearsti. Üle 2000 isikuga nimistut teenindab kaks arsti. 

Maapiirkonnas töötavatel perearstidel on reeglina 2 või enam vastuvõtukohta – nii on see Pajusi,  
Pala ja Saare, Palamuse, Puurmani, Tabivere ning Torma teeninduspiirkonna  ja  Jõgeva teenindus- 
piirkonna perearstidel.

2012. aastal ei kontrollitud  tervishoiuteenuse osutamise  nõuetekohasust. Kaebusi perearstide töö 
kohta  saabus maavalitsusse üks. Kaebus kvalifitseerus tervishoiuteenuse sisulisele kontrollile, mis on  
sotsiaalministeeriumi juurde loodud nõuandava õigusega Tervishoiuteenuste kvaliteedi ekspertkomisjoni 
pädevus. 

 

Teeninduspiirkond Perearsti
praksiste arv

Nimistus 
olevate isikute 

arv kokku
dets 2009

Nimistus 
olevate isikute 

arv kokku 
dets 2012

Jõgeva linn ja Jõgeva vald 7 12375 11849
Mustvee linn ja Kasepää vald 2   2880 2526
Pajusi vald 1   1170 1154
Pala vald ja Saare vald 1   1623 1439
Palamuse vald 1   1595 1556
Puurmani vald 1     993   918
Põltsamaa linn ja Põltsamaa vald 5   9337 9224
Tabivere vald 1   1803 1687
Torma vald 1   2397 2514
Kokku 20 34 173 32 867
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Nimistu keskmine suurus 2009. aastal oli 1700 isikut, 2012. aastal 1643 isikut. Probleemiks on  
nimistute ebaühtlane suurus. Pala ja Saare ning Mustvee ja Kasepää nimistutes kahanevad arvuli-
sed suurused keskmisest kiiremini. Piirsuuruse juba ületanud nimistud kasvavad (Torma piirkonnas  
Torma Ambulatoorium OÜ, Põltsamaa piirkonnas Perearst Tiina Rästas OÜ).  Aasta lõpul määrati  
nimistutesse haigekassa andmebaasis olevad kindlustatud  isikud, kes ei olnud valinud endale perearsti.  
Perearstita isikuid oli 54. 

 
 
Maakonnas teenindab elanikkonda 3 haiglat. Sihtasutus Jõgeva Haigla klassifitseeritakse kohalikuks  
haiglaks, Sihtasutus Põltsamaa Tervis ja Sihtasutus Mustvee Tervis hooldushaiglaks. Avatud on 60 sise- 
haiguste voodikohta, 82 hooldusravi voodikohta ja 10 taastusravi voodikohta.

Eriarstiabi osutavad haiglate ambulatoorsed osakonnad. Väljaspool haiglaid osutavad eriarstiabi  
6 teenuseosutajat:  OÜ Visus Pluss silmaravikabinet, Piiri Eriarstiabi, Anna Skalkina, Osaühing 
Jaanson&Lääne, Veronika Hermet ja Akvante OÜ.

Päevasel ajal valvas Jõgeval 2 kiirabibrigaadi, neist üks SA Jõgeva Haigla ja teine SA Tartu Kiirabi bri-
gaad. Öösel jäi valvesse ainult Jõgeva haigla brigaad. 

Viimast aastat oli maavanema üleandeks tervishoiustatistika kogumine aruannete esitamise  
keskkonnas a-veeb. Seoses tervishoiuteenuste korraldamise seaduse muutusega kaotati maakondlik  
tasand aruannete kogumisel alates jaanuarist 2013.

2012. aastal koondati ja kontrolliti 2011. aasta aastaaruanded, jooksva aasta kuu- ja kvartaliaruanded 
kuni novembri kuuni. Tervishoiuasutusi – aruandekohuslasi oli kokku 43. 

Kogutud andmed on koondatud  tervisestatistika ja terviseuuringute andmebaasi.   
Andmed on kättesaadavad Tervise Arengu Instituudi kodulehel.

Mare Vaas
haridus- ja sotsiaalosakonna peaspetsialist  

(sotsiaal- ja tervishoiuanalüüs)
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Sotsiaalhoolekanne 
Jõgeva maakonnas käib korrapäraselt koos sotsiaaltöötajate ümarlaud, kus arutletakse aktuaalsetel  

teemadel, küsitakse ja antakse nõu. Teemadena tooksin välja STAR-programmi juhtumiplaani koosta-
mise lahenduse tutvustamise, libisemis- ja kukkumisõnnetuste ennetamise teemad, Euroopa Sotsiaal-
fondi programmi „Töölesaamist toetavad hoolekandemeetmed 2012–2013“ raames käivitunud piloot- 
projekti „Multiprobleemidega inimestele vajaduspõhiste teenuste pakkumine juhtumipõhise võrgustikutöö  
piloteerimise kaudu“, riskirühma kuuluvate väikelaste kodudes turvalisuse tagamise omavalitsustest  
lähtudes  jne.

Traditsiooniks on kujunenud maakonna sotsiaaltöötajate koolituse korraldamine. 2012. aastal  
korraldati koolitus Jõgeva maakonna sotsiaal- ja lastekaitsetöötajatele ja perearstidele. Teemadeks olid   
väärtuspõhine esmaabi, tervislik rüht, kontorivõimlemine, maakonna tervisetegemised, kuidas minna 
edasi? Toimus perearstide ja lastekaitsetöötajate vestlusring väärkoheldud lastega käitumisest. 

Üheks töövaldkonna tööülesandeks on koostöö korraldamine maakonna vabatahtlike organisatsiooni-
dega. Selles osas toon mõned 2012. aastal toimunud olulisemad koostöönäited.

Jõgeva maavalitsus koostöös Jõgevamaa Puuetega Inimeste Kojaga tähistas rahvusvahelist puuetega  
inimeste päeva korraldades tehniliste abivahendite messi. 

Jõgeva maavalitsus koostöös Jõgevamaa Pensionäride Ühendusega tähistas Mustvee kultuurikeskuses 
rahvusvahelist eakate päeva. 

Jõgeva maavalitsus koostöös Tartu Ülikooli sotsiaalteaduskonnaga korraldas sotsiaal- ja sotsio- 
loogia osakonna I ja II kursuse tudengitele Jõgeva maakonna sotsiaalhoolekande asutuste ja sotsiaaltöö  
tutvustuse. 

Jõgeva maavalitsus koostöös Jõgevamaa Punase Risti Seltsiga jagas maakonna kohalikele omavalitsus-
tele toiduabi. 

 

    Tehnilised abivahendid
Tehniliste abivahendite maksumust kompenseeritakse riigieelarvest, ravikindlustuse vahenditest või 

valla- või linnaeelarvetest. Alates 1. juulist 2012 hakkasid kehtima maksimaalse hüvitamise piirhinnad 
standardsetele liikumisabivahenditele ja ortopeedilistele jalatsitele, sisetaldadele ning tallatugedele. 

Jõgeva maakonnale eraldati 2012. aastal tehniliste abivahendite soodustingimustel müügi korral- 
damiseks kokku 170 557 eurot, mis on 22 700 eurot enam kui 2011. aastal. 

Tehniliste abivahendite pakkujate valiku osas teeb maavanemale ettepanekuid  tehniliste abi- 
vahendite ekspertkomisjon, kuhu kuuluvad Aime Meltsas – Jõgeva maavalitsuse haridus- ja  
sotsiaalosakonna juhataja asetäitja, Heino Ilves – Jõgevamaa Pensionäride Ühenduse juhatuse liige,  
Sille Krillo – sihtasutuse Jõgeva Haigla füsioterapeut, Marju Liivak – Palamuse vallavalitsuse sotsiaaltöö 
vanemspetsialist, Anne Oras – Perearst Anne Oras OÜ perearst, Luule Palmiste – Jõgevamaa Puuetega 
Inimeste Koja juhatuse liige, Mare Vaas – Jõgeva maavalitsuse haridus- ja sotsiaalosakonna peaspetsialist.
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Ekspertkomisjoni koosolekuid oli kokku 10.  2012. aasta alguses taotles lepingut 22 firmat. Leping sõlmiti 
16 firmaga. Aasta jooksul olid komisjonis arutusel 36 kodaniku avaldused. 

Soodustingimustel müüdavaid ja laenutatavaid abivahendeid sai 2012. aastal kokku 1912 inimest.  
Võrreldes 2011. aastaga kasvas abivahendite saajate arv 112 isiku võrra ehk 6,6%. Põhilisteks tehniliste 
abivahendite saajateks on vanaduspensionieas olevad isikud (1454  inimest), kuni 18-aastaseid lapsi oli 
169, töövõimelises eas isikuid 289. 

   Sotsiaalhoolekande alane järelevalve
Sotsiaalhoolekande teenuste ja toetuste või muu abi andmise kohta esitatud vaideid  

menetleti kolmel korral. Vaiete sisulisteks põhjusteks oli keeldumine rahalise toetuse maksmisest hoo-
lekandeasutusse paigutatud isiku hooldamise eest, hooldajatoetuse määramisest keeldumine puudega  
täisealise isiku eest, sotsiaaltoetuse määramisest keeldumine. 

2012. aastal teostati järelevalvelt kahes valdkonnas. Sotsiaalhoolekande teenuse osutami-
se üle järelevalvet teostati ühes üldtüüpi hoolekandeasutuses. Järelevalve tulemusena olid  
teenuse osutajale kehtestatud nõuded täidetud kõikides punktides. Positiivsena võis välja tuua, et  
viimaste aastate jooksul on suurt tähelepanu pööratud sotsiaalteenuse osutamise kvalitee-
di tõstmisele. Hoolekandeasutuses on renoveeritud nii klientide magamisruume kui ka toidu- 
bloki osa, parendatud on pesemisvõimalusi. 2012. aastal vahetati hoolekandeasutuse kõik  
aknad välja uute kaasaegsete tuulutuslahendustega akende vastu. Klientide tarbeks kasutatakse ergo- 
noomilisi bakterivabade kaitsetega madratseid ning muretsetud on funktsionaalvoodeid. Hoolekande-
asutus on taganud klientidele vajalikud tehnilised abivahendid. Töötajate töötingimuste parendamiseks 
on hoolekandeasutus ostnud tõstuki klientide tõstmiseks.

Järelevalve teostamine riigi poolt sotsiaalhoolekandeks eraldatud sihtotstarbeliste rahaliste  
vahendite kasutamise üle toimus ühes kohalikus omavalitsuses. Kontrolliti kohalikule oma- 
valitsusele toimetulekutoetuse maksmiseks ja sotsiaaltoetuste ning -teenuste osutamise toetuseks määra-
tud vahendite kasutamise seaduspärasust.

Järelevalve tulemusena oli vaja kõikide taotlejate puhul koondada toimikusse esmasel pöördumisel 
nõutavad dokumendid; esmapöördumisel nõutud dokumendid säilitada taotleja jooksva aasta toimikus 
või lisada  sotsiaaltoetuste ja -teenuste andmeregistrisse; toimetulekutoetuse arvestamisel võtta aluseks 
ainult dokumentaalselt tõestatud jooksval kuul tasumisele kuuluvad alalise eluruumi kulud. Jälgida, et 
kulud võetakse arvesse kehtestatud piirmäärade ulatuses ning säilitada kuludokumentide koopiad taotleja 
toimikus; isiku sissetulekute kindlaks tegemisel kasutada päringuid erinevatesse registritesse ning säili-
tada need väljavõtted taotleja toimikus või lisada sotsiaaltoetuste-ja teenuste andmeregistrisse; kasutada 
vallavalitsuse õigust jätta toimetulekutoetus määramata vastavalt seaduses sätestatud juhtudel; läbi viia 
sisulisemat sotsiaalnõustamist isikutele, kellel nõustamise tulemusel võiks suureneda sissetulek ning läbi 
selle pareneda pere toimetulek;  koos taotlusega esitamata dokumentide, andmete või muude puuduste 
kohta  saata taotlejale kirjalik loetelu märkides tähtaja puuduste kõrvaldamiseks. 
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    Sotsiaalteenused ja toetused 
Koduteenust  osutab maakonnas 12 omavalitsust. Teenust ei ole käivitanud Tabivere vallavalitsus.  

Maakonnas oli koduteenuse kasutajaid kokku 373, hooldajaid 30. 

Munitsipaal- või sotsiaaleluruume ei ole Kasepää, Pala, Pajusi vallas ja Mustvee linnas. Ülejäänud oma- 
valitsused on arvele võtnud kokku 207 kohaliku omavalitsuse omandis olevat eluaset, mis on ette nähtud 
üürile andmiseks sotsiaalteenusena eluaset vajavatele isikutele ja perekondadele, kes ise ei ole suutelised ega 
võimelised seda endale või oma perekonnale tagama. Pidevas kasutuses on kokku 160 eluaset, kus elab 274 
inimest. Hoonete ja ruumide majandamiskuludeks on kasutatud kokku 64 522 eurot.  

Hooldamisteenust täiskasvanutele osutavad Jõgeva sotsiaalkeskus Elukaar, Tabivere valla sotsiaalkeskus, 
Kääpa hooldekeskus, Lustivere hooldekodu ja Jõgeva haigla hooldusosakond. Kokku on hooldekodukohti 
279, millest aasta lõpul oli täidetud 260. Hooldekodud andsid tööd 94 inimesele.

Erihoolekandeteenuseid pakub maakonnas 5 asutust. Igapäevaelu toetamise teenust pakuvad Torma val-
la sotsiaalkeskus, Tabivere valla sotsiaalkeskus ja SA Jõgeva Haigla. AS Hoolekandeteenused Võisiku Kodu  
ja Vägeva Kodu pakuvad  kõiki  erihoolekandeteenuseid. Jõgeva linna sotsiaalmaja osutab toetatud elamise,  
töötamise toetamise, kodutute öömaja ja turvakodu teenust.

Riigi- või kohaliku omavalitsusüksuse eelarvest rahastatavat lapsehoiuteenust võib osutada füüsilisest  
isikust ettevõtja, juriidiline isik, kohaliku omavalitsuse asutus või valitsusasutuse hallatav asutus, kellel maa-
vanema antud kehtiv tegevusluba. Maakonnas on varem välja antud tegevusluba Siimusti lastekodule Metsa- 
tareke, Kiigemetsa koolile ja 2012. aastal anti tegevusluba Jõgeva perekeskusele. 

2012. aastaks eraldas riik teenuseks 40 912 eurot. Omavalitsused lapsehoiuteenuseks kohaliku omavalitsuse 
eelarvelistest vahenditest ei teinud. Lapsehoiuteenust osutati 11 272 euro eest kokku 26 lapsele, neist oma 
maakonnas 15 lapsele 8179 euro eest. 26 588,89 eurot kasutati teenuste osutamiseks. 

Toimetulekutoetuste maksmiseks eraldati Jõgevamaa omavalitsustele 283 916 eurot. Lisaks oli kohaliku 
omavalitsuse üksustel võimalik toimetulekutoetuste maksmiseks kasutada 2011. aastast ülejäänud vahendeid, 
mida oli 74 601,56 eurot. Sotsiaaltoetuste ja teenuste osutamise (haldamise) kuludeks eraldati 19 551 eurot. 

2012. aastal kulus kohaliku omavalitsuse üksustel toimetulekutoetuste maksmiseks 281 233 eurot ehk  
17% vähem kui 2011. aastal. 2012. aastal rahuldati 2182 taotlust,  2011. aastal rahuldati 2153 taotlust. 

Riigikogu poolt kehtestatud toimetulekupiiri määr 2012. aastal oli pere esimese liikme kohta 76,7 eurot 
kuus. Iga järgneva liikme toimetulekupiiri määr oli 61,36 eurot kuus. 

Toimetulekutoetuste statistika ja lühiülevaated Eesti kohta tervikuna ja maakondade kaupa  
(alates 2010. aastast ka omavalitsuste lõikes) on saadaval sotsiaalministeeriumi kodulehel (www.sm.ee).

 

Aime Meltsas
haridus- ja sotsiaalosakonna 

juhataja asetäitja
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Tervist mõjutavad kõigis eluvaldkondades tehtavad otsused ning ellu viidavad tegevused, seetõt-
tu nõuab paremate tervisetulemite saavutamine erinevate eluvaldkondade esindajate vahel koostööd ja  
kogukonna kaasamist. Kohalik omavalitsus, mis oma olemuselt on üksikisiku eelistusi ja käitumist kujun-
dav, väärtuste, tavade, normide ja motivaatorite kogum, kätkeb võimalusi ning ühtlasi vastutust kujun-
dada elukeskkond selliseks, mis võimaldab inimestel teha tervislikke valikuid. Maakonna jätkusuutlikkus 
oleneb inimestest, kes siin elavad ja tegutsevad.

Tervist mõjutavad näitajate andmed on kogutud terviseprofiilidesse. Terviseprofiil on üks olulisemaid 
dokumente, milles kajastatavate näitajate analüüsist ning koostatud pikaajalisest tegevuskavast lähtutakse 
maakondlike tervisedenduslike tegevuste planeerimisel. Tegevusteks on võimalik riiklikke toetusi taotle-
da toetudes vaid terviseprofiili näitajate analüüsile ja lähtudes tegevuskavast. 

Lisaks maakondlikule terviseprofiilile on koostatud terviseprofiilid ka Jõgeva linnal, Jõgeva, Tabivere, 
Palamuse, Saare ning Põltsamaa vallal. Terviseprofiilid on nähtavad omavalitsuste ja maavalitsuse kodu-
lehtedel ning veebiaadressil www.terviseinfo.ee.

Terviseprofiili eesmärgiks on suurendada elanikkonna heaolu ja tõsta inimeste elukvaliteeti parema ter-
vise kaudu, juhtida tähelepanu omavalitsuses tehtavate otsuste tervisemõjudele ja tagada tervise arenda-
mise temaatika integreerimine omavalitsuse arengukavasse. Samuti annab terviseprofiil võimaluse saada 
hea ülevaade piirkonna inimeste terviseseisundist ja seda mõjutavatest teguritest. 

Sport
Jõgeva maavanema korraldusega on nõuandava organina Jõgeva Maavalitsuse juurde moodustatud 

spordinõukogu. Selle koosseisu kuuluvad Vahur Kukk, Tiit Lääne, Margus Metsma, Jaan Rahuküla, Tar-
mo Raudsepp, Aita Saksing, Uno Valdmets ja Maiu Veltbach.

Spordinõukogu olulisemaks ülesandeks on riikliku spordipoliitika elluviimine maakonnas ning spor-
dialaste riiklike finantseerimis- ja investeerimisprogrammide väljatöötamine koostöös kohalike omavalit-
sustega.

Harrastusspordi edendamiseks eraldas Kultuuriministeerium 2012. a Jõgeva Maavalitsusele 14355 eu-
rot. Spordinõukogu otsusega toetati 26 Jõgevamaa spordiorganisatsiooni tegevust harrastusspordi üri-
tuste korraldamisel, sportimispaikade heakorrastamisel, spordiinventari ostmisel, spordi korraldamisega 
seotud isikute koolitamisel ja spordialasel teavitamisel. Kokku tegutseb Jõgeva maakonnas 54 spordi-
ühendust.

 

Tervisedendus
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Spordinõukogu on osalenud mitmetel Jõgevamaal toimuvate spordi suurürituste (Kalevipoja Uisumara-
ton Peipsi järvel, Kalevipoja Rulluisumaraton Kasepääl, Kalevipoja Rattamaraton Kuremaal) ettevalmis-
tamisel ja läbiviimisel.

Kultuuriministeerium koos omavalitsustega eraldasid rahalised vahendid 2. kl õpilaste ujumise algõpe-
tuse programmi läbiviimiseks. Kuremaa ja Põltsamaa ujulates läbis ujumise algõpetuse kursuse 252 õpilast.

 

Kalevipoja uisumaraton.
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   Tervisenõukogu
Alates 2010. aastast tegutseb Jõgeva Maavalitsuse juures nõuandva organina tervisenõu-

kogu kuhu kuuluvad: Kalmer Lain - ettevõtja, endine Jõgeva linnapea, nõukogu esimees;  
Monika Aasa - Jõgeva Maavalitsuse haridus- ja sotsiaalosakonna juhataja; Sirje Alusalu – PA Alu-
salu OÜ perearst; Eha Anslan – Lõuna-Eesti Päästekeskuse ennetusbüroo peaspetsialist; Kirly  
Kadastik – Lõuna Prefektuuri korrakaitsebüroo piirkondliku politseitöö talituse ennetusteenistuse  
noorsoopolitseinik; Kaire Kampus – Lustivere Põhikooli direktor; Rauno Kuus – Puurmani vallavanem;  
Tiina Säälik – Eesti Punase Risti Jõgevamaa Seltsi sekretär; Tiina Tegelmann – Jõgeva Maavalitsuse ha-
ridus- ja sotsiaalosakonna peaspetsialist; Uno Valdmets – Jõgevamaa Spordiliidu Kalju esimees; Maiu  
Veltbach - Jõgeva Maavalitsuse haridus- ja sotsiaalosakonna  peaspetsialist.

Tervisenõukogu eesmärgiks on kohalikes omavalitsustes piirkonna elanike tervise hindamiseks vajaliku 
kompetentsi loomine, tööjõu produktiivsuse vähenemise ennetamisele suunatud tegevuskavade planee-
rimine ning elluviimine. Tervisenõukogu tegevus aitab kaasa tervist toetava keskkonna loomisele ning 
tõstab  elanike teadlikkust terviseriskidest ja tervist toetavast käitumisest. Tervisenõukogu koostab tege-
vuskava ning otsustab maakondlike tegevuste rahastamisi.

 

Parimad spordis 2012
Jõgevamaa parim sportlane  
Rene Mandri   10 punkti
Viljar Vallimäe  4
Saskia Alusalu  2,5
Jõgevamaa parim noorsportlane (16-a. k.a.)
Aimar Andruse  10
Marten Liiv   6
Kat-Avelin Säärits  1,5
Jõgevamaa parim võistkond
Põltsamaa Spordikooli  U-18 võrkpalli meeskond 10
Jõgeva Kabeklubi  5,5
Jõgeva Spordiklubi Tähe  esindusmeeskond  4,5

   Jõgevamaa Spordiliit Kalju
President Kalev Kurs, juhatuse liikmed: Kalmer Lain, Maiu Veltbach, Rein Jõeveer, Tarmo Raudsepp, 

Väino Treiman, Vitali Goroško, Aimur Säärits, Aarne Neimann, Hanno Koll, Margus Metsma, Rainer 
Võsaste ja Ellen Kliiman.

Jõgevamaa parim treener 
Toivo Uusna 10

Toomas Rosenberg 5

Arved Külanurm 5
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   Rahastus ja eesmärgid
2012. aasta tervisedenduslikud tegevused toimusid riiklike programmide alusel, mille rahastajateks 

olid Tervise Arengu Instituut, Eesti Haigekassa ning Euroopa Sotsiaalfond. Tegevuste eesmärgiks on  
püsiva langustendentsi saavutamine rahvastiku varajases haigestumises ja suremuses südame- ja  
veresoonkonnahaigustesse ning alaeesmärkideks on rahvastiku füüsilise aktiivsuse suurenemine, rahvastiku  
toitumisharjumuste paranemine, tubaka tarbimislevimuse ja tubakasuitsuses keskkonnas viibimise püsiva 
langustendentsi saavutamine, tervisthoidvate eluhoiakute kujundamine.

Projekti “Vigastuste vältimine Jõgeva maakonnas” eesmärgiks oli tervist toetava keskkonna arendami-
ne ja paikkonna suutlikkuse tõus tegelemaks kodu- ja vabaajavigastuste ning mürgistuste ennetamise, seal-
hulgas alkoholitarvitamisest tingitud tervisekahjustuste ennetamisega paikkondlike organisatsioonide, 
võtmeisikute ja kohalike omavalitsuste tegevuse kaudu.

Mitmed tervisedenduslikud tegemised toimusid tänu Euroopa sotsiaalfondi meetme “Tervislike  
valikute ja eluviiside soodustamine” avatud taotlusvoorus saadud rahastusele. Maakonnast rahastati  
Jõgeva linna projekti „Terves kehas terve vaim“ ning Jõgeva Maavalitsuse projekti “Jõgevamaa liikuma“. 
Projekti tegevused olid suunatud liikumisharrastuse propageerimisele ning võimaluste loomisele järje- 
pidevateks tervist toetavateks tegevusteks. Samuti oli eesmärgiks elanikkonda teavitada tervislikest ja  
turvalistest võimalustest ja valikutest.

   

 
   Tervislikud eluviisid

Projekti „Jõgevamaa liikuma“ raames toimus liikumisharrastuse juhendajate koolitus  omavalitsuste esinda-
jatele, kes oleksid tulevikus valmis korraldama ja juhendama paikkonnas terviseliikumisele suunatud üritusi. 
Koolitustel osales 21 inimest maakonna eri paigust. 

Puurmani, Palamuse, Saare vallas ning Mustvee linnas (kaasates Kasepää valda) toimusid  iganädalased 
võimlemistreeningud ning igakuised tervisepäevad. Traditsioonilisi südamenädala tervisepäevi viidi läbi  
maakonna seitsmes omavalitsuses: Palamuse, Pajusi, Saare, Tabivere, Puurmani, Põltsamaa vallas ja Mustvee 
linnas. Maakondlik südamenädala tervisepäev toimus Põltsamaal. Ühtekokku osales vabariikliku südame- 
nädala üritustel Jõgevamaal 378 inimest ning kokku läbiti 2275 kilomeetrit. Sügisesed tervisepäevad  
septembris said teoks Torma, Puurmani, Palamuse, Tabivere, Pajusi ja Saare vallas. 

Jõgeva Maavalitsus võttis osa riikliku puu- ja köögiviljateemalisest teavituskampaaniast, mille käigus toimu-
sid omavalitsustes tervislikku toitumist kajastavad teavituspäevad, õpiti valima ja valmistama tervislikku toitu. 

Maakond võttis osa ka riiklikust alkoholi liigtarvitamise ennetamise kampaaniast, mille raames korraldati 
infopäevi, koolitusi ning ümarlaudu alkoholi liigtarvitamise ennetamiseks ning alkoholisõltlaste lähedaste 
toetamiseks. 
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   Riskikäitumine ja ohutus
Noorte riskikäitumine ning selle ennetamine on olnud maakonna tegemiste üks prioriteetidest. Noor-

tele korraldati omaloomingu konkurss „Ära osta mulle! Ära osta talle!“, mille eesmärgiks oli pöörata  
tähelepanu alaealiste liiga lihtsale alkoholi kättesaadavusele. Konkursi võitnud töö, mille autoriks oli  
Sander Lillo Jõgeva Gümnaasiumist, kujundati plakatiks ning plakatid paigutati omanike nõusolekul 
maakonna ettevõtetesse, mis müüvad alkoholi. 

Toimus debatt samal teemal „Ära osta mulle! Ära osta talle!“ (pildil) , kus 9.–12. klassi noored said tead-
misi alkoholi mõjust tervisele ja suhetele, ühiskonna normidest ja hoiakutest ning meedia rollist alkoholi- 
kultuuri kujundamisel.

6.–7. juunil korraldati 6.–8. klassi lastele laager „Kaitse end ja aita teist“ Kõnnujõel. Projekti käigus 
viidi läbi spetsialistide poolt õppused esmaabis, veeohutuses, uimastiennetuses, orienteerumises, matka-
tarkustes, tuleohutuses ja vältimatus abis. Koolitustel osales 223 õpilast. Valiti välja parimad võistkonnad, 
kes said võimaluse osaleda laagris. Traditsiooniliselt toimuva laagri eesmärk on laiendada laste teadmi-
si vetelpääste, tuleohutuse, liikluse, esmaabi, elektriohutuse, orienteerumise, tsiviilkaitse ning tervise- 
kasvatuse teemadel, et nad oleksid julgemad ja teadlikumad käitumaks vastavalt olukorrale. Laagris osales 
10 kooli 13 võistkonnaga. Ohutusalaseid teadmisi läbi koolituste on saanud 357 õpilast. Ohutuslaagris 
osales 128 õpilast. 
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10. septembrist 14. oktoobrini toimus maakonna laste turvalisuse kuu, mille raames  
korraldati piirkondlikke tervise- ja ohutuspäevi ning korraldati tegevusi maakonna lasteaedades. Turva- 
lisuse kuu lõpetas maakondlik üritus „Oska ohutult!“, kus õpetati lastele turvalist liiklemist, ohutust tule-
ga ümberkäimisel ning seda, kuidas käituda väiksemate vigastuste korral. Päeva lõpetas Jõgeva linna teatri 
etendus „Vahva pritsimees Kristjan Lible“.

Toimus avalike mänguväljakute turvalisuse vaatlusreid, mille käigus külastati 9 mänguväljakut kolmes 
omavalitsuses. Mänguväljakutel turvalisuse tagamises esinevate vajakajäämiste osas koostati pöördumine 
omavalitsustele. Ilmus 5 terviseteemalist lehte, kus kajastati maakonna tervisenäitajaid, tutvustati võima-
lusi tervislike valikute tegemiseks ning jagati terviseinfot. 

  Koostöö
Projektide elluviimisel oli oluliseks tegevuseks tervisedenduse koostöövõrgustiku säilitamine, moti-

veerimine ning laiendamine. Maakonnas on 10 tervist edendavat lasteaeda ja 8 tervist edendavat kooli. 
Jõgeva maakonnas on üks tervist edendav ettevõte – SA Jõgeva Haigla. Lisaks maakonna ettevõttele on 
Jõgevamaal ka piirkondlikke ettevõtteid, kes kuuluvad TET võrgustikku (A-Selver AS, G4S, AS Hoole-
kandeteenused (Võisiku Hooldekodu), Lõuna politseiprefektuur, maksu- ja tolliameti esindus, Eesti Posti 
ja SEB kontorid).

Lisaks tervistedendavatele asutustele on maakonnas palju tänuväärseid koostööpartnereid, kes aitavad 
antud valdkonda edasi arendada. Aastaid on olulisteks koostööpartneriteks olnud kohalikud omavalitsu-
sed, MTÜ-d, Lõuna-Eesti Päästekeskuse Jõgevamaa päästeosakond, Lõuna Politseiprefektuuri Jõgeva po-
litseijaoskond, Punase Risti Jõgevamaa Selts, Jõgevamaa Spordiliit Kalju, inimeseõpetuse ainesektsioon, 
spordiorganisatsioonid ja palju teised, kes korraldavad tervislikke valikuid propageerivaid ja soodustavaid 
üritusi.
 

   Tunnustamine
Jõgeva maavalitsus korraldab juba teist aastat konkurssi „Jõgevamaa tervisedendaja tunnustamine“.

Jõgevamaa tervisedendaja 2012 oli Maiu Veltbach, kes pälvis ka sotsiaalministeeriumi tunnustuse 

tervisedenduse valdkonnas. 

Jõgevamaa tervist edendav tegu 2012 – Jõgeva seeriavõistlus 2011–2012

Jõgevamaa tervist edendav asutus 2012 – Päästeameti Lõuna Päästekeskus

Maiu Veltbach
haridus- ja sotsiaalosakonna peaspetsialist  

(tervisedendus ja sport)
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Lastekaitsealase töö eesmärgiks on laste hoolekande korraldamine ning laste arenguks  
soodsa keskkonna loomine – toetada last ja lapsi kasvatavaid isikuid, töötada välja ja viia ellu lap-
si arendavaid ja kaitsvaid programme ja projekte, määrata lapsele hooldusperekond, korraldada lap-
se eestkostet. Maavalitsuse lastekaitsetöötaja ülesanne on koordineerida maakonnas lastekaitsetööd,  
aidata korraldada lapsendamist.

Lapsendamine on õiguslik toiming, mis loob lapsendaja ja lapsendatu vahel vanema ja lap-
se vahelised õigused ja kohustused. Maavanema ülesanne perekonnaseaduse alusel on lapsen-
damise korraldamine ning vastavasisulise arvestuse pidamine, klientide nõustamine, täisealisele 
lapsendatule või alaealisele lapsendatule lapsendaja nõusolekul lapsendamise fakti kohta ning täisealise lap-
sendatu või alaealise lapsendatu lapsendaja nõusolekul bioloogiliste vanemate, vanavanemate ning õdede ja  
vendade kohta teabe andmine. 

Jõgeva maakonna lapsendamise registris on 24 perekonda üle Eesti, kellega toimub koostöö läbi 
nõustamiste, telefonivestluste kui ka suhtlemine elektronposti teel. Heaks koostööpartneriks on 
MTÜ Oma Pere, kelle kodulehe (www.omapere.ee) kaudu saavad pered, kes soovivad vanemli-
ku hoolitsuseta lastele kodu pakkuda, täiendavat informatsiooni ja koolitusi. Lapsendamise kui ku-
nagi toimunud fakti kohta ja oma bioloogiliste vanemate kohta teabe saamiseks pöördus 2012. aastal  
Jõgeva Maavalitsuse poole 6 inimest. Vanemate nõustamisi, kes on andnud nõusoleku lapsendamiseks 
peresisesel lapsendamisel on toimunud kahel korral.

Asenduskoduteenus on lapsele tema põhivajaduste rahuldamiseks peresarnaste elutingimuste võimaldamine, 
talle turvalise ja arenguks soodsa elukeskkonna loomine ning lapse ettevalmistamine võimetekohaseks toime-
tulekuks täiskasvanuna. Asenduskoduteenusele õigustatud  lapsele osutatavat teenust rahastatakse riigieelar-
vest. 2012. aastal eraldati riigieelarvest puudega laste  ning 0–3-aastaste laste ülalpidamiseks kuus 1038 eurot 
ja üle 4-aastaste laste ülalpidamiseks 655 eurot kuus. Lapse elukohajärgsel kohalikul omavalitsusel tuleb valida 
lapsele sobiv asenduskoduteenuse osutaja ja esitada taotlus koos nõutud dokumentidega asenduskoduteenuse 
rahastamiseks ning asenduskoduteenuse osutamise halduslepingu sõlmimiseks maavanemale. 

Lapse riiklikule asenduskoduteenusele paigutamiseks sõlmiti 2012. aastal 9 halduslepingut. Haldusle-
pingu lõpetamisi vormistati 13 lapse ning halduslepingu muutmisi 4 kohta. Asenduskoduteenuselt lahkus 
iseseisvasse ellu 6, siirdumisega hooldamisele perekonnas 4, füüsilisest isikust eestkostja määramisega 1 
ja surmaga 2 last. Aasta lõpul oli asenduskoduteenusel 61 last. Viimastel aastatel on teenuselt  lahkunud 
rohkem lapsi kui teenusele suunatakse. 2007. aastal oli 89 last maakonnast asenduskoduteenusel. 

Alates 1. juulist 2007 peab kõigil asenduskoduteenuse osutajatel olema tegevusluba. Jõgeva maakonnas 
osutavad tegevusloa alusel asenduskoduteenust Jõgeva valla hallatava asutusena Siimusti lastekodu Metsa-
tareke ja SOS Lasteküla Eesti Ühingu Põltsamaa peremajad. 

 

Lastekaitse

Lapsendamisi toimus maakonnas:
2004. a 2005. a 2006. a 2007. a 2008. a 2009. a 2010. a 2011. a 2012. a
2 7 3 5 2 2 2 2 3
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Siimusti lastekodule Metsatareke on maavanem andnud  tegevusloa teenuse osutamiseks kuni 30 lapsele. 
SOS Lasteküla Eesti Ühingu Põltsamaa kolmele peremajale anti tegevusluba 2012. aastal teenuse osuta-
miseks kokku kuni 18 lapsele. Siimusti lastekodus Metsatareke oli aasta lõpu seisuga teenusel 19 last, neist 
1 väljastpoolt maakonda. 

Põltsamaa peremajades on Jõgeva maakonna lapsi teenusel 9. Arvukamalt on veel lapsi teenusel Keila 
SOS lastekülas – 17 last. Ülejäänud 17 last on teenusel 1 kuni 4 kaupa 11 erinevas asenduskodus.

Perekonnas hooldamine on isiku hooldamine sobivas perekonnas, kelle liikmete hulka ta ei kuulu.  
Perekonnas hooldamise lepingud oli sõlmitud Põltsamaa linnas, Palamuse vallas, Pajusi vallas ja Jõgeva 
vallas kokku 4 lepingut. 3 hooldusperet olid läbinud PRIDE-koolituse. Perekonnas hooldamise teenuse 
järelevalvet teostati kolmes kohalikus omavalitsuses. Järelevalve käigus kontrolliti perekonnas hooldami-
sel viibivate laste õigustatus teenusele, hooldamisel viibivate laste arvu ühes peres ja perekonnas hooldaja 
ning tema pereliikmete vastavust nõuetele, juhtumiplaanide olemasolu ning nende vastavust õigusaktide-
ga kehtestatud nõuetele ning lapse arenguplaani olemasolu ning nende vastavust õigusaktidega kehtesta-
tud nõuetele, vallavalitsuse kodukülastuste vastavust seadusele, ruumide vastavust nõuetele.

Järelevalve tulemusena tehti kohalikele omavalitsustele ettepanekud taotleda Politsei- ja Piirivalveameti 
karistusregistrist teade hoolduspere lepingu sõlmimist taotlevate täisealiste isikute kohta, hoolduspere 
lepingu sõlmimist taotlevatel täisealistel isikutel esitada kohalikule omavalitsusele vaimse tervise ning  
sõltuvuste kohta psühhiaatri tõend, juhtumiplaani ja arengukava koostamisel kajastada täpsemalt perioo-
did, millise aja kohta tegevuskava on koostatud ning millal on toimunud muudatused ning kodukülastus-
akt vormistada vastavalt nõuetele. 

 
Ettekirjutustena kohalikele omavalitsustele täitmiseks tehti järgmised ülesanded:

• selgitada välja lapse ning hooldajaks saada soovija alaealiste perekonnaliikmete ja teiste samas  
perekonnas hooldamisel olevate isikute nõusolek lapse perekonnas hooldamiseks

• küsida hooldaja ja tema perekonna täisealiste liikmete nõuetele vastavust kirjalikus vormis ning kasutada 
rohkem võimalust nõuda lisaks nõuetekohasust tõendavaid dokumente

• koostada perekonnas hooldamise teenusel olevale lapsele arengukava, mis on lapse perekonnas hoolda-
mise lepingu lisa

• lapse arengukava koostamisel osalenud isikud peavad tõendama oma osalust arengukava koostamisel 
allkirjaga

 • küsida juhul, kui lapse elukoht ja hooldajaks saada soovija elukoht ei ole samas vallas või linnas, kirjali-
kult teavet ja arvamust hooldajaks soovija ja tema perekonna liikmete kohta nende elukohajärgsest valla- 
või linnavalitsusest.

Jõgevamaa 13 omavalitsustes töötab lastekaitsetöötajaid 8, kuid kõigis omavalitsustes on lastekaitse 
ülesanne täidetud. Lastekaitsetöötajad on Põltsamaa linnas ja vallas, Jõgeva linnas ja vallas, Pajusi, Torma, 
Tabivere ja Puurmani vallas.

Aime Meltsas
haridus- ja sotsiaalosakonna 

juhataja asetäitja
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Noorsootöö
Noorsootööd ja selle korraldust tervikuna reguleerib noorsootöö seadus, mis on riigikogus vastu  

võetud üle kümne aasta tagasi. Kitsamalt noorsootöö alavaldkondi reguleerivad alaealise mõjutusvahen-
dite seadus ja huvikooli seadus ehk kokkuvõtlikult on noorsootöö mõtestatud, planeeritud, väärtuslik 
ja väga mahukas õppeprotsess. Maavalitsus koordineerib noorsootöö riiklike programmide elluviimist 
maakonnas, kohalik omavalitsus korraldab noorsootööd oma haldusterritooriumil.

Noorsootööalaste küsimustega tegelevad Jõgevamaa omavalitsustes noorsootööspetsialist, lastekaitse- 
spetsialist, haridusnõunik jt.

Seisuga 31.12.2012 on maakonnas vanuses 7–26 eluaastat noori 8423 (mehi 4414, naisi 4009).

Maakonna tasandil on vajalik dokument Jõgeva maakonna noorsootöö arengukava 2008–2013.   
Selles on määratletud maakonna noorsootöö prioriteedid, mis tänaseks on tulemuslikult tööle hakanud:

1. toimivad noorsootöötajate ümarlauad, koolitused ja õppesõidud teistesse maakondadesse;

2. noorsootöösse on kaasatud uusi noorteliidreid;

3. omavalitsused rahastavad noorsootööd vastavalt eelarve võimalustele;

4.l oodud ja täiendatud on erinevaid noorsootöö valdkonna andmebaase (maavalitsuse koduleht,  
noortekeskuste kodulehed, Eesti Avatud Noortekeskuste Ühenduse koduleht);

5. noorsootöötegijatele jagatakse pidevalt valdkonna infot. 

Ühistegevuses on noorsootööl palju koostööpartnereid: haridus- ja teadusministeerium, Eesti  
Noorsootöö Keskus, Eesti Noorteühenduste Liit , omavalitsused, haridusasutused, huvikoolid.

Lisaks  omavalitsuste noorsootöö spetsialistidele on avatud noortekeskustes (edaspidi ANK) noor-
sootööd tegevad spetsialistid ja vabatahtlikud. Jõgevamaal töötab 14 avatud noortekeskust, mis tööta-
vad avatud noorsootöö meetodil. Keskused kirjutavad regulaarselt projekte ning osalevad maakondlikel  
infopäevadel. Lisainfot maakonnas tegutsevatest noortekeskustest saab aadressilt www.ank.ee.

 

   Noorsootöötajate tunnustamine
Esimest korda otsustati Jõgeva Maavalitsuse poolt tunnustada maakonna noorsootöötajaid. 

Välja anti tunnustus kahes kategoorias: 

“Aasta koostöö” – MTÜ Jõgeva Valla  Avatud Noortekeskuste Ühendus;

“Aasta parim noorsootöötaja” – Palamuse valla noorsootöötaja Ellen Kliiman.
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   Avatud noortekeskuste projektikonkurss 
2012. aastal olid konkursi maakondlikud prioriteedid: noorte omaalgatuse edendamine ja  

toetamine, ennetustöö riskikäitumise ärahoidmiseks, noorte väärtuskasvatuse toetamine, maa- 
konna noortekeskuste omavahelise koostöö arendamine, vabatahtlike ja kogukonna kaasamine ANK  
tegevustesse.

2012. aastal laekus konkursile 12 projekti ja neist rahastati 9 projekti. Avatud noortekeskuste poolt viidi 
projektide raames ellu väga mitmesuguseid  tegevusi: korraldati laagreid, erinevate teemadega õpitubasid 
(kokandus, käsitöö), tehti seikluskasvatust, sportlikke tegevusi jne.

   Jõgevamaa Noortekogu
Noortekogu on loodud 2006. aastal maavalitsuse juurde ning selle eesmärgiks on võimaldada noortel 

osaleda otsustamisprotsessis ja kaitsta oma huvisid neid puudutavates valdkondades.

Noortekogu tagab noortele võimaluse:

• rääkida kaasa otsustamisprotsessis ning olla rohkem kaasatud otsuste tegemisesse, mis puudutavad 
noorte elu

• omada võrdseid võimalusi

• aktiivsemalt osaleda ühiskonnas ja ühiskondlikus elu

2012. aasta prioriteetideks noortekogul oli töö nähtavamaks muutmine ja liikmeskonna laiendamine 
nii, et üha suurem osa maakonna koolidest oleks esindatud. Uusi esindajaid noortekogusse tuli juurde 
Palamuselt, Põltsamaa linnast kui ka Jõgeva linnast

 
Aasta tähtsamaks sündmuseks peavad noored ise südasuviseid noortepäevi, mida Jõgeva-
maa noortekogu korraldas esimest korda.  Jõgevamaa noortele mõeldud üritusel toimusid  
erinevad koolitused ning õhtul esines Silver Sepp fantaasiapillidega.  Lisaks oldi esindatud  
mitmetel maakonnas toimuvatel üritustel – näiteks Jõgeva linna päevad ja „Teeme ära!“ talgupäev,  
oktoobris korraldati tervisepäev Jõgeva gümnaasiumis, kus räägiti tervislikust toitumisest. Aasta lõpus  
külastasid Jõgevamaa noortekogu liikmed Tartu koduta loomade varjupaika ning toetasid seda suure  
hulga esemetega (koera- ja kassitoit, voodilinad jne).
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Aasta lõpetas 16. novembril toimunud osaluskohvik, kuhu tuli kokku üle 100 Jõgevamaa noore, et  
arutada Jõgevamaa probleemide üle. 

Aasta lõpus toimusid  uue juhatuse valimised. Tänased juhatuse liikmed on Laura Pint, Kaarel Vandler, 
Meeri Rahn ja Kaisa Ets. Kokkuvõttes möödus noortekogu aasta positiivselt ning areneti väga palju edasi. 
Lisaks maakondlikule noortekogule tegutseb kaks noortevolikogu: Jõgeva linnas ja Saare vallas.

Tiina Tegelmann
haridus-  ja sotsiaalosakonna peaspetsialist 

(kultuur ja noorsootöö)
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Maakonna alaealiste komisjon
Alaealiste komisjoni ülesanne on 7–18-aastaste laste õiguserikkumiste arutamine ja neile mõjutus- 

vahendite kohaldamine. Komisjoni töö aluseks on alaealise mõjutusvahendite seadus. 

2012. aasta novembrikuuni tegutses komisjon koosseisus: Kätlin Servet (komisjoni esimees sotsiaaltöö-
taja), Pille Maasen (kriminaalhooldusametnik), Kaire Kampus (koolijuht), Siiri Lepp (tervishoiutöötaja), 
Terje Kaldma (sotsiaalosakonna juhataja), Kirly Kadastik (noorsoopolitseinik) ja Sirje Pint (komisjoni sekre-
tär). Alates novembrist lõpetas töö komisjonis senine esimees Kätlin Servet ja komisjoni uue liikmena alustas  
Urmas Paju (koolijuht). Komisjon valis uueks esimeheks Kirly Kadastiku ja aseesimeheks Pille Maaseni.

Alaealise õiguserikkumise arutamise aluseks on taotlus. Taotluste arv on viimasel kolmel aastal püsi-
nud üsna stabiilsena (2010. aastal 105, 2011. aastal 94, 2012  aastal 105) Kõige rohkem esitavad taotlusi 
politseiametnikud, järgnevad prokuratuuri poolt esitatud ja seejärel lastekaitsespetsialisti poolt esitatud 
taotlused. 

Mõjutusvahenditest kohaldas komisjon kõige enam spetsialisti vestlusele suunamist – 39 korral, noor-
teprogrammis osalemist  määrati 25 korral, üldkasulikku tööd 22 korral ja hoiatust kohaldati 17 korral. 
Kuna komisjon püüab näha ja leida põhjuseid, mis on alaealise viinud õigusrikkumiseni või leida tegureid, 
mis hoiavad jätkuvalt kõrgel riski õigusrikkumisi korrata, siis sellest tulenevalt on viimastel aastatel ol-
nud üsna oluline osakaal mõjutusvahendite hulgas  erinevate spetsialistide juurde vestlustele suunamistel.  
Samas on vähenenud hoiatuse määramise osakaal. 2012. aastal avanes alaealiste komisjonil võimalus suu-
nata 4 pikaajaliste pereprobleemidega noort pereteraapiasse, kuna maakonnas on olemas vastava pädevu-
sega spetsialist.

Kolme õiguserikkuja suhtes, kes vaatamata eelnevalt kohaldatud mõjutusvahenditele ei käitunud  
seadusekuulekalt, esitas komisjon taotluse Tartu Maakohtule loa saamiseks nende paigutamiseks kasvatu-
se eritingimusi vajavate õpilaste kooli kas Tapal või Kaagveres. Kohtumääruse alusel suunati erikooli kaks 
alaealist.  Koolikohustuse mittetäitmisega seotud taotlusi arutas alaealiste komisjon 2012. aasta jooksul  
9 korral ja taotluse esitajaks üldjuhul lastekaitsespetsialist. Kuigi uus põhikooli- ja gümnaasiumiseadus an-
dis koolile ja kohalikule omavalitsusele kohustuse ja õiguse tegeleda koolikohustust mittetäitvate õpilaste 
ja nende vanematega, siis ometi teatud juhtudel leiab kohalik omavalitsus koostöös kooliga, et alaealise 
koolikohustuse mittetäitmist on mõjus arutada veel ka alaealiste komisjonis. Siiski on koolikohustuse 
mittetäitmise arutelude arv alaealiste komisjonis pärast uue põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse vastu- 
võtmist vähenenud. Ühel korral arutas komisjon alaealise poolt narkootilise aine tarvitamist.

Alaealiste komisjon on neljandat aasta järjest korraldanud konkurssi „Hea tegu“.  Konkursi eesmär-
giks on tunnustada inimesi, kes vabatahtlikult toetavad riskikäitumisega alaealisi ning loovad tingimusi 
nende edukaks toimetulekuks edaspidises elus.

 
Sirje Pint

haridus- ja sotsiaalosakonna  
peaspetsialist  

(alaealiste komisjoni sekretär)
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1. Jõgeva maakonna alaealiste komisjonis 2010 2011 2012

- arutatud alaealiste õigusrikkumisi

- tüdrukute poolt toime pandud õigusrikkumiste arv

- poiste poolt toime pandud õigusrikkumiste arv

105

26

79

94

15

79

105

21

84

2. Komisjoni poole pöördutud alaealiste suhtes, kes

- on noorema kui 14-aastasena toime pannud karistusseadustikus 
ette nähtud kuriteokoosseisule vastava õigusvastase teo

- on noorema kui 14-aastasena toime pannud  karistusseadusti-
kus või muus seaduses ette nähtud väärteokoosseisule vastava 
õigusvastase teo

- on 14–18-aastasena toime pannud karistusseadustiku põhjal ku-
riteo, kuid prokurör või kohus on leidnud, et isikut saab mõjutada 
karistust või karistusseadustiku § 87 ettenähtud mõjutusvahendit 
kohaldamata ja kriminaalmenetlus on tema suhtes lõpetatud

- on 14–18-aastasena toime pannud karistusseadustiku või muu 
seaduse alusel väärteo, kuid kohtuväline menetleja on leidnud, et 
isikut saab mõjutada karistust  kohaldamata, või kohus on leid-
nud, et isikut saab mõjutada karistust või karistusseadustiku  
§ 87 ette nähtud mõjutusvahendit kohaldamata ja väärteomenet-
lus on tema suhtes lõpetatud

- ei täida koolikohustust

- tarvitab alkohoolset jooki, narkootilist või psühhotroopset ainet

12

49

17

12

15

0

15

47

16

6

10

0

29

49

14

3

9

1

3. Taotluse alaealise õigusrikkumise asja arutamiseks on  
esitanud
- alaealise seaduslik esindaja

- politseiametnik

- lastekaitseametnik

- kohaliku omavalitsuse volitatud esindaja 

- prokurör

- kohtunik 

0

65

4

12

24

0

2

66

9

0

17

0

0

76

9

0

20

0

4. Mõjutusvahendeid on määratud järgmiselt

- hoiatus
- koolikorralduslikud mõjutusvahendid  (pikapäevarühma ja kasva-

tusraskustega õpilaste klassi suunamine)
- vestlusele suunamine spetsialisti juurde
- lepitamine
- kohustus elada vanema, kasuvanema, eestkostja või perekonnas 

hooldaja juures või asenduskodus
- üldkasulik töö
- käendus
- noorte- või sotsiaalprogrammides, rehabilitatsiooniteenuses või 

ravikuuris osalemine
- kasvatuse eritingimusi vajavate õpilaste koolis suunamine

35

0

41

0

5

17

0

15

6

21

0

44

0

3

24

0

10

4

17

0

39

0

2

22

0

25

3
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Aasta 2012 Jõgevamaa hariduselus

Nimetus Rühmade arv
Sh sõimerühm 

(laste arv)
Sh erirühmad

(laste arv)
Laste arv 

kokku

Adavere Põhikool 3 1 (10) 0 35

Jõgeva Aleviku Lasteaed 2 0 0 37

Jõgeva lasteaed Karikakar 5 1 (12) 0 81

Jõgeva lasteaed Rohutirts 11 3 (42) 1 (10) 186

Aidu Lasteaed-Algkool 1 0 0 21

Esku-Kamari Kool 3 0 0 50

Laiuse Põhikool 2 0 0 25

Lustivere Põhikool 2 0 0 27

Kurista lasteaed Karukell 1 0 0 19

Mustvee lasteaed 2 0 0 39

Kuremaa Lasteaed-Algkool 1 0 0 19

Puurmani lasteaed Siilipesa 3 1 (12) 0 46

Põltsamaa lasteaed Mari 6 1 (15) 0 105

Põltsamaa lasteaed Tõruke 10 3 (43) 1 (12) 173

Palamuse lasteaed Nukitsamees 5 0 0 101

Siimusti Lasteaed-Algkool 3 1 (12) 0 50

Tabivere Lasteaed 5* 1 (16) 0 106

Tiheda Lasteaed 3 1 (14) 0 44

Torma lasteaed Linnutaja 5 1 (10) 0 71

Pisisaare Algkool 1 0 0 22

Vaimastvere Kool 1 0 0 19

Saare valla lasteaed Siilike 3 0 0 40

Anna Haava nimeline Pala Kool 3 1(7) 0 37

Saduküla Lasteaed-Algkool 1 0 0 5

KOKKU 77 15 (193) 2 (22) 1358

*3 kakskeelset rühma 

2012/2013 õppeaastal jätkas tööd 26 üldhariduskooli, sh 2 algkooli, 6 lasteaed-algkooli, 5 lasteaed-põhi-
kooli, 4 põhikooli (sh erivajadustega õpilaste kool – Kiigemetsa Kool), 8 gümnaasiumit ja 1 täiskasvanute 
keskkool. Läbivalt iseloomustab kõiki haridusastmeid laste/õpilaste arvu järjepidev vähenemine. 

Alusharidus
2012/2013 õppeaastal oli maakonnas 13 koolieelset lasteasutust. Kokku oli lasteaialapsi 1358. Võrrel-

des 2011/2012 õppeaastaga oli lapsi 53 võrra vähem.
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Eriharidus
2010. aastal kehtima hakanud uus  põhikooli- ja gümnaasiumiseadus sätestab hariduskohustuse  

täitmiseks ja võimetekohase hariduse omandamiseks senisest enam paindlikku õppekorraldust ning  
individuaalset lähenemist õpilastele, aluseks on kaasava hariduse põhimõtted. 

Jõgeva maakonna kõikides üldhariduskoolides on määratud hariduslike erivajadustega õpilaste (HEV) 
koordinaator, kelle ülesandeks on haridusliku erivajadusega õpilase õppe ja arengu toetamiseks vajaliku 
koostöö korraldamine tugispetsialistide, andekate õpilaste juhendajate ja õpetajate vahel. Koordineeri-
ja toetab ja juhendab õpetajat haridusliku erivajaduse väljaselgitamisel ning teeb õpetajale, vanemale ja  
direktorile ettepanekuid edaspidiseks pedagoogiliseks tööks, koolis pakutavate õpilase arengut toetava-
te meetmete rakendamiseks või täiendavate uuringute läbiviimiseks, tehes selleks koostööd õpetajate ja  
tugispetsialistidega. Tugispetsialistidena üldhariduskoolides on 14 sotsiaalpedagoogi, 25 logopeedi  
kokku 23 üldhariduskoolis, psühholoogi teenus on kohapeal kättesaadav 12 üldhariduskoolis, 20 huvi-
juhti jne.  

Haridusliku erivajadusega õpilastele ja lastele on loodud maakonnas järgmised võimalused: 

Voore Põhikoolis – käitumisprobleemidega õpilaste klass ja lihtsustatud õppe klass;

Lustivere Põhikoolis – käitumisprobleemidega õpilaste klass;

Põltsamaa Ühisgümnaasiumis – lihtsustatud õppe klassid;

Jõgeva Ühisgümnaasiumis – lihtsustatud õppe klass ja väikeklass;

Jõgeva lasteaias Rohutirts – tasandusrühm kõnepuude ja -häire ning spetsiifilise arenguhäirega lastele;

Põltsamaa lasteaias Tõruke – tasandusrühm kõnepuude ja -häire ning spetsiifilise arengu- 
häirega lastele.

 
Õpiabi, konsultatsiooni tunde, individuaalset õppekava ja individuaalset abi osutatakse vajadusel kõikides 
koolides ja lasteaedades käivatele lastele.

Haridusliku erivajadustega õpilastele on loodud maakonnas Kiigemetsa Kool. Kool  
tegutseb põhikoolina ning on mõeldud intellektipuudega õpilastele. Koolis tegutsevad ha-
riduslike erivajadustega õpilaste klassid lihtsustatud õppel olevatele õpilastele, toimetuleku  
õppel olevatele õpilastele, hooldusõppel olevatele õpilastele ning väikeklassid autismi spektri häire-
tega õpilastele. Koolil on olemas kaasaegne õpilaskodu. Õppimine ja elamine õpilaskodus on tasuta.  
Täiendav info: www.kiigemetsakool.ee 

Haridusliku erivajadusega lastele osutab vajadusel abi Jõgevamaa Nõustamiskeskus, kus osutatakse  
õppenõustamise teenust. Õppenõustamine on mõeldud sotsiaalpedagoogidele, koolipsühholoogidele, 
eripedagoogidele, logopeedidele, õpetajatele, lapsevanematele ja lastele.  Täiendav info: www.jmnk.ee 

 



57

   Jõgeva maakonna nõustamiskomisjon 
Vabariigi Valitsuse seaduse ning põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse alusel on Jõgeva maavanema  

7. oktoobri 2010 korraldusega nr 454 moodustatud Jõgeva maakonna nõustamiskomisjon (edaspidi  
komisjon).

Komisjon on kokku viie liikmeline, kuhu kuuluvad maavalitsuse esindaja Aime Meltsas, sotsiaal- 
töötaja Elo Palmiste, logopeed/eripedagoog Liivi Noodla, psühholoog Tiiu Urva ja pediaater Vilve Vend. 
Maakonna üheski vallas ega linnas ei ole moodustatud nõustamiskomisjoni.

Komisjoni ülesandeks on lapsele vajaliku koolikohustuse täitmise edasilükkamise, alla seitsmeaastase 
isiku kooli vastuvõtmise ning hariduslike erivajadustega isikute õppe ja kasvatuse korraldamiseks ning  
laste, õpilaste, vanemate ja koolide nõustamiseks nõustamiskomisjoni moodustamise ja komisjoni  
tegevuse korraldamine ning maakonna laste ja nende vanemate, pedagoogide ja kohalike omavalitsuste 
ametnike nõustamine nõustamiskomisjoni töövaldkonna küsimustes.

Jõgeva maakonna nõustamiskomisjoni tegevuse korraldamise praktikal oli üks Tallinna Ülikooli  
kasvatusteaduste instituudi eri- ja sotsiaalpedagoogika osakonna eripedagoog-nõustaja eriala tudeng. 

2012. aastal on komisjoni koosolekuid toimunud neljateistkümnel korral kokku 41 tundi.  Komisjoni 
istungitel on läbi vaadatud 96 lapse/õpilase (75 poissi/ 25 tüdrukut) dokumendid.

2012. aastal korraldati nõustamiskomisjoni liikmetele koolitus teemal „HEV lapsed ja nende mõjutamis-
võimalused ning meie ressursid töös lastega“. Koolitajaks oli Tiina Kallavus, Tartu Herbert Masingu Koolist. 

Jõgeva maakonna üldhariduskoolide hariduslike erivajadustega õpilaste koordinaatoritele on korralda-
tud koostöös Jõgevamaa Nõustamiskeskusega koolitus, mille teemadeks olid:

“Erivajaduste märkamine, õppenõustamine, individuaalse arengu jälgimise kaart, HEV koordinaator”- 
Ruuda Lind, Tallinna Ristiku Põhikooli õppealajuhataja;

“Hariduslike erivajadustega õpilaste  õppenõustamine koolis – esimese tasandi  ülesanded ja võimalu-
sed” – Triin  Kahre, koolipsühholoogide ühingu esinaine Tallinna Nõmme Gümnaasiumi psühholoog; 

“Põltsamaa Ühisgümnaasium ÕNN” -  Anu Pajo, Põltsamaa Ühisgümnaasiumi HEV koordinaator,  
sotsiaalpedagoog;

“Jõgevamaa Nõustamiskeskuse õppenõustamise teenusest” – Maire Püss, Jõgevamaa Nõustamis- 
keskuse projektijuht.

 
Aime Meltsas

haridus- ja sotsiaalosakonna juhataja asetäitja
Jõgeva maakonna nõustamiskomisjoni esimees
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   Üldharidus
Jõgevamaa üldhariduskoolides õppis 2012/2013 õppeaasta alguses 3542 õpilast, võrreldes 2011/2012 

õppeaasta algusega on arv vähenenud 206 õpilase võrra. 1. septembril 2012 läks esimesse klassi 305 õpilast, 
mis on 24 õpilase võrra rohkem kui aasta tagasi. Eesti Hariduse Infosüsteemi (EHIS) kaudu internetis on 
võimalik tutvuda õppeasutuste tegevusnäitajatega aadressil http://www.ehis.ee avaliku vaate kaudu.

Kõik otsused, mis seotud koolivõrgu korrastamisega, tulenevad õpilaste arvu vähenemisest.   

Jõgevamaad puudutavad alljärgnevad muudatused: 

• Jõgeva linnavolikogu võttis vastu otsuse Jõgeva Põhikooli asutamise kohta, mis alustab tööd 2013/2014 
õppeaastast. 

• Haridus- ja teadusministeeriumis võeti vastu otsus Jõgevale riigigümnaasiumi asutamise kohta, mis 
alustab tööd samuti 2013/2014 õppeaastast. Seoses eelnimetatud otsustega lõpetavad tegevuse 2013/2014 
õppeaastal Jõgeva Gümnaasium ja Jõgeva Ühisgümnaasium.

• 2012/2013 õppeaasta alguses ei avatud vastavalt Puurmani vallavolikogu otsusele Puurmani  
Gümnaasiumis 10. klassi ja 11. klassi ning 2013. aasta 1. septembrist on seal põhikool. 

• Tabivere Gümnaasiumis 10. klassi soovijate vähesuse tõttu ei avatud. 

• Sadala Põhikool muudeti vastavalt Torma vallavolikogu otsusele kuueklassiliseks kooliks alates  
1. septembrist 2012.

Kindlasti ei olnud kerge omavalitsustel (kooli pidajatel) ebapopulaarseid otsuseid teha.  Otsused kooli- 
võrgu korrastamise kohta mõjutasid ka õpilasi, õpetajaid ja vanemaid. 
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Vald/linn Kooli nimetus Õpilasi

Jõgeva linn Jõgeva Gümnaasium 558

  Jõgeva Ühisgümnaasium 395

  Jõgeva Täiskasvanute Keskkool 146

  Kokku 1099

Mustvee linn Mustvee Gümnaasium 129

  Mustvee Vene Gümnaasium 154

  Kokku: 283

Põltsamaa linn Põltsamaa Ühisgümnaasium 649

  Põltsamaa Ühisgümnaasiumi kaugõpe 0

  PÜG kasvatusraskustega õpilaste klass 35

  LÕK klass 11

  Kokku: 695

Jõgeva vald Laiuse Põhikool 67

  Siimusti Lasteaed-Algkool 56

  Vaimastvere Kool 55

  Kuremaa Lasteaed-Algkool 20

  Kokku: 198

Pajusi vald Aidu Lasteaed-Algkool 9

  Pisisaare Algkool 23

  Kokku: 32

Pala vald A. Haava nim Pala Kool 93

  Kokku: 93

Palamuse vald Oskar Lutsu Palamuse Gümnaasium 260

  Luua Algkool 27

  Kokku: 287

Puurmani vald Puurmani Gümnaasium 118

  Saduküla Lasteaed-Algkool 7

  Kokku: 125
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Vald/linn Kooli nimetus Õpilasi

Põltsamaa vald Adavere Põhikool 89

  Lustivere Põhikool 86

  Esku-Kamari Kool (Eskus) 37

  Kamaris 7

  Kokku: 219

Saare vald Voore Põhikool 80

  Kokku: 80

Tabivere vald J. V. Veski nim Maarja Põhikool 62

  Tabivere Gümnaasium  117

  Kokku: 179

Torma vald Sadala Kool 33

  C. R. Jakobsoni nim Torma Põhikool 137

  Kokku: 170

 Kokku maakond (va Kiigemetsa) 3460

 Kiigemetsa Kool (abiõpe) 46

 toimetulekuõpe 25

 hooldusklass 7

 autistide klass 4

 Kokku: 82

 Kokku maakond 3542
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   Kutseharidus
Maakonnas on 2 kutseõppeasutust: Luua Metsanduskool (luua.edu.ee) ja Põltsamaa Ametikool  

(www.pkpk.ee). Nende koolide õpilased on saavutanud nii Eesti-sisestel võistlustel kui ka Euroopa ja maailma  
mastaabis märkimisväärseid tulemusi. Lähemalt on võimalik tutvuda antud koolidega ja saavutustega  
eelpooltoodud kodulehtedel. 

   Luua Metsanduskool
Kutseõppeasutus, mille ülesandeks on anda õpilastele võimalus omandada põhikooli- ja/või gümnaasiumi-

järgselt kutseharidus ning korraldada täiskasvanud õppijatele täiendus- või ümberõpet. 

Kool valmistab ette õpilasi metsanduse, aianduse, loodusturismi valdkonnas. 2012. a õppis koolis 446 
õpilast 17 õppekaval. Koolis on aktiivselt käivitunud programm KUTSE. Programm on mõeldud ajavahe- 
mikus 01.01.2000–01.09.2010 kutseõppeasutustes või rakenduskõrgkoolide kutseõppe õppekavadel õpingud 
katkestanutele ning täiskasvanutele, kes on motiveeritud leidma uut rakendust läbi uue kvalifikatsiooni oman-
damise, aga ei tule tavaõppesse koos noortega.

Luua Metsanduskooli täiendusõppe osakond tegutseb alates 1995. aastast. Pakutakse metsandus-, aiandus- ja 
loodusharidusalaseid kursuseid. Lisaks majandusalane õpe, arvutikoolitused, keeleõpe ja psühholoogia alased 
kursused.  Laialdast tuntust Luua Metsanduskoolile ja Luua asulale on toonud puukool-arboreetum, mis  pa-
kub külastajatele giidi juhendamisel ekskursioone, mille käigus tutvutakse arboreetumi kui puittaimede kol-
lektsiooniga, vaadatakse erinevate maailmajagude puid ja põõsaid, saadakse teada, kuidas tekivad uued sordid 
ning tutvutakse puukooli igapäevatööga.

   Põltsamaa Ametikool
Kutseõppeasutus, mille ülesandeks on anda õpilastele võimalus omandada põhikooli- ja/või gümnaasiu-

mijärgselt kutseharidus ning korraldada täiskasvanud õppijatele vastavalt ettevõtjate poolt esitatud tellimu-
sele või õppimisest huvitatutele täiendus- või ümberõpet. Kool valmistab ette õpilasi ehituse, põllumajandu-
se, müügikorralduse, autotehniku, kokanduse erialadel. 2012. aastal õppis koolis 452 õpilast 21 õppekaval.  
Korraldatakse kutseõpet põhikooli õpilastele koos põhihariduse omandamisega. Koolis on võimalik omanda-
da kutse ka põhikoolis lihtsustatud õppekava alusel õppinutel. 

Koolis on käivitunud ka programm KUTSE, mis on mõeldud ajavahemikus 01.01.2000–01.09.2010 kutse-
õppeasutustes või rakenduskõrgkoolide kutseõppe õppekavadel õpingud katkestanutele ning täiskasvanutele, 
kes on motiveeritud leidma uut rakendust läbi uue kvalifikatsiooni omandamise, aga ei tule tavaõppesse koos 
noortega.
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   Õpilaskodud
Jõgevamaal on 5 põhikooli ja 1 gümnaasiumi juures avatud õpilaskodud, kus on enamikus riiklikult  

toetatavad kohad. Õpilaskodud asuvad Voore Põhikooli, Vaimastvere Kooli, Adavere Põhikooli, J. V. Veski 
nim Maarja Põhikooli, Põltsamaa Ühisgümnaasiumi ja Anna Haava nim Pala Kooli juures.

2012. aastal oli riiklikult toetatavaid kohti: Adavere Põhikool – 15, Anna Haava nim Pala Kool – 21, 
J. V. Veski nim Maarja Põhikool – 12, Põltsamaa Ühisgümnaasium – 28,  Vaimastvere Kool – 22, Voore 
Põhikool – 19. Kõik riiklikult toetatavad kohad on täidetud, õpilased on enamuses meie maakonnast, 
kuid on ka väljastpoolt maakonda.  

   Välishindamine ja riiklik järelevalve
Temaatilise riikliku järelevalve käigus kontrolliti, kuidas lasteaedades ja üldhariduskoolides on  

tagatud pedagoogide vastavus kvalifikatsiooninõuetele, kuidas on korraldatud pedagoogide atesteerimine 
ja  täiendkoolituse võimaldamine ning kontrolliti nende andmete vastavust Eesti hariduse infosüsteemis  
olevatega. 2012. sügisest lisandus täiendava teemana laste arengu toetamise korraldus. Kutsehariduses 
vaadeldi asutuse praktikakorraldust, erivajadustega õpilaste toetamist ja täiskasvanute koolituse korral-
damist. 

Vastavalt haridus- ja teadusministri määrusele ning maavanema korraldusele kuulusid järelevalve alla 
2012. aastal Tabivere Gümnaasium, Põltsamaa Ametikool, Põltsamaa Ühisgümnaasium, Puurmani laste-
aed Siilipesa, Anna Haava nim Pala Kool, Mustvee Gümnaasium. 

Kokkuvõtteks võib öelda, et koolieelsetes lasteasutustes ja koolides töötavad kvalifikatsioonile vasta-
vad pedagoogid, atesteerimine vanempedagoogi ametijärgu omistamiseks on korraldatud korrektselt ja 
täienduskoolitust on võimaldatud kõikidele pedagoogidele vastavalt haridusasutuse arengukavas kok-
kulepitule. Koolid ja koolieelsed lasteasutused teevad tänuväärset tööd meie maakonna laste ja õpilaste  
kasvatamisel ning õpetamisel. 

Üleriigiliste tasemetööde ettevalmistamist korraldab sihtasutus Innove. Riigi poolt valitakse välja  
koolid, kus toimuvad tasemetööd, teistele on see vabatahtlik. 2011/12 õppeaastal toimusid 3. kl õppe- 
ainetes: eesti keel/vene keel ja matemaatika, 6. kl: eesti keel/vene keel (muu õppekeelega koolis),  
matemaatika ja inglise keel (A-võõrkeel). 

Populaarsemateks riigieksamite valikuteks õpilaste seas osutusid 2012. aastal ühiskonna- 
õpetus (204 sooritajat), geograafia (159 sooritajat), inglise keel (144 sooritajat), vähene huvi oli vene 
keele (8 sooritajat) ja saksa keele (1 sooritaja) vastu. Emakeeleeksam (nii eesti kui ka vene õppekeelega  
koolidele) oli kõigile kohustuslik (275 sooritajat).
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    Ainesektsioonid
Maakonnas on 23 ainesektsiooni. Igal sektsioonil on oma juht, kes valitakse demokraatlikult sektsiooni 

koosolekul. Põhiülesandeks on maakondlike õpilasürituste, olümpiaadide korraldamine ja kaasa aitamine 
oma sektsiooni liikmete professionaalsuse tõstmisele. Ainesektsioonide poolt korraldati erinevaid koo-
litusi pedagoogidele nii maakonnas kui ka väljaspool maakonda, vahetati omavahel kogemusi ja ka kol-
leegidega teistest maakondadest. Näiteks koolijuhid ja õppealajuhatajad käisid õppereisil Valgamaal ja  
Harjumaal, lasteaedade juhid Läänemaal, bioloogia- ja loodusõpetuse õpetajad Tartumaal, keemiaõpeta-
jad Järvamaal, muusikaõpetajad Ida-Virumaal jne. 

 

Ajalugu   Erika Sari  Põltsamaa Ühisgümnaasium
Klassiõpetajad  Heli Lehiste  Põltsamaa  Ühisgümnaasium
Bioloogia   Aire Narits  Põltsamaa Ühisgümnaasium 
Eesti keel   Helge Maripuu   Jõgeva Ühisgümnaasium 
Eriõpetus   Ulvi Valdmaa  Jõgeva Ühisgümnaasium 
Füüsika   Vello Mägi  Jõgeva Gümnaasium 
Inglise keel                 Maive Kase  Jõgeva Ühisgümnaasium 
Keemia   Ulvi Tiisler  Jõgeva Gümnaasium 
Kehaline kasvatus  Rein Jõeveer  Tabivere Gümnaasium 
Kunsti-, käsitöö-,    Siiri Kõrv  Põltsamaa Ühisgümnaasium
töö-ja tehnoloogiaõpetus  
Maateadus   Helve Orusalu  Jõgeva Gümnaasium 
Matemaatika   Eha Kuld  Puurmani Gümnaasium 
Muusikaõpetus  Mare Talve  Sadala Kool  
Saksa keel   Urve Sakarias   Jõgeva Ühisgümnaasium 
Vene keel   Estri Vaht  Jõgeva Gümnaasium
Õppealajuhatajad  Tiia Mikson  Põltsamaa Ühisgümnaasium
Koolijuhid   Jüri Toit   Jõgeva Ühisgümnaasium
Koolide raamatu   Ene Lõoke  Jõgeva Gümnaasium
koguhoidjad   
Koolieelsete laste-    Mare Suviste  Jõgeva lasteaed Karikakar 
asutuste juhid  
Inimese-/terviseõpetus  Ülle Säälik  C. R. Jakobsoni nim Torma Põhikool
Lasteaedade muusika-ja  Maire Tamm  Palamuse lasteaed Nukitsamees
liikumisõpetajad 
Huvijuhid   Merje Talistu  Kiigemetsa Kool
Koolieelsete lasteasutuste Kai Saarse  Põltsamaa lasteaed Tõruke
õpetajad  

Ainesektsioonide juhid 2012/2013 õppeaastal
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   Täiskasvanuharidus 
Täiskasvanute tasemeharidust on Jõgevamaal võimaldatud alates 1949. aastast. Esialgu toimus õpe päeva-

koolide juures, hiljem iseseisva koolina, mis 2000. aastast kannab Jõgeva Täiskasvanute Keskkooli nime. Kool 
pakub võimalust omandada põhikooli- või gümnaasiumiharidus neil, kelle õpingud üldharidus- või kutse- 
koolides on erinevatel põhjustel katkenud.

2012. a õppis koolis 146 õpilast, neist kümnendik oli põhikooliklassides ja ülejäänud gümnaasiumiosas. 
Suurem enamus õppijatest on pärit  Jõgeva maakonna valdadest ja linnadest, 10%  naabermaakondadest.  
Õppijad on erinevate vanustega, alates 17 kuni 55 eluaastani, samuti on erinev ka nende teadmiste tase, mis-
tõttu oleks vaja rohkem individuaalset õpetamist. 

Koolis rakendatakse mittestatsionaarset õppevormi, väike osa õpilasi õpib üksikuid õppeaineid. Eksterni-
na kooli lõpetajaid jääb liiga mahuka iseseisva töö tõttu üha vähemaks. Üksikainete õpe seevastu võimaldab  
korraldada võimetekohast õpet neile, kel on pingeline töö või pere ja lapsed või probleemid tervisega.  Õppi-
jatel on mõjuvatel põhjustel õigus võtta aastaks õppepuhkust.

Koolis õpetab 14 pedagoogi, kõik kvalifitseeritud ja pikaajalise staažiga täiskasvanute õpetamisel. Õppijad 
hindavad õpetajate sõbralikku ja rahulikku suhtumist neisse ja oskuslikku õpetamist.    

Täiskasvanuhariduse valdkonnas on oluline sündmus üleriigiline  Täiskasvanud õppija  
nädal, mis 2012. aastal  toimus 12.–19. oktoobril egiidi all: ÕIGE AEG ON ÕPPIDA. Täiskasvanud õppija 
nädal (TÕN) on aeg, mil võiksime üle vaadata oma senise teekonna – küsida endalt, kas ma õpin, mida ja 
kuidas ma õpin ning mismoodi saan oma tarkust igapäevaelus kasutada. TÕN on elukestva õppe propaganda-
üritus, mille ajal võimendame kõike, mis seostub inimese täiskasvanueas õppimise ja arenemisega.

Nädala raames toimub maakonnas ka tunnustamisüritus, mille kaudu väärtustatakse õppimist ja õpetamist 
avalikus-, era- ja kolmandas sektoris. 

Maakonna tasandil anti tunnustus 3 kategoorias:
• 2012 Jõgevamaa aasta õppija – Merle Müür, Anna Haava nim Pala Kooli õpetaja
• 2012 Jõgevamaa aasta koolitaja – Virve Rammo, Jõgeva Täiskasvanute Keskkooli õpetaja
• 2012 Jõgevamaa aasta koolitussõbralikum organisatsioon – Põltsamaa Ühisgümnaasium,  
    direktor   Aimar Arula     

   Olulisemad sündmused
Õpilaste tunnivälise ainealase tegevuse mitmekesistamise ning arendamisele annavad oma panuse  

maakonna õpetajate ainesektsioonid ning maakonna mitmed asutused. 

Maakonnas on korraldatud erinevaid lasteüritusi, konkursse/õpilasvõistlusi. Kindlasti tuleb ära märkida 
traditsioonilised konkursid nagu lasteaedade spordi- ja näitemängupäevad, solistide ja ansamblite võistu-
laulmine, prangeldamine, mitmed mälumängud, kunstipäevad. Üleriigilised traditsioonilised üritused on 
Betti Alveri luulepäevad, Alo Mattiiseni muusikapäevad. Uue maakondliku üritusena hakati korraldama 
parima emakeeletundja selgitamist 4. kl õpilaste hulgas. 

Maakondlikest olümpiaadidest võtavad õpilased aktiivselt osa, parimad esindavad maakonda vabariikli-
kel olümpiaadidel. Õpilasvõistluste/konkursside ja olümpiaadide tulemustega vabariiklikul tasemel saab 
huviline tutvuda aadressil: http://www.teaduskool.ut.ee/olympiaadid      
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   Jõgevamaa esimesse klassi astujad kohtusid Palamusel
2012/2013 õppeaasta esimese veerandi keskel kohtusid üheksandat aastat järjest Jõgevamaa esimese 

klassi õpilased ja nende õpetajad vanaaegses koolitunnis Palamusel. Palamuse O. Lutsu Kihelkonnamuu-
seumi külastas kolmel päeval kokku 305 õpilast Jõgeva maakonna 25 koolist.

Sealses ajaloolises klassiruumis toimusid meeldejäävad ja lõbusad koolitunnid, kus koolipapa rollis oli 
maavanem Viktor Svjatõšev ning muuseumi pedagoog Aili Kalavuse juhendamisel näitasid lapsed oma 
teadmisi rehkendamisest, lugemisest ja laulmisest. Lisaks sellele said nad teada, et sada aastat tagasi oli 
olemas koolis veel turnimise, näputöö ja iluskirja tunnid. Pärast koolitundi kinkisid maavanem Viktor 
Svjatõšev ja omavalitsusjuhid igale õpilasele mälestuseks Heiki Kripsi poolt koostatud maakonna lasteraa-
matu “Jõks ja viis imelist päeva“. Seejärel suundusid õpilased Elistvere loomaparki, kus viidi läbi õuesõppe-
tund looduse ja selle hoidmise teemadel.
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   Tänati Jõgevamaa parimaid õpetajaid
Juba mitmendat aastat tänab maavanem ja Jõgevamaa Omavalitsuste Liidu juhatuse esimees maakonna 

õpetajaid pedagoogilise panuse eest hariduse edendamisel. 16. oktoobril toimus Oskar Lutsu Palamuse 
Gümnaasiumis pidulik vastuvõtt „Jõgevamaa aasta õpetaja 2012“ konkursi võitjatele, nominentidele ja 
ainesektsiooni juhtidele.

Tänu ja tunnustuse pälvisid:

Jõgevamaa huvikoolide aasta õpetaja 2012 Urmas Mägi 

(Põltsamaa Muusikakool)

Jõgevamaa koolieelsete lasteasutuste aasta õpetaja 2012 Merle Laanemäe  
     (Põltsamaa lasteaed Mari)

Jõgevamaa üldhariduskoolide aasta õpetaja 2012 Siiri Kõrv  
    (Põltsamaa Ühisgümnaasium), kes esitati ka üleriigilisele konkursile.

 

Siiri Kõrv, Urmas Mägi ja Merle Laanemäe.
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   Maavanema pidulikud vastuvõtud olümpiaadivõitjatele ja parimatele 
koolilõpetajatele

Traditsiooniliselt võtavad iga õppeaasta lõpus maakondlikke olümpiaadivõitjaid ja parimaid koolilõpeta-
jaid vastu Jõgeva maavanem Viktor Svjatõšev ning Jõgevamaa Omavalitsuste Liidu juhatuse esimees Toivo 
Tõnson.

Vastuvõtt maakondlikele olümpiaadivõitjatele ja nende juhendajatele toimus 24. mail Jõgeva kultuuri- 
keskuses. Vastuvõtule sai kutse 65 õpilast ja 51 õpetajat/juhendajat, parimad neist käisid esindamas maakonda 
vabariigis erinevatel aineolümpiaadidel.

1. juunil oli Mustvee kultuurikeskuses Jõgeva maavanema ja Jõgevamaa Omavalitsuste Liidu juhatuse  
esimehe vastuvõtule kutsutud Jõgevamaa gümnaasiumite ja kutsekoolide poolt esitatud 29 parimat lõpetajat 
koos lemmikõpetajatega (28). Nende hulgas oli 13 medaliga lõpetajat (6 kulda, 7 hõbedat).

Heiki Sildnik
haridus- ja sotsiaalosakonna 

haridusnõunik
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Kultuur
   Maakondlik kultuurikorraldus 

Maakondliku tasandi kultuurivaldkonna ülesanded põhinevad kultuuriministeeriumi, Eesti Laulu- ja 
Tantsupeo sihtasutuse vahelisel koostöölepingul. Samuti on mitmeid ühise tegutsemise alaseid kokku- 
leppeid sõlmitud mitmete kultuurivaldkonnas tegutsevate organisatsioonidega. 

Maakonna kultuuritöötajad osalesid regulaarselt info- ja õppepäevadel (nt meediakoolitus, õpperei-
sid, suvekool). Oluline oli koostöövõrgustiku loomine erinevate institutsioonide vahel (raamatukogud,  
muuseumid, kohalikud omavalitsused).

2012. aastal moodustati maavanema juurde nõuandva organina maakondlik laulu- ja tantsupeo  
komisjon, kelle põhieesmärgiks on tagada üleriigiliste ja maakondlike laulu- ja tantsupidude protsessi- 
põhine ja jätkusuutlik ettevalmistamine ning korraldamine. 2012. aasta põhilise küsimusena arutleti maa-
konna pidude korralduse senist korraldust ning uusi põhimõtteid: laulu- ja tantsupidu, memme-taadi 
pidu (rahastus Jõgevamaa Omavalitsuste Liidult).

Koostöös Järva maakonna kultuuriinimestega korraldati Järva- ja Jõgevamaa kultuurikonverents 
„Miks? Kas? Kuidas? Kultuuriking pigistab?“. Konverentsi põhiküsimusena püüti leida lahendus  
probleemile, et Eestis on rahastatud erinevad kultuuriprogrammid, aga Kesk-Eesti kohal on laiutamas n-ö 
valge laik. Küsiti, kas kahel maakonnal puudub kultuuripärand? Küsimust olid tulnud arutama ja asjako-
haseid ettekandeid kuulama kahe maakonna kultuuritöötajad.

Professionaalse teatrikunsti kättesaadavuse parandamiseks maal toetati programmi „Teater maale“ 
2012. aasta raames rahvamajades toimunud lasteetendusi ja täiskasvanutele mõeldud etendusi ning kooli-
gruppide teatrietenduste külastamist statsionaaris. Rahaline toetus Jõgevamaale oli 4557 eurot.
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   Elutööpreemiad
Viivi Lani – pühendunud tegevuse eest Kalevipoja muuseumi loomisel
Arved Külanurm – pühendunud tegevuse eest Põltsamaa maadlusspordi edendamisel 
Ülo Pärn – pikaajalise sisuka töö eest Jõgevamaa ajaloo talletamisel

   Aastapreemiad
Peep Arold – aktiivse spordielu edendamise eest
Epp Järv – kontserdisarja „Saagu valgus“ korraldamise eest Laiuse kirikus
Marika Järvet – aktiivse tegevuse eest rahvakultuuri edendamisel
Tiina Kivits – raamatu „Kooliharidus Palamuse kihelkonnas 1687–2012“ koostamise eest
 

Jõgevamaa Kultuuripärl 2012 tiitli pälvis  Tiina  
Tegelmann. Aktiivse tegevuse eest Järva- ja Jõgevamaa kul-
tuurikonverentsi „Miks? Kas? Kuidas? Kultuuriking pi-
gistab?“ mõtte algataja ja peakorraldajana ning Palamusel 
etendunud Toomas Suumanni näidendi „Nõiutud kevade“  
produtsendina.

   2012. aasta kultuuriauhinnad ja auhinnad kultuurivaldkonna tegijatele

   Eesti Kultuurkapitali maakondlikud kultuuripreemiad 2012. aastal
Eesti Kultuurkapital annab maakondlikku kultuuripreemiat Kultuuripärl välja alates 2006. aastast.  

2012. aastal osalesid Jõgevamaa kultuuripreemia väljaandmises Eesti Kultuurkapital, Jõgeva Maavalitsus 
ja Jõgevamaa Omavalitsuste Liit.  

Tiina Tegelmann.
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Liia Koorts – pikaajalise aktiivse tegevuse eest Tabivere valla kultuurielu eestvedamisel 
Kaido Kriit – Jõgevamaa jalgrattaspordi aktiivse edendamise eest 
Margus Metsma – Põltsamaa aktiivse spordielu edendamise eest
Vilve Piht – aktiivse tegevuse eest rahvakultuuri edendamisel
Andres Rõhu – raamatu „Kooliharidus Palamuse kihelkonnas 1687–2012“ kujundamise eest
Reigo Tõnisson – aktiivse tegevuse eest Põltsamaa muusikaelus
Janek Varblas – Palamuse O. Lutsu Kihelkonnakoolimuuseumis Oskar Lutsu 125. sünnipäeva ja  
„Kevade“ esmatrüki 100. aastapäeva tähistamiste korraldamise eest
Urmas Lattikas, Peep Pedmanson, Toomas Vavilov, Kadri Tegelmann – vokaaltsükli „Paunvere  
mäletamine“ loominguline kollektiiv 
Maimu Valdmann, Kaja Pärtels – 20 aasta jooksul Betti Alverile pühendatud luulepäevade „Tähetund“ 
eestvedamise eest 
Virve Muser – Eesti Rahvatantsu ja Rahvamuusika Selts andis üle Ullo Toomi auaadressi
Vabariigi president tunnustas Airi Rütterit Valgetähe V klassi ordeniga – Eesti pärand- 
kultuuri säilitamise ja edendamise eest Jõgevamaal. 
Rahvakultuuri Keskuse direktor Aivi Lintermann tänas 2012. aasta tegevuse eest maa- 
konna rahvakultuuri edendajaid: Terje Paalits, Eha Niglas, Ülar Martjan, Maret Oja,  
Urmas Mägi, Vello Pütsep, Jõgeva puhkpilliorkester, Virve Muser.

 

Viktor Svjatõšev, Aivi Lintnermann, Ülar Martjan, Terje Paalits, Eha Niglas, Urmas Mägi, Maret Oja, Pille Tutt, Toivo 
Tõnson.



Kaido Kriit, Andres Rõhu, Margus Metsma, Janek Varblas, Marika Järvet, Tiina Kivits, Peep Arold, Vilve Piht, Viivi Lani, 
Maimu Valdmann, Kaja Pärtels, Urmas Lattikas, Arved Külanurm, Arne Tegelmann, Malle Weinrauch, Janne Karu, Aimur 
Säärits, Ülle Anton, Reigo Tõnisson.

Jõgevamaa Omavalitsuste Liidu juhatuse esimees Toivo Tõnson,  Jõgevamaa tervist edendav tegu 2012 – Jõgeva seeriavõistlus 
2011–2012, Aimur Säärits, Jõgevamaa tervist edendav asutus 2012 – Lõuna-Eesti Päästekeskuse ennetusbüroo 
juhtivspetsialist Tõnu Vare, Jõgevamaa tervisedendaja 2012 Maiu Veltbach, Jõgeva maavanem Viktor Svjatõšev. 

Aimur Säärits, Helgi Vaga, Reet Alev, Helge Maripuu, Viktor Svjatõšev, Allar Soo, Irja Targama, Veiko Soo, Rauno Kuus, 
Marje Pagi, Viivi Tell, Toivo Uusna, Peeter Kallasmaa.
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Raamatukogud

Maakonna 28 raamatukogudes töötab kokku 54 raamatukoguhoidjat. 

Üritusi korraldati 2012. aastal kokku 1247, neist näitusi ja väljapanekuid 777. Raamatukoguüritustega 
tähistati XXII raamatukogupäevi „Kohtume raamatukogus“, Põhjamaade raamatukogunädalat „Mitme-
kesine Põhjala“, täiskasvanud õppija nädalat „Õige aeg on õppida“, Eesti Filmi 100. juubelit, emakeele- 
päeva, rahvusvahelist kaisukarude päeva jm.

Raamatukogudes kohtusid külastajatega mitmed kirjanikud ja kriitikud. Korraldati õpitubasid  
(kaartide valmistamine, siiditehnikas keraamika dekoreerimine, pilliroost kaunistuste valmistamine jm), 
teabepäevi (tervise, toitumise, ohutuse alased), konkursse ja võistlusi (kirjandusviktoriinid, sudokuvõist-
lus, omaloomingukonkurss „Betti Alveri jälgedes“, Jakob ja Juhan Liivi luulekonkurss, võistlus „Tee ise 
raamatunäitus“), reisimuljete õhtuid, vestlusringe (lemmikraamatud, eesti kirjandus, e-raamatud jm),  
mälestustunde (E. Niinivaara, J. Poska), ööraamatukogusid ( Jõgeva, Tabivere), muinasjututunde, et-
telugemisi, teemapäevi, luulehommikuid ja -õhtuid jne. Lapsed võtsid osa nii vabariiklikust Nukitsa  
konkursist kui ka Aino Perviku juubelit tähistanud ettelugemispäevast ning olid palutud osalema Tallin-
na lõppüritustele. Raamatute taaskasutust organiseeriti raamatute taaskasutuslaatade ja -vahetuste kaudu.

Maakondliku raamatukoguhoidjate koolitusprogrammi raames korraldati 10 koolitusüritust ja 21  
individuaalkoolitust, kus käsitleti kaasaegse kirjanduse, raamatukogude turunduse, e-teenuste ja e-teavi-
kute ning valla- ja linnalehtede bibliografeerimisega seonduvat.

Maakonnaraamatukogu asus koordineerima ja juhendama valla- ja linnalehtede bibliografeerimist  
maakonnas. 2012. a seisuga olid valla- ja linnalehed bibliografeeritud osaliselt või bibliografeerimata.

Raamatukoguhoidjate tunnustamine
Jõgeva Maakonna Keskraamatukogu raamatukogupreemiat IDA anti välja viiendat aastat: 

  Tegus IDA – Viivi Tell (parima lasteraamatukoguhoidja nominendina sai ka Eesti Raamatukogu- 
     hoidjate Ühingu tänukirja); 

Üllataja IDA- Palamuse raamatukogu (Lagle Räga, Katre Ilmjärv); 
Kolleeg IDA – Tiina Ilves (maakonnaraamatukogu);
Sõber IDA - Eesti Kultuurkapitali Jõgevamaa ekspertgrupp.
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Rahvamajad
2012. aastal tegutses 20 kultuuriasutust eri piirkondades, kes jätkasid kultuuritraditsioonide hoidmist. 

Tänu kultuuriasutuses töötavatele inimestele, ringijuhtidele säilisid žanripäevad (täiskasvanute teatri- 
pidustused, rahvapillipäevad, koorilaulu- ja rahvatantsusündmused jne). Populaarsed olid harrastusteatri-
te suvelavastused koostöös professionaalsete näitlejatega.

Laulukarusselli maakondlike eelvõistluste läbiviimine on toimunud alati rahvamajade kaasabil. Üritus 
on alati oodatud laululaste seas ja seegi kord olid peaaegu kõik Jõgevamaa omavalitsused saatnud lõpp- 
vooru võistlema oma parimad laululapsed.

Jõgevamaa kõige paremad laululapsed, kes esindasid meie maakonda sügisel teleekraanil olid:
I vanuserühm – Margit Miks Põltsamaalt, lauluõpetaja Tiia Kaeramaa;
II vanuserühm – Mari-Liis Kirs Tabivere vallast, lauluõpetaja Kadri Savva;
III vanusrühm – Madera Rummel Põltsamaalt, lauluõpetaja Triin Arak. 

Täiendavat infot Jõgeva maakonna rahvamajade kohta saab Jõgeva Maavalitsuse koduleheküljelt.
 

 
Muuseumid

Jõgevamaal tegutseb 30 muuseumi: Palamuse O. Lutsu Kihelkonnamuuseum on kultuuriministeeriu-
mi alluvuses olev muuseum, 5 kohaliku omavalitsuse muuseumi ja 24 eramuuseumi. Maakonna väike- 
muuseumite eripära on nende arvuline rohkus ja kohaliku ajaloopärandi kogumine, säilitamine ja  
eksponeerimine. Igal aastal on üha rohkem neid muuseume, kes avavad uksed muuseumiööl.

Palamuse O. Lutsu Kihelkonnakoolimuuseumit külastas mullu üle mitme langusaasta järel taas rohkem 
külastajaid, kokku 16 071 inimest. Neist välismaalasi oli 407, sealhulgas ka sellistest eksootilistest riikidest 
nagu Tšiili ja Austraalia. Muuseumi kogud täienesid 258 museaali võrra, toimus 13 eriilmelist näitust.

Eelmine aasta möödus Oskar Lutsu 125.juubeli ning „Kevade” esmatrüki ilmumise tähistamise märgi 
all: tähistati Palamuse O. Lutsu Kihelkonnakoolimuuseumi moodustamise 35. ja avamise 25. sünnipäeva, 
jätkati 2011. aastal alustatud teadusnädala „Kasta hanesulg piima sisse ...” läbiviimist, seoses O. Lutsu 
„Kevade” esmatrüki ilmumise 100 aastapäevaga avati muusemis mahukas näitus „„Kevade” teatrilavadel” 
ning Palamuse koolihariduse tähistamiseks valmis muuseumi teaduril Tiina Kivitsal Palamuse kihelkonna 
haridusajalugu “325 aastat Palamuse kooliharidust”.

 



Toivo Tõnson, Gunnar Mõru, Ivari Kandima, Eneli Kaasik, Kristel Kongas, Jaanika Lemetsar, Aivo Saar, Margus Kaasik, Ahti 
Kalde, Viktor Svjatõšev.

Toivo Tõnson, Liina Laurikainen, Marika Nugis, Marika Prave, Ehtel Valk, Ilpo Toivonen, Maija-Liisa Stahl, Sirje Ääremaa, 
Viktor Svjatõšev.

Toivo Tõnson, Kaido Lehtla, Liivi Loide, Alo Teder, Kari Juhani Hätonen, Viktor Svjatõšev..
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Konkurss Kaunis Kodu

Aastal 2012 jätkus pikaajaline traditsioon 
maakonna kaunimate kodude tunnustamisel. 
Oma parimaid  
kodusid ja asutusi esitavad kohalikud omava-
litsused. Tänu omavalitsuste poolt esitatud 
objektidele on maakonna eripaikades uuene-
mas kauni kodu mõiste. 

2012. aastal esitati maakonna komisjonile 
9 omavalitsusest 16 objekti. Vabariigi  
presidendi vastuvõtu sündmusele esitas komisjon 
4 parimat objekti:
Pajusi vald – perekond Teppo ja perekond Vesteri eramud, mis paistsid silma vana talukoha tänapäevase ilme 
andmisel ajaloolise tausta säilitamine. 
Pala vald – Tiina ja Kalev Karu eramu, mille märksõnadeks olid avarus, lihtsus ja kaunid istutusalad. 
Palamuse vald – Milvi ja Neeme Murka eramu, mille märksõnaks oli aed kui kollektsioon. 
Põltsamaa vald – Heidi ja Ants Oja eramu, mis paistis silma taimede ja kujunduselementide teadlikul  
paigutamisel. 

Tiina Tegelmann
haridus- ja sotsiaalosakonna peaspetsialist 

(kultuur ja noorsootöö)

Pajusi vald – perekondade Teppo ja Vesteri eramud.



Tiina ja Kalev Karu eramu.

Heidi ja Ants Oja eramu.



Tervisespordirajatis Kuremaa Tervisekeskus
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Viktor Svjatõšev
 Maavanem

Heldi Laks 
Maasekretäri asendaja

Anne Mihkeles 
Arhivaar

Astrid Paulus 
Infospetsialist

Elli Kivi 
Vanemspetsialist

Asjaajamistalitus

Henri Pook 
Infoühiskonna nõunik

Inge Kottise
 Õigusnõunik

Ingrid Tamman 
Pressiesindaja

Kaja Pärtels  
Finantsnõunik

Raivo Joost 
Vanemspetsialist 
haldusküsimus

Tiia Vare  
Vanemspetsialist 
maa hüpoteegid

Lea Saarik
Peaspetsialist 

rahvastikutoimingud

Nevel Paju 
 IT-spetsialist

Viive Maasalu 
Peaspetsialist 

perekonnaseisutoimingud

Kantselei



Anne-Ly Schasmin 
Maatoimingute 
peaspetsialist

Ülle Sõrmus 
Maatoimingute 
peaspetsialist  

maa infosüsteemide 
andmebaasid

Eha Lukats 
Majandus- ja 

transpordinõunik

Toivo Kroon 
Arendusspetsialist

Anti Tõll 
Planeeringute 
peaspetsialist

Mart Tooming
Osakonna juhataja

Vahur Kukk 
Arendusnõunik

Triin Pärsim 
Planeeringute nõunik

Arengu- ja planeeringuosakond

Aime Meltsas 
Juhataja asetäitja

Sirje Pint 
Peaspetsialist 

alaealiste komisjoni sekretär

Tiina Tegelmann 
Peaspetsialist 

kultuur ja noorsootöö

Heiki Sildnik 
Haridusnõunik

Maiu Veltbach 
Peaspetsialist 

terviseedendus ja sport

Mare Vaas  
Peaspetsialist 

sotsiaal- ja 
tervishoiuanalüüs

Monika Aasa  
Osakonna juhataja

Haridus- ja sotsiaalosakond
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